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0 finansach austryackich i węgier
skich w pierwszem dziesięcioleciu po 
ugodzie z roku 1867 wydai’ p. Adolf 
Beer dzieło opracowane na podstawie 
materyałów autentycznych i z fachową 
znajomością przedmiotu. 0 ile tylko 
odmienny sposób prowadzenia rachun
ków i układania budżetów pozwolił na 
to, zestawił autor wszystkie rezultaty 

r. w sposób porównawczy tak. że w ka
żdym dziale gospodarstwa państwowe
go przedstawia się jasny obraz stosun
ków i różnic. Jest to zatem praca bar
dzo pouczająca nietylko dla ogółu czy
telników, lecz nawet dla kół powoła
nych z zawodu lub urzędu do bliższej 
i wpływowej styczności ze sprawami 
finansowemi. Do żadnej innej katego- 
ryi spraw państwowych nie zakradł się 
taki dyletantyzm, jak właśnie do tej, 
która wymaga mozolnych studyów i 
wielkiej znajomości szczegółów. O finan
sach tyle się dziś mówi i pisze po dy- 
letancku, wszyscy czują się powołani 
do krytykowania i stawiania horosko
pów najczęściej zatrważających, więc 
pojawienie się. pracy fachowej i grun
townej" zasługuje na uwagę.

Nie będziemy szczegółowo rozbie
rać książki p. Beera, bo nie piszemy 
ani recenzyi ani sprawozdania. Chodzi 
tu tylko o wskazanie wyniku studyów 
fachowych, o zwrócenie uwagi na kon- 
kluzye, do których dochodzi autor nie 
na samej podstawie cyfr suchych, lecz 
po uwzględnieniu wszystkich czynników 
politycznych. Głównym i niewzruszo
nym wynikiem studyów jest oczywi
ście fakt, że od roku 1868 do chwili 
bieżącej w obu połowach monarchii 
stan finansów wykazuje wzrastający

niedobór, który wymaga niezbędnie 
zaprowadzenia pewnych reform zarad
czych. W Austryi niedobór me jest tak 
zatrważającym symptomem, bo Austrya 
nie wyczerpała jeszcze wszystkich za
sobów. któremi wypełnić można luki 
tak, żeby z czasem odzyskana została 
równowaga budżetowa. P. Beer zazna
cza to dobitnie, że system podatkowy 
w Austryi doprowadzony do tak inten- 
zywnej funkcyi jak w Węgrzech, że 
już samo uzupełnienie tego systemu 
otworzy nowe źródła zasobów, że do
piero wtedy, gdyby i te źródła nie 
zapewniały budżetowi równowagi, mu
siałby aust.ryacki zarząd skarbowy po
myśleć o znaczniejszem podniesieniu 
ciężarów podatkowych. W Węgrzech 
natomiast zarząd skarbowy po części 
skorzystał z tego ostatecznego źródła 
a mimo to nie osiągnął celu w zupeł
ności i dlatego jeszcze qzekaó musi na 
pożądaną równowagę.

Wobec takiego stanu rzeczy zda
wałoby się może, że zmiana ustroju 
państwowego dokonana w r. 1867 sta
nowi nietylko początek lecz zapewne i 
źródło tych trudności niedoborowych, 
z jakieini dziś jedna i druga połowa 
monarchii walczyć musi. Ze tak nie 
jest, to wykazuje dzieło p. Beera i to 
stanowi zarazem najważniejszą pod 
względem politycznym konkiuzyę. Dua
lizm ni tylko nie podkopał dobrobytu 
i nie nałożył na państwo ciężarów prze
wyższających jego siłę podatkową,, lecz 
owszem nową organizacyą polityczną 
umożliwił po jednej i drugiej stronie 
Litawy rozwój ekonomiczny do takiego 
stopnia, o jakim przedtem nie marzo
no. Jeżeli mimo to tak w Wiedniu jak 
i w Budapeszcie doszło w końcu do 
tego, że między wydatkami a docho
dami państwa zwichnęła się równowa
ga, to jestto tylko skutek tych nadzwy
czajnych wysileń, jakie zrobiono w kró
tkim czasie po obu stronach Litawy,

aby jak najprędzej osiągnąć wszystko, 
co zostało zaniedbane i zrównać się z 
państwami, które na drodze postępu i 
rozwoju tak Austryę jak i W ęgier wy
przedziły. Osobliwie Węgrzy popadli 
pod tym względem w formalną gorącz
kę i inwestyeyami, które nie stały w 
stosunku do sił finansowych państwa, 
chcieli w czasie kilku lat osiągnąć 
wszystko, co przy normalnym rozwoju 
stosunków powstać może dopiero w 
dłuższym okresie czasu. Krótko mó
wiąc, niedobory tak w Austryi jak i w 
Węgrzech nie są symptomem organi
cznej anemfi finansowej, lecz tylko re 
zultatem zbyt pospiesznego tworzenia, 
forsownego dążenia do celu, do któ
rego powoli zmierzać należało. Rzecz 
naturalna, że wśród takich okoliczności 
niedobór nie stanowi ekonomicznej cho
roby, nie jest nawet symptomem nie
bezpiecznego wycieńczenia sił, lecz tyl
ko oznaką zwichniętego porządku w 
rozkładzie wydatków i dochodów. Jest
to tylko kłopot, który może być wiel
ki, ale z pewnością da się usunąć.

jrństwa.
Podajemy w dosłownym przekładzie z 

stenogramu mowę p. Ministra skarbu dr. 
D u n a j e w s k i e g o  podczas rozpraw nad 
datkiem budynkowym.

„Aby dotychczasową dyskusyę o projek
cie niniejszym przedstawić w świetle wedle 
mojego zdania właściwem, może nie od rze
czy będzie rzucić okiem wstecz na jego hi- 
storyę. Ponieważ ten pogląd retrospektywny, 
jeśli wogóie ma być coś wart. powinien być 
ile możności dokładny, przeto pozwalam so
bie przypomnieć wys. Izbie, co następuje:

Projekty uregulowania podatku budyn
kowego z lat 1864, 1869 i !874 nie miesz
czą w sobie, co się tyczy podatku czynszo
wego, ważniejszych zmian zasadniczych w 
porównaniu z patentami cesarskiemi z lat 
1820 i 1849. Domy nie ulegające podatkowi

czynszowemu miały być opodatkowane we
dle wartości użytku. Jak sobie przypomni 
może wielu z tych panów, którzy wówczas 
tak gorliwie około projektów tych pracowali, 
projekt z r. 1874 dostał się pod obrady w 
styczniu i marcu r. IS75; z niektóremi zmia
nami załatwiono go w tej wys. Izbie dnia 
12 marca r. 1875 w drugiem czytaniu. Z od
nośnych rozpraw tej wys. Izby można się 
przekonać, że wielu szanownych panów z 
tamtej (lewej) strony wys. Izby występowało 
przeciw zasadzie opodatkowania wedle wartości 
użytku. Pozwalam sobie w tym względzie 
wskazać mianowicie na wywody szan. pos. 
Kronawettera, a dalej na wywody pana posła 
z chebskiej Izby handlowej, który dnia 2 
marca r. 1875 powiedział; „Wobec położe
nia ludności naszej wydaje mi się rzeczą nie
bezpieczną przejść odrazu od podatku klaso
wego do systemu wolnego oszacowania, a 
skok od szematycznej taryfy dotychczasowej 
do uieopartego na niczern oszacowania zdaje 
mi się pozostawać w sprzeczności z stosun
kami ekonomicznemi". Pan pos. Auspitz tak
że dnia 8 marca r. 1875 między innemi po
dzielał to zdanie, przyczem co prawda wspo
mniał wówczas, ze ostatecznie cała prawda 
mieści się w zdaniu: wszystkie stare podatki 
są dobre, wszystkie nowe złe.

Ze uwagi te już w łonie ówczesnego 
rządu dobrze zbadano i oceniono, pewnie so
bie przypomną szanowni ci panowie; rząd 
bowiem w r. 1876 wniósł projekt nowy. Pro
jekt ten, jak sobie panowie przypomnicie, 
zmierzał do zniżenia podatku czynszowego 
w tych miastach, w których obecnie wynosi 
ogółem 262/, prc., na 24 prc., a natomiast do 
podwyższenia rozszerzonego podatku czynszo
wego z 20 na 24 prct., co się tyczy jednak 
podatku klasowego, zachowywał zasady ta
ryfy. ifenże projekt opodatkowywał także we
dle powszechnych przepisów budynki w Ty
rolu, Yorarlbergu i Tryeście, a zatwierdzał 
odmiany po niektórych krajach. To były 
główne zasady, o ile w krótkiej treści mo
głem je przytoczyć.

Cóż zaś czyni projekt niniejszy, o któ
rym wys. Izba ma orzec? Zachowuje zasadę 
24 prct. dla wszystkich tych, którzy o- 
płacąją podatek czynszowy i zaprowadza ta
ryfę klasową, odstępuje więc od pierwotnej 
zasady oszacowania tak zwanej wartości u- 
żytku z domu, łatwej do obliczenia w teoryi, 
ale trudnej do przeprowadzenia w praktyce. 
Na jakiej przeto podstawie projekt ten da się 
usprawiedliwić ? Sądzę, że poprostu tą ko-

HARALD
J ^ O W IE Ś Ć  jlD M U N D A  j^ H O JE C K IE G O  

CZĘŚĆ PIERW SZA.

Admirał Banner trzymał się prawdziwie 
po marynarsku. W czasie potężnych wiatrów 
na morzu Północnem, którego ścieśnione fale 
nie mogąc rozwinąć się do w oli, piętrzą się 
w podskokach urywanych i szalonych, nikt 
nie widział go na pokładzie statku, trzymające
go się lin okrętowych lub poręczy. Rozsta
wiwszy nogi szeroko, to w kierunku fali bo
cznej , to w kierunku długości, uginając się 
to na prawo to na lewo, stosownie do ru
chów rozkołysanego okrętu , zdawał się być 
przyśrubowanym do pokładu a wahanie się 
jego lunety nie przeszkadzało mu wcale do 
zdawania sobie sprawy z najmniejszych po
dejrzanych szczegółów, ukazujących się w je 
dnym z czterech kardynalnych punktów wi
dnokręgu.

Na ziemi znikała część tego uroku. P ra
wda, że w tej chwili kryła się ona całkowi
cie pod grubą warstwą śniegu, że drogi, prze
prowadzone między dwoma białerni wałami, 
daleko więcej się nadawały do szlichtady niż 
do przechadzki, i że adm irał, mając nogi 
skryte w butach futrzanych , zawinięty sam 
w szubę, z czapką sobolową na główne, z tru 
dem starał się utrzymać równowagę. Zady
szany, wyrzucał z ust słupy pary i wyrzekał 
na zimę, która według niego nigdy się je 
szcze tak w Danii nie srożyła.

A jednak była to zima pospolita, tylko 
jak zwyczajnie zima skandynawska; co roku

srogośp jej wydawała się wyjątkową. Szcze
gólniej miesiąc luty wywołuje w Zelandyi za 
każdym powrotem w jednakowym stopniu na
rzekania ludności.

Droga nie była daleką; nie więcej jak 
doniosłość strzału starej strzelby krzemie- 
niówki.

Od czasu porzucenia służby, osiadłszy 
stale w swym pięknym zamku Bonnersborg- 
skim , admirał przyzwyczaił się do przepę
dzania rannej pory dnia w zabudowaniu zna
cznych rozmiarów, nizkiem, czworobocznem, 
o szepokiem wewnętrznem podwórzu. Były to 
stajnie dające schronienie koniom wszelkiej 
rasy, wszelkiego pochodzenia, byle tylko krew 
była doborowa a pochodzenie autentyczne. 
Koń był zawsze ulubionem zwierzęciem ma
rynarza. Starożytni nie poznaliby Neptuna 
bez jego rydwanu. I dzisiaj jakaż to ulubiona 
rozrywka majtka nazajutrz po przyjeździe do 
jednego z odległych portów, gdzie takie mnó
stwo najemnych koni na placach publicznych! 
Skoro tylko dano pozwolenie wyjścia na ląd, 
oficerowie i prości marynarze co najprędzej 
kładą nogi w strzemiona i rozbiegają się, ga
lopując na wszystkie strony. Naprzód"! hurra! 
Szarawary jeźdźców podnoszą się do kolan, 
plecy się garbią, ręce i nogi latają, szpicró- 
zgi syczą, śmiech donośny otwiera usta od 
ucha do ucha, roznoszą się radosne okrzyki — 
zabawa c» się nazywa! Krajowiec, któryby 
chciał wejść w łaski porucznika, chirurga lub 
też komisarza, niech tylko czeka powrotu t - 
kiej kawalkady i niech się zachwyca nad 
tem , jak jeździec, którego ma na oku, łączy 
w sobie wszystkie zalety dobrego masztale
rza! Sekret to niezawodny.

Admirał Banner mógł, dzięki swemu 
majątkowi, nadać kierunek bardziej podniosły 
zamiłowaniu do sportu. Szlachetne okazy 
Wschodu , A nglii, stad niemieckich, nie mo

gły spostrzedz zmiany miejsca swego poby
tu, jak chyba tylko po tem , że były otoczo
ne większą troskliwością ze strony służby od
powiednio przysposobionej.

W rota w głębi podwórza, otoczonego 
czworobokiem sta jen , naprzeciw głównego 
wejścia, prowadziły do małej zagrody, minia
turowej kopii wielkich zakładów hippicznych. 
Wiejska skandynawska architektura tej czę
ści wskazywała, ile chłop artysta wywołać 
może wrażenia zręcznem i zmyślnem połą
czeniem belek i desek. Był to pawilon zbu
dowany dla samotnika. Na dole drzwi zagłę
bione, fasada przebita dużem szerokiem oknem 
o drobnych szybach w k ra tk i, przyćmiona 
galeryjką zwieszającą s^ę uad nią i opar
tą na sosnowom wiązaniu. Wewnątrz ża
dnych sprzętów , lecz cały zbiór siodeł, uprzę
ży, biczów, szpicrózg do użytku jeźdźca, któ
ry snać wtajemniczony już był widocznie od 
dawna w sztukę konnej jazdy, aie sądząc z 
rozmiarów tych" wszystkich przedmiotów, nie 
doszedł jeszcze zupełnie do psłnoletności.

Pierwsze piętro tworzyło izbę, przykry
tą drewnianym stropem w prostokąty i sko
śne czworoboki, przeznaczoną nie na mie
szkanie, lecz dla chwilowego odpoczynku. Nad 
nią wznosił się dach wysoki, spiczasty, ozdo
biony na szczycie trójkąta masztem z flagą 
o barwach duńskich. Izba dolna łączyła się 
wprost zê  stajnią mieszczącą z dziesiątek ko
ni szczególnej rasy, z których najstarszy nie 
był większej^ miary, jak zwykłe, sześciomie
sięczne źrebię. Islandya, wyspy Ueróe i Szet
landzkie reprezentowane tam były najlepsze- 
mi okazami swoich ras końskich. Były to ko
nie o stalowych mięśniach, niezmordowane, 
pomimo swej wątłej powierzchowności, po
krywające się włosistą sierścią za nadejściem 
zirny, nieczułe na srogość klimatu i pozwa

lające jeźdźcowi odbywać wycieczki, których- 
by pozazdrościła wielka rasa meklemburska.

Umysł delikatny i serce przejęte przy
wiązaniem bez granic kierowały snać dłonią, 
co to wszystko urządzała. Widać było, że 
chciała zapewnić zadowolenie chłopcu psute
mu bez granic.

A jednak Harald Banner miał już lat 
siedmnaście. Wzmacniające życie wiejskie, 
długie konne przejażdżki, polowanie, ciągła 
styczność z ostrem morzem Północnem, któ 
re szumiało o godzinę drogi od zamku, przy
spieszyły rozwój jego ciała. Pod zgrabną i 
nieco wątłą młodzieńczą powierzchownością, 
krył się rzadki rozwój sił. Twarz jego prze- 
c iąg ła , c oczach niebieskich jak kwiat lnu, 
o rysach delikatności prawie niewieściej, przy
ciemnionych jedwabistemi jasnemi włosami, 
zdawała się wskazywać, że podobnym był 
bardziej do matki niż do ojca.

Sierota od kołyski, nie miał innej ro
dziny jak tylko swego dziadka, admi”ała 
Bannera.

Harald przyszedł na świat pod brzemie
niem podwójnej, klęski. Ojciec jego, jedyny 
potomek admirała, od młodych lat marynarz, 
w dzień otrzymania stopnia kapitana fregaty 
ożenił się z ostatnią dziedziczką jednego z naj
znakomitszych rodów Danii. Było to małżeń
stwo z m iłości, jednak zręcznie pokierowane 
przez oba domy. Nazajutiz po ślubie teść 
podzielił swe przywiązanie na dwie nierówne 
części, dając widomą przewagę synowej, dzie
cku prawie, zasługującemu tem samem na 
czułości i pieszczoty, które były nie na miej
scu wobec wyższego oficera marynarki.

Admirał wyrobił dla syna urlop kilko- 
miesięczny. Potem go jeszcze przedłużył. Jak
żeż bowiem rozłączyć młodą parę w przed
dzień narodzin pierwszego dziecka?
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niecznością, iż, ponieważ wedle nowego po
datku gruntowego grunta pod budynkami nie 
mają podlegać opodatkowaniu, trzeba starać 
się o podatek budynkowy, mianowicie w nie
których krajach — a więc względami na rów
ność i, rozumie się, względami na niewielkie 
co prawda ale skarbowi bardzo pożądane 
przysporzenie dochodów.

Między projektem, niniejszym a projek
tem z r. 1876 j e s t  różnica; nie przeczę te
mu; wymienili ją szan. panowie z tamtej 
strony wys. Izby na posiedzeniu ostatniem ; 
bo otóż projekt dawniejszy był wniesiony ra
zem z projektem zmian w podatku zarobko
wym i z projektem nowego podatku pod na
zwą osobisto-dochodowego. W tym względzie 
pozwolę sobie zwrócić uwagę na niektóre 
daty.

Obrady nad projektem z r. 1876 o po
datku osobisto-dochodowym trwały od dnia 
6 września do dnia 6 października r. 1877, 
a więc miesiąc cały, a następnie od dnia 5 
kwietnia do dnia 13 maja r. 1878 (głosy z 
p ra w icy : słuchajcie!), a skończyły się na 
tern, że dla §. 42go odesłano projekt do ko- 
misyi. Gdyba komisya ówczesna jeszcze ist
niała, miałbym prawo powiedzieć, że projekt 
zasypia w niej snem sprawiedliwych. Nie 
myślę bynajmniej występować przeciw temu, 
owszem uznaję lękliwość, którą powodowała 
się komisya ówczesna co do złamania statu
tów krajowych jednym paragrafem ustawy o 
podatku dochodowym. Albowiem paragraf ten 
pozostawał w jawnej sprzeczności z statuta
mi krajowemi, stanowiąc, że krajom nie wol
no pobierać dodatków od podatku osobisto- 
dochodowego. Była to wielka trudność, bo 
nie można było sobie zatajać, że zaprowa
dzając podatek nsobisto-dochodowy, a pod
wyższając go jeszcze dodatkami, czyni się ca
łą zasadę, któraby miała być przeprowadzo
na, niepraktyczną, a może nawet niebezpiecz
ną i szkodliwą.

Zwracam przeto tylko uwagę, na jakie 
trudności napotykały w wys. Izbie już ów
czesne, pewnie nie krótkie obrady nad usta
wą o podatku osobisto-dochodowym. A nie
którzy szan. panowie z tamtej (lewej) strony 
wys. Izby czynią rządowi teraźniejszemu za
rzut wielki, że nie zaprowadza jednocześnie 
podatku osobisto - dochodowego. Mianowicie 
powiedział jeden z mówców: „Dopóki nie 
będzie wniesiony podatek osobisto-dochodo- 
wy, dopóki podatek ten nie będzie mógł być 
uwzględniany i badany w obradach nad cząst
ko wemi projektami reformy, niechaj w szyst
kie podatki przedmiotowo-dochodowe pozo
staną nietknięte zupełnie, bo do prawdziwej 
i zdrowej reformy ich można przystąpić tyl
ko w związku z uzupełniającym i wyrówny- 
wającym podatkiem osobisto-dochodowym.“

Tylko aby złożyć dowód, że ile możno
ści, wedle najlepszej wiedzy i woli, uwzglę
dniam wszystkie mniemania, zwrócę temu 
panu, który tu wygłosił to zdanie jaku con- 
ditio, st«e qua non (w oryginale mowy jest: 
kathegorischen Im peratw; przyp. łłótn.) u- 
wagę, że byli wówczas także bardzo szanow
ni posłowie na tamtej stronie wys. Izby, któ
rym z pewnością nie można zarzucić, iżby 
nie rozbierali spraw ekonomicznych i finan-

Był to chłopiec. Chrzest odbył się z u- 
roczystościami i zabawami, jakich oddawna 
w Zelandyi nie widziano. Główne rodziny 
szlacheckie z okolic Elseneuru, Holbeku, Cal- 
lundborgu podejmowane były przez parę ty
godni. Kopenhaga przysłała kwiat swej ary- 
stokracyi.

Na zakończenie zabawa włościan i dzier
żawców, przypadająca na dzień urodzin ad
mirała , miała rozweselić całą okolicę, gdy 
wtem kapitan Banner otrzymał od ministra 
rozkaz bezzwłocznego udania się w podróż 
na doroczną wycieczką królewskiej marynar
ki do Islandyi i osad Grenlandzkich. Była to 
łaska niespodziewana , a zawdzięczał ją  na
głej chorobie jednego z towarzyszy, starsze
go w służbie, któremu niebezpieczne posłan
nictwo było pierwotnie powierzonem.

Poczucie obowiązku rozproszyło bez tru 
du troskę rozstania się z synem. Młoda ko
bieta była mniej heroiczną. Płakała; miała 
ciężkie przeczucia. Wymawiano jej to z uśmie
chem na u s tach , lecz nie bez melancholii 
w sercu. Dunka, żona marynarza, i to je
szcze Bannera, młoda matka, która, rzecz 
zresztą wzorowa , uparła się sama karmić swe 
dziecko, czyż powinna tak rozpaczać, zalewać 
się łzami , narażać zdrowie synka przy pier
siach — zaiste im główka bywa ładniejszą, 
tern mniej jest roztropną.... I z tego powoda 
uśmiechy, całusy, obietnice prędkiego powro
tu, najpiękniejsze projekty, prośby o odpę
dzenie wszelkich obaw i smutków, bo mogą 
dać zły przykład potomkowi, młodemu Ha
raldowi , który mając zaledwie parę tygodni 
w ieku , już okazywał zadziwiający rozwój. 
Nareszcie zrezygnowała się na wszystko bie
dna opuszczona. W tym wieku próby, na 
które życie wystawia, znane są tylko z imie
nia a zaufanie w przyszłość wydaje się tak 
przyrodzonem jak jasność dzienna.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

sowych gruntownie, a którzy niezupełnie te
go samego byli zdania. Pozwolę sobie zacy
tować, że na posiedzeniu dnia 5 kwietnia r. 
1878 szan. poseł berneńskiej Izby handlowej 
powiedział: „Nie wierzę, iżby ta tak zwana 
reforma podatkowa kiedykolwiek przyszła do 
skutku. Widzę w projekcie niniejszym — t. j. 
o podatku osobisto-dochodowym — i w za
padłych już uchwałach przyjęte zasady, któ 
re w stosunkach austryaekich poczytuję za 
nader niebezpieczne.11 (Głosy z p raw icy: 
słuchajcie! słuchajcie!). Pan poseł z Insz- 
pruka, dr. Wildauer, nie weźmie mi pewnie 
za złe, że przeciw jego mniemaniu przywio
dę zdanie uznanego znawcy stosunków eko
nomicznych. (Wesołość na prawicy).

Inny jeszcze mówca — nie potrzeba 
mu mojego, uznania, ale takie jest o nim 
zdanie moje, że gruntownie studyował tę 
sprawę — dnia 15 maja r. 1.878 powiedział: 
„Osobiście zawsze uważałem zaprowadzenie 
podatku osobisto-dochodowego w naszych sto
sunkach i w naszem — prawdziwe to sło
wa — niezmiernie rozpadłem społeczeństwie 
za eksperyment z wielu względów bardzo 
niebezpieczny; dlatego też nie czyniłem 
nic za tem." (Glosy z praw icy, słuchaj ciel 
słuchajcie!).

Jeśli przeto rząd teraźniejszy, a mia
nowicie teraźniejszy minister skarbu nie spie
szy się i namyśla i jak szczerze i otwarcie 
wyznaję , jeszcze się nie zdecydował wnieść 
już do wys. Izby projekt ustawy o podatku 
dochodowym , m niem am , iż zgadza się w 
tern z niejedymi panami tej wys. Izby.

Zresztą często także panowie z tamtej 
strony wys. Izby wspominali, że w proje
ktach podatkowych zawsze chodzi tylko o 
przybliżone obliczenie dochodów dla skarbu 
Obliczeń tych z zdumiewającą pilnością doko
nano w ministerstwie skarbu za czasu moich 
poprzedników. Część ich już przejrzałem i 
zbadałem , a nie zdaje mi s ię . iżby wystar
czały do wniesienia takiej ustawy już teraz 
z zupełnym spokojem, przez co — muszę to 
zaznaczyć , by uniknąć fałszywego zrozumie
nia — nie powiadam , iżby rząd wcale nie 
nosił się z zamiarem wniesienia jej. Stwier
dzam tylko, że już dnia 30 listopada r. z. 
miałem zaszczyt nadmienić w tej wys. Izbie, 
iż po wniesieniu powiązanych między sobą 
projektów o różnych podatkach bezpośre
dnich nie obiecywałbym sobie praktycznego 
skutku , skoro sposób traktowania spraw w 
życiu parlamentarnem pociąga za sobą ko
niecznie zwłokę. Jakoż doświadczenia osta
tnich lat dwunastu świadczą, że nic nie po
mrze samo wnoszenie projektów przez rząd, 
skora Bada państwa nie może w czasie jak
kolwiek przewidzianym załatwić jo wszyst
kie , gdy tymczasem mojem zdaniem może, 
godząc się na projekty rządowe, załatwiać 
jeden po drugim w różnych okresach sesji.

Nie bez słuszności — przyznaję — sza
nowna opozycya powiedziała, że trzeba prze
cież wiedzieć, jak ułożone będą przyszłe pro
jekty , aby już w obradach n. p. nad poda
tkiem gruntowym wzgląd na nowy podatek 
mógł zaważyć na szali deeyzyi. To prawda. 
Ale wszakże i to po części zważyć trzeba, 
że gdyby perinnoncessumnowy ptojekt o po
datku osobisto - dochodowym wydawał się wys. 
Izbie pozostawać w sprzeczności, lub przy
najmniej nie w harmonii z uchwalonym już 
nowym podatkiem domowym, natenczas z 
pewnością ani rząd ani wys Izba nie czyniła
by trudności co do właściwego przeobraże
nia ustawy o podatku budynkowym. Harmo
nię można ex post także zaprowadzić, albo
wiem wszystko a priori zrobić dobrze i do
skonale, zdaje mi się,  nie dano jest- siłom 
ludzkim. (Bardzo słusznie! z prawicy.)

W dyskusyi niniejszej — nie przypi
suję sobie sądu, czy to właściwie czy nie — 
czyniono rządowi, mianowicie pp. Wildauer 
i Auspitz, zarzut szczególniejszy z tąd , że w 
taryfie klasowej zniżył ostatnią klasę z 1 zł.

ct. na 1 zł. 50 et. i że ztąd państwu 
ubywa suma niebardzo znaczna, ale bądź co 
bądź nie bagatelna. Muszę prosić o wyba
czenie, że wyrywam to jedno postanowienie 
projektu, ale wyrwała je już w tej dyskusyi 
ogólnej tamta strona wys. Izby. Zdaje mi 
się, że postanowienie to potrafię usprawie
dliwić po pierwsze rozprawami Izby z lat
1874 do 1876, w których dowodzono ko
nieczności nadania ulgi domom o jednej 
cząstce mieszkalnej. Już wówczas jeden z nie
wątpliwie najznamienitszych znawców nowych 
ustaw podatkowych, p. radca dworu Beer, 
zacytował dnia 5 marca r. 1875 najwyższe 
rozporządzenie z r. 1853, w którem wezwa
ny był rząd, aby usunął nierówności w opo
datkowaniu domów klasy dwunastej. Przeciw 
temuż zarzutowi pos. Auspitza powołam się da
lej na wniosek pos. dra Schaupa. z dnia 10 
marca r. 1875, który domagał się zniżenia 
podatku z domów o jednej cząstce mieszkal
nej z 1 zł. 63J/» c -̂ na ' zł- 40 ct. (Głosy 
z p ra w icy: słuchajcie!) Popieram nakoniec 
to postanowienie, odwołując się od pos. Aus- 
pitza z r. 188! do pos. Auspitza z r. 1875 
(W esołość na prawicy.) Dnia 10 marca r.
1875 powiedział on : „Zgadzam się z pos. 
Schaupem co do budynków o jednej cząstce 
mieszkalnej. Uważam za sprawiedliwe, aby 
małe domy ile możności doznały małego zni

żenia podatku.11 (Wesołość na prawicy i glo
sy : słuchajcie!).

Że zaś o podatku budynkowym nie 
możnaby bez związku z podatkiem osobisto- 
dochodowym—który to związek co prawda 
obecnie nie istnieje, który to projekt, jednak 
może będzie wniesiony—obradować i uchwa
lać, to nie wydaje mi się być takim pewni
kiem, jak niektórzy mówcy utrzymują. Zdaje 
mi się, że rzeczywiście nikt nie dowiódł ko
nieczności związku wewnętrznego między 
tym podatkiem przedmiotowo-dochodowym a 
przyszłym podatkiem osobisto-dochodowym. 
By atoli nie wymagać od wys. Izby, aby 
tylko na wiarę słów m o i c h  rozstała się z 
ową ideą, powołuję się znów na powagę pa
na radcy dworu Beera , który dnia 2 marca 
r. 1K75 powiedział: „W komisji do reformy 
podatkowej zajmowano się kwestyą, czy 
wszystkie projekty wniesione przez rząd w 
roku zeszłym przedłożyć Izbie jednocześnie, 
lub czy podzielić je dla Izby, jak to stało 
się faktycznie. Komisya po długich naradach 
zdecydowała, się na podział w przekonaniu, 
że podatek budynkowy z resztą projektów, t. 
j. o podatku zarobkowym i dochodowym, po
zostaje w bardzo słabym związku (głosy z 
p ra w ic y : słuchajcie!), a więc może być 
traktowany samoistnie. (W esołość na p ra 
wicy.)

Pos. dr. Wildauer w dyskusyi ogól 
nej oświadczył, że wysłucha motywów na 
rzecz projektu z całą uwagą, zaraz jednak 
dodaje: „ale motywa te zaprawdę nie uspo
sobią mię inaczej, nie zmienią mojego prze
konania.'- (W esołość z prawicy.) I otóż py
tam : na cóż tedy motywa, skoro ani myśleć 
o zmianie usposobienia i przekonania dlatego 
tylko, że ustawa jest uciążliwa dla kraju ro
dzinnego? Niestety znów mogę odwołać się 
od pos. Wildauera z r. 1881 do pos. Wil- 
dauera z d. 17 maja r. 1878. (Wesołość na 
prawicy). Pan poseł ten powiedział wówczas 
w właściwym sobie pięknym i , przekonywa
jącym języku: „Podatek budynkowy ma nie- 
t.ylko odbyć wjazd w nasze g ó ry , lecz ma 
przybyć w towarzystwie podatków dochodo
wego, zarobkowego i t. d. a na tle — nie 
wiem, czy pos. Wildauer chciał powiedzieć: 
na tle gór , czy też Izby (wesołość na pra 
wicy) — ukazuje się w niedalekiej już per
spektywie podwyższenie podatku gruntowego." 
Nakoniec mówi szan. poseł: „Ale mimo to 
wszystko nie waham się. jawnie oświadczyć, 
że zaprowadzenie podatku budynkowego 
w Tyrolu uważam za los nieuchronny (g ło 
sy z prawicy: słuchajcie), że dziś czy jutro, 
prędzej czy później wypadnie nam n<> ’ _■ 
się mu z cierpliwością. Albowiem pai^w o 
wymaga równości w ważnych urządzeniach 
wewnętrznych, a my również żądamy równo
ści w podziale prac i obowiązków, równego 
udziału w dobrodziejstwach jak i ciężarach 
państwowych." (Głosy z prawicy: słuchajcie). 
To piękne słowa! Życzę tylko, aby po sło
wach nastąpił obecnie czyn w głosowaniu. 
(Brawo, brawo z prawicy)

Aby na jedno jeszcze zwrócić uwagę, 
co mogłoby przyczynić się do objaśnienia 
dyskusyi na ostatniem posiedzeniu, pozwalam 
sobie przytoczyć jeszcze to i owo. Na posie 
dzeniu dnia 23 maja r. 187S pos. Promber 
wniósł, aby zaprojektowane przez komisyę 
ówczesną normy taryfowe co do podatku do- 
mowo-klasowego zniżyć o 10 prc. Był to 
wniosek, który miał wyjść na korzyść wszy
stkim krajom i głosowano nad nim imien
nie, bo — a nie mówię tego rzeczywiście 
w duchu zarzutu dla któregokolwiek stron
nictwa, i zdarza się to częściej — wskutek 
tego wniosku poniekąd pomięszały się szeregi 
stronnictw, a przeciwne sobie stronnictwa 
głosowały zgodnie już to za wnioskiem, już 
to przeciw n iem u; słowem, uchwalono to 
zniżenie '27 głosami przeciw 112 głosom. 
Przeciw temu zniżeniu, o ile mam prawo kla
syfikować, głosowali znamienici posłowie, 
między nimi p Auspitz, p. Granitsch, p. 
Plener, p. Sturm, p. Edw. Siiss. Jego Eks. 
p. Herbst. Dziś, gdy taryfa zawiera prawie 
te same liczby, rząd narażony jest na zarzuty
0 nierówność miary.

Aby zakończyć ten wywód co do faktów
1 porównań, muszę wspomnieć jeszcze — 
może to nie na seryo powiedziano — o zda
niu: Przez podatek budynkowy skarb chce 
zuowu ściągnąć z opodatkowanych, t. j 
z właścicieli domów, więcej niż milion. Niech 
mi tu dopomoże poważany przeze ranie oso
biście pos. Wolfram, który dnia 2 marca r. 
1875 powiedział: „Czyż państwo nie ma po
trzeb, które zaspokoić trzeba, i czyż potrzeby 
te nieraz nie występują na jaw pod parcierrr 
panów posłów?" — Nie ja to mówię, powie
dział to pos. Wolfram. — „1 czyż reforma
podatkowa nie ma mieć innego skutku, jak 
żeby skarb miał mniej dochodów?" Otóż tak 
Wprawdzie nieraz bywa z konieczności, ale 
przecież zawsze regułą to być nie może.
( Wesołość na praw icy)

Komisya podatkowa poczyniła znaczne 
zmiany w tym projekcie. Najważniejsza — 
by nie przedłużać dyskusyi ponad wszelką 
miarę —- jest ta , że rząd wychodził z za
patrywania — a nie odstąpiłem jeszcze od 
niego, chyba, że mnie kto inaczej przekona; 
przyswoiłem sobie to przekonanie za przy

kładem panów poprzedników moich — że 
podatek domowo-czynszowy rzeczywiście jest 
bardzo wysoki; i gdybyśmy byli w tein 
szczęśliwem położeniu , żebyśmy o możności 
znaczniejszego zniżenia mówić mogli, zwłasz
cza teraz, w tym roku, z pewnością byłbym 
ostatui, któryby się temu sprzeciwiał. Z dru
giej strony atoli nic mogłem też zapomnieć, 
że wedle zebranych doświadczeń wszystkich 
ministrów skarbu, z którymi mówić miałem 
zaszczyt, tudzież obeznanych z przedmiotem 
urzędników ministerstwa ustawa o podatku 
czynszowym, wedle której ma się płacić nie 
od szacowanego lub wydzierżawionego, lecz 
od rzeczywistego w roku dochodu , jest w 
zupełności przeprowadzona niemal tylko po 
wielkich miastach, im  mniejsze miasto, pod
legające podatkowi czynszowemu, tern więcej 
zboczeń od ustawy, kto w ie, czy dozwolo
nych i zgodnych z ustawą. Wypowiadam tu 
głośno i biorę za to odpowiedzialność bez 
względu na wyborców moich, bom wybrany 
z trzech miasteczek. Naprzód idzie Wiedeń, 
który ma najrzetelniejsze fasye; zdarzają się 
i tu perwarykacye, bośmy wszyscy ludzie, 
nie aniołowie. Na niższym stopniu stoją pro
wincjonalne miasta główne, w których bądź 
w skutek większej ła tw ości, bądź w skutek 
towarzyskiego obcowania między kontrolą a 
opodatkowanymi, bądź z innych przyczyn, o 
których mówić pewnie nie potrzebuję, o 
wiele częściej się zdarzają fasye nierzetelne ; 
mówię naturalnie tylko o wyśledzonych, bo 
o niewyśledzonych mówić nie mogę, 

(Dokończenie nastąpi.)

Przed kilku dniami podaliśmy wypra
cowany przez komisyę budżetową projekt u- 
stawy finansowej na rok 1881, dzisiaj stre
szczamy dodane do tego projektu sprawo
zdanie o budżecie.

Sprawozdawca hr. Clam-Martinic stwier
dza, że komisya budżetowa zniżyła prelimi
narz wydatków o 2,775.152 złr. a prelimi
nowane dochody podniosła o 1,023.460 złr., 
w skutek czego bilans komisyi w porówna
niu z bilansem przedłożenia rządowego przed
stawia się o 3,798.612 złr. korzystniej. Po
równując następnie cyfry tegorocznego bu
dżetu z cyframi zeszłorocznego, dochodzi 
sprawozdawca do następujących rezultatów: 
W r  IBM dochody będą większe o 7, o75.894 
złr., wydatki zaś zwiększają się tylko o 
5,554.232 złr. zaczern budżet bieżący ko
rzystniejszy jest ocl zeszłorocznego o 2,021.662 
złr. pomimo, że w rubryce wydatków preli- 
min wano na wspólne potrzeby monarchii 
sumę o 3,i *.2.350 złr. większą a procenta od 
długu państwa wzrosły w tym roku o 513.139 
złr. i pomimo, że dochód z podatku grunto
wego przyjęto w kwocie o milion zł. niższej, 
niż pierwotnie była preliminowana. Kezultat 
ten, powiada sprawozdanie, można bądź co 
bądź uważać za pomyślny, lubo nie zmienia 
on w niezem faktu, że deficyt z każdym ro
kiem się wzmaga. Celem gospodarki finanso
wej powinno być i nadal dążenie do przy
wrócenia równowagi w budżecie, a środkiem 
do tego jest przedewszystktem szeroka re
forma opodatkowania. Zadaniem tej reformy 
jest z jednej strony przysporzenie państwu 
większych dochodów, z drugiej strony zaś 
usunięcie nierównego rozkładu podatków. Tyl
ko wdedy, jeżeli obok posiadłości nierucho
mej, która dotychczas w przeważnej mierze 
ponosiła ciężary podatkowe, opodatkowane 
zostaną także inne źródła dochodu mianowi
cie zaś majątek ruchomy — można będzm 
z reformy podatkowej oczekiwać powiększe
nie dochodów skarbu bez wyczerpania siły 
podatkowej ludności. Daremnem byłoby usi
łowanie pokrywania deficytów jedynie w dro
dze podwyższania podatków bezpośrednich; 
reforma powinna owszem rozciągać się prze
ważnie na pole daniu pośrednich, które przy 
odpowiednim rozkładzie i ulepszonym sposo
bie poboru mogą stać się źródłem znacznie 
większych dochodów a to bez uszczerbku dla 
ważnych gałęzi produkcyi.

Ozem większe jednak wymagania sta
wiać się będzie ludności, tem bardziej upra- 
wnionem będzie żądanie, aby wydatki na 
adm inistrację państwa ograniczone zostały 
do miary niezbędnej. Oszczędność, rozumne 
ograniczenie się w wydatkach i sumienca 
gospodarka były i będą zawsze najważriiej- 
szem przykazaniem adm inistracji finansowej. 
Że jednak temi środkami wyłącznie nie mo
żna osiągnąć stanowczego sukcesu, tego do
wodzi między inuemi także wynikłość tego
rocznego budżetu Oyfry tego budżetu dowo
dzą, że założony na szerokich fundamentach 
aparat administracyjny zawiera w sobie pra
widła ciągłej ekspanzyi, a nie można pomi
nąć i tego, że materyalne zarówno jak cy
wilizacyjne zadania wymagają coraz to więk
szych ofiar. Kreślenie bez systemu tęj lub 
owej pozycyi nie sprawia zwykle znaczniej
szej różnicy i nie ma innego znaczenia jak 
odkładanie wydatku do późniejszego budże
tu — nie mówiąc już o tem, że niejedno
krotnie przynosi uszczerbek ważnej gałęzi 
adm inistracji. Także i kreślenia powinno się 
odbywać według pewnego system u, muszą 
one być przedmiotem dokładnych studyów, 
któreby zmierzały do zbadania, jakie refor
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my w zakresie administracyi byłyby wska
zane, aby wydatki państwowe módz trwale 
zmniejszyć, nie przynosząc uszczerbku celom 
państwowym.

Jeżeliby zaś na tej drodze miano przyjś* 
do przekonania, że rzeczywiste oszczędności 
w budżecie państwa dadzą się osiągnąć je 
dynie w drodze radykalnych zmian w apara
cie administracyjnym, natenczas byłoby rze
czą wskazaną wstąpić stanowczo na drogę 
reformy administracyjnej — a można tu po
wiedzieć z calem spokojem, że koncentracya 
działalności administracyjnej nie jest koniecz
nym warunkiem sukcesu, i że nie jest ona 
bynajmniej istotnym postulatem celu pań
stwowego.

W  obu kierunkach, na które dzieli się 
zadanie przywrócenia finansowej równowagi, 
powinna oczywiście inicyatywa wyjść prze- 
dewszystkim od rządu, który z pewnością li
czyć będzie mógł w tym względzie na chę
tne współdziałanie Eady Państwa. Zadanie 
to jest nietylko ogromnej doniosłości, ale 
także wielkiej nagłości Każdy rok, który u- 
pływa bez rezultatu, jest bezpowrotnie stra
conym. Komisya budżetowa uwzględniając, 
że wobec zmiany zaszłej w ministerstwie 
finansów dopiero w połowie ubiegłego roku 
nie można było pod tym względem dotych
czas wiele uczynić, wyraża przecież oczekiwa
n ie, że na najbliższej sesyi Eady państwa 
rząd wystąpi z wnioskami stanowczemi i ja
sno sformułowanemi.

Obok tych uwag przedmiotowych czyni 
sprawozdanie jeszcze uwagę formalną a to 
co do czasu obrad nad preliminarzem 0- 
brady te odbywają się od lat wielu zawsze 
dopiero w ciągu roku administracyjnego, 
wskutek czego wielka część cyfr staje się już 
aktualną zanim jeszcze nabyła prawnej pod
stawy. Tę niewłaściwość należałoby usunąć 
przedkładając zawsze preliminarz na rok 
przyszły tak wcześnie, aby obrady nad nim 
mogły się odbyć jeszcze w zimie poprze
dzającego roku. Aby dojść do tego, należało
by sesyi Eady Państwa przedłużyć równocze
śnie z preliminarzem na r 1882 także pre
liminarz na rok 1883, poczem już od r. 1883 
mogłoby następować regularne w swoim cza
sie uchwalanie budżetów.

SPRAWY ZAGRAIICZIE
(Łamach) ma Aleksandra II.)
Żaden zapewne z monarchów ni był 

przedmiotem tak wielu i tak szybko po so
bie następujących zamachów jak Aleksander 
II. Liczba tych zamachów wzrosła szczegól
niej w ciągu dwóch lat ostatnich i zadzi- 
wiającem było rzeczywiście, że żaden 'z tych 
z dziką zuchwałością i wyrachowaniem ob
myślonych i- uplanowanych środków nie 
osiągnął swojego celu, że monarcha rossyj- 
ski ze wszystkich wychodził cały i nie
tknięty.

Nie posiadamy źródeł do wyliczenia za
machów, które spełzły na niczem przed rzu
ceniem morderczego pocisku, a takich było 
dosyć, wyliczymy więc tylko te, w których 
przygotowany czyn zbrodniczy rzeczywiście 
wykonanym został.

Takich zamachów było sześć.
Pierwszym w ich szeregu był zamach 

Dymitra Karakasowa, który w dniu 1(5 kwiet
nia 1866 r. wystrzelił z rewolweru do cara 
wsiadającego cL powozu w ogrodzie ludo
wym. Strzał chybił, z powodu uderzenia 
sprawcy zamachu w rękę przez robotnika 
Komisarowa, który spostrzegł jego zamiar. 
Car wyszedł nietknięty. Wybawcę obdarzono 
szlachectwt-m, mordercę po długiem śledz
twie ukarano śmiercią a 35 współwinnych 
więzieniem lub wysłaniem na Syberyę.

W  dniu 6 czerwca 1867 podczas po
bytu w Paryżu, gdy Aleksander II powracał 
z Napoleonem III z przeglądu wojsk przez 
lasek buloński, strzelił do niego z rewolwe
ru polski emigrant nazwiskiem Berezowski. 
Kula chyb iła , a sprawca zamachu skazany 
został przez paryski sąd przysięgłych na do
żywotnią deportację do Nowej Kaledonii, 
gdzie nie umarł, jak mówi Presse, lecz żyje 
dotychczas, a nawet był niedawno przed
miotem nwacyi ze strony komunistów fran
cuskich, którzy w dzieniku Feliksa Pyata 
Commune zbierali składkę na rewolwer ho
norowy dla niego.

W d. 14 kwietnia 1879 r. były nau
czyciel Sołowiew dał do Aleksandra 11 czte
ry strzały z rewolweru podczas przechadzki, 
którą car odbywał przed budynkiem sztabu je- 
neralnego w Petersburgu. I tym razem Ale
ksander II wyszedł zupełnie nietknięty. Spra 
wca został na miejscu schwytany przez ofi
cera żandarmeryi Kocha i w d. 9 czerwca 
1879 r. stracony

Dnia 1 grudnia 1879 gdy cesarz po- 
wiacał z Liwadyi do P etersburga, na osta
tniej stacyi przed Moskwą już w obrębie mia
sta położonej, wysadzonym został w powie
trze pociąg dworski idący tuż za pociągiem 
cesarskim, przyczem dwa wagony zostały 
zdruzgotane. Nikt w skutek tego nie zginął, 
a ocalenie swoje Aleksander II  zawdzięcza
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tylko tej okoliczności, że wbrew ułożonemu 
programowi podróży, wsiadł do pierwszego 
pociągu, zamiast do drugiego. Za głównego 
sprawcę tego zamachu uważanym jest Lu
dwik Hartmanu, który zbiegł do Francyi i 
tam został aresztowany, jednak władze fran
cuskie odmówiły wydania go Eossyi i obecnie 
przebywa w Anglii.

W dniu i? lutego 1880 r. nastąpił wy
buch w pałacu Zimowym w Petersburgu. 
Nikt z rodziny carskiej nie został raniony, 
ponieważ objad, podczas którego wybuch 
miał nastąpić, spóźnił się przypadkowo. Z 35 
ludzi ranionych 5 umarło natychmiast. W 
dwa dni po tej eksplozyi car, siarlając do sto
łu, znalazł pismo komitetu sprzysiężonych ni- 
hilistów, .zawiadamiające, że na tym zama
chu nie my' i  . poprzestać, a d. 3 marca 1880 
roku, nazajutrz po obchodzie jubileuszu 25- 
letniego panowania, nastąpił zamach na jene
rała L risa-Melikowa, któremu Aleksander II 
powierzył władzę prawie dyktatorską dla za- 
bezpit ,-zenia państwa od wstrząśnień i swo
jej os> by od zamachów sprzysiężenia.

Ou tego czasu rok upłynął i zdawało 
się, że dzięki środkom przez Melikcwa przed- 
sięwzi >.tym sprzysiężenie zauiechało zamiaru 
króiobójstwa. Krążyły wprawdzie wieści, że 
był p. „ygotowywanym zamach na kolei że
laznej, którą car miał przejeżdżać, władze 
rossyjskie jednak zaprzeczały tym wieściom. 
Szósty zamach na osobę Aleksandra II  wy
konany w duiu 13 b. m. i zakończony krwa
wą katastrofą, dowiódł, że sprzysiężenie nie 
dało za wygranę, oraz, że zwłoka jednorocz
na miiiła na celu jedynie uśpienie baczności 
organów czuwających nad bezpieczeństwem 
osoby rossyjskiego monarchy.

(Nowa aueksya angielska).
Z Lizbony doniosła depesza telegrafi

czna, że kortezy portuglskie po długoletniem 
wahaniu zatwierdziły nakoniec umowę o od
stąpienie Anglikom terytoryum Lorenzo Mar- 
quez. Jakie znaczenie może mieć dla Anglii 
ten nabytek, zwłaszcza w tej chwili, wynika 
z następnego określenia. Zatoka Delagoa jest 
najlepszą u południowych wybrzeży Afryki, 
powtóre terytoryum odstąpione oddziela zu
pełnie republikę Transva.?.lu od morza, a 
po trzecie , przez uzyskanie tego obszaru 
uzupełniła Anglia sieć okrążającą wybrze
ża zachodnie , ciągnące się aż do zatoki 
Wielorybów. Zajęte w ten sposób wybrze
ża zamykają już możność każdemu inne- 
rc“ państwu szukania korzyści w Afryce po-
1 jijiołynj.

Geneza zatargu pomiędzy Portugalia a 
Anglią, która wszędzie umie sobie wyrobić 
tytuły posiadania, jest następująca. W roku 
1823 jakiś kaferski królik sprzedał jakiemuś 
kapitanowi marynarki angielskiej kawał zie
mi nad zatoką Delagoa. Owen był poddanym 
Anglii, a więc ziemia ta jest własnością An
glii. Portugalczycy wywodzili swój prawny 
tytuł posiadania z wielkich czasów Yasca de 
Gamy i z faktycznego posiadania. Przeciw 
temu nikt nie ośmielił się zrobić zarzutu aż 
do roku 1873. Dopiero Anglicy podnieśli ja
kieś wątpliwości, ale zrobili to dość niezrę
cznie. Niezręczny artykuł dziennika Globe 
przytoczył między innemi i taki argum ent: 
„Rozeszła się pogłoska, że książę Bismarck , 
pragnąc w skutek przeludnienia znaleźć od
powiednie teryturyum dla ludności wydalają
cej się z Niemiec, rokuje z Portugalią o od
stąpienie zatoki Delagoa. W ten sposób mo
carstwo europejskie pierwszorzędne zawładnę
łoby naturalną komunikacyą z Transwaalem, 
co wzbudziło w Angli całkiem naturalne ro
zdrażnienie. Gdy małe i bez wpływu państwa, 
jak Transvaal lub Portugalia posiadały ten 
wazki przesmyk, poniekąd klucz najodpowie
dniejszy do głębi Afryki południowej, nie 
zwracała Anglia uwagi na tę okoliczność, ale 
inaczejby się przedstawiła sprawa, gdyby 
wielkie mocarstwo zyskało tam posiadłość i 
zakwestyonowało naszą przewagę w południo
wej Afryce. Znaleźliśmy się tedy w trudnem 
położeniu i postanowiliśmy odnowić preten
sje, oparte uu prawach, które pozyskał ka 
pi tan Owen. Ponieważ rząd portugalski nie 
chciał dobrowolnie ustąpić, poddano więc tę 
sprawę do rozstrzygnięcia w r. 1873 ówcze
snemu prezydentowi republiki francuskiej p. 
Thiersowi. Tymczasem jednak objął stor rzą
dów^ republiki Mac Mahoń , a ten w roku 
1875 po dojrzałej rozwadze orzekł, że całe 
terytoryum zatoki Delagoa należy prawnie do 
Portugalii. Anglia zawiesiła tymczasem dal
sze dochodzenie, dopuściła do uśpienia spra
wy, terubardziej, że rząd portugalski ośwind 
czył, iż nie wchodził w akta o odstąpienie z 
księciem Bismarckiem, ani też nie myśli 
wdawać się w przyszłości w podobne nego- 
cyacye.‘‘

Taka wzmianka znajduje się w Globe. 
Wiadomo jednak, że we dwa lata potem 
rzad angielski zagarnął republikę Boerów w 
tern orzekonaniu, że nie wynikną ztąd żad
ne smutne następstwa. Przyszła tymczasem 
wojna z Zulusami i wtedy to Anglia uczuła 
dotkliwie brak takiej zatoki jak Delagoa, z 
której według sprawozdań zarządu kolonial
nego sprowadzali Zulusi broń i amunicyę. 
Silna interweneya dyplomatyczna ze strony

m arca 1881,

Anglii doprowadziła w r. 1879 do umowy 
z ministrem spraw zagranicznych Portugalii 
p. Oorvo, a obeeuie układ ten został przez kor
tezy portugalskie zatwierdzony. Tym sposobem 
ma Anglia utoro wać sobie bezpośrednią dro
gę do Pretoryi. Długo opierało się m inister
stwo portugalskie i kortezy, ale Anglia gro
ziła w ostatnich czasach użyciem siły. Kor
tezy zatem zatwierdziły umową o Delagoa, 
ale uczynić to miały tylko pod presyą wy
wartą przez flotę Anglii, która zarzuciła 
kotwice u ujść Tagu.

Terytoryum zatoki Delagoa graniczy 
od południa z krajem Zulusów , na zachód 
z Transvaaiem a od północy z rzeką Inham- 
bane. Powierzchnia obszaru jego zajmuje 
mniej więcej taką przestrzeń ja t  księstwo 
serbskie , ma kilka gór dochodzących do 2000 
stóp nad powierzchnią morza, kilka rzek 
spławnych i około 500 dusz ludności euro- 
ropejskiej. Zatoka sama była jedynym środ
kiem komunikacyjnym dla Transwaalu, tak 
co do wywozu, jak przywozu produktów. 
Kraj zresztą bagnisty, nawiedzany przez o- 
wady, znane pod nazwą much „Zetze“ , szko
dliwe tak dla bydła jak dla^ koni. Klimat 
jednak sam przez się ma być bardzo zdro
w y , Anglicy zaś postarają się zapewne o 
wybudowanie drogi żelaznej, czego nie do
zwolili uczynić republice Boerów, którzy już 
sprowadzili byli szyny żelazue pod kolej i około 
50 kilometrów drogi zbudowali.

K R O I I K A
=  Stan wody pod Maryampolem, jak 

nam donoszą z Stanisławowa, z każdy chwilą 
jest groźniejszy. Zarządzono opuszczenie domów 
zagrożonych zatopieniem w Pobereżn i Bra- 
nówce

=  Konkurs poetyczny rozpisany przez 
Akademię hiszpańską na uczczenie drugiej stu
letniej rocznicy śmierci Calderona, do którego 
to konkursu zaproszeni są i polscy poeci, poda
liśmy już przed kilku tygodniami — obecnie 
powtarzamy raz jeszcze jego program i warunki 
na życzenie król. ambasady hiszpańskiej w Wie
dniu. Oto odezwa akademii: „Sława Calderona 
de la Barca nie ogranicza się na jednym naro
dzie, na jednej epoce. Calderon, owa niezgasła 
pochodnia sztuki dramatycznej, należy do wszyst
kich cywilizowanych narodów, a czas zwiększa 
tylko jego aureolę i nie ma ani jednego iite- 
raekiego ięwka, na którr nie byłaby przełożone 
jego dzieła, i któryby liie sławił jego pam-eci. 
Akademia królewska nie uważa za dostateczne, 
aby muzy hiszpańskie opiewały sławę znako
mitego dramatycznego poetę z powodu drugiego 
stulecia uroczystego obchodu jego śmierci. Pra
gnie ona, aby natchnienie innych europejskich 
narodów zwiększyło również w bratniej harmo
nii swemi szlachetnemi i bezstronnemi głosami 
hymn chwały, jaki literatura hiszpańska, unie
siona patryotycznym zapałem, śpiewać chce na 
cześć Calderona. Akademia królewska, mając 
na uwadze te względy otwiera publiczny kon
kurs, dla poetów w każdym z języków litera
ckich Europy, aby złożyć hołd czci i pochwał 
sławnemu poecie dramatycznemu Don Pedro 
Calderon de la Barca." Program konkursu jest 
następujący: Przedmiot: Pochwała Calderona. 
Forma: Utwór liryczny lub naracyjny wierszem. 
Eozmiary jego, charakter i rytm pozostawia się 
autorom. Nagroda: Medal złoty, ważący prze
szło 100 gramów z portretem Calderona i go
dłem Akademii, patent, w którym ciało to stwier
dza tryumf uwieńczonego poety i 500 egzem
plarzy dzieła z tysiąca, jaki Akademia swoim 
kosztem wydrukować każe. Drugie 500 egzem
plarzy rozdane będą przez Akademię. Poeci 
uwieńczeni otrzymają medal, patent i 500 egzem
plarzy swego dzieła za pośrednictwem reprezen
tanta hiszpańskiego. Akademia stosownie do 
artykułu 13 swego statutu zachowuje sobie 
prawo zbiorowego ogłoszenia utworów, które 
otrzymają nagrodę, własność jednak autorska 
pozostaje nienaruszoną. Konkurs dla Czechów, 
Węgrów i Polaków otwarty jest w poselstwie 
hiszpańskiem w Wiedniu i utwory przyjmowane 
będą do dnia 31 marca r. b.

—  N o ta r y u s z e  dr Henryk Zathey w 
Brodach i dr. Feliks Misky w'Strzyżowie, na w ła
sną prośbę otrzymali pozwolenie na przeniesie
nie się, pierwszy do S tan isław ow a, drugi do 
Złoczowa.

(x) Odczyty dla kobiet. We środę, 
dnia 9 marca, mówił p. dr. Kamieński o wpły
wie światła na rośliny. Wyłożywszy w zajmu
jący sposób starannie ugrupowane wiadomości 
przedwstępne, wykazał szanowny prelegent na 
całym szeregu okazów doniosłość promieni świa
tła na assymilaeyjną czynność u roślin. Ostatni 
w _ tym szeregu odczyt p dr. Józefa Żuliń- 
skiego „o wyspach i rafach koralowych", odbę
dzie się zamiast jutro, dopiero w następna śro
dę, t. j. 23 b. m.

—  B iu letyn  m eteorologiczny tygo
dniowy stacyi centralnej z soboty zapowiada 
na najbliższe dni częściowe wypogodzenie przy 
wiatrach północnym i wschodnim, oraz przy
mrozki.

—  Zmarła królowa-wdowa duńska, 
Karolina, cały swój majątek ruchomy zapisała

na szkoły i ochronki, brylanty zaś i dzieła 
sztuki w części swoim krewnym, a w części 
muzeom krajowym

— Powodzie w ostatnich dniach wzma
gały się w Czechach, na Morawie i Szląsku. 
Wylewami nawiedzona była głównie dolina '•ze- 
ki Łaby, w której ogromne obszary stały pod 
wodą. Gwałtowny był również przybór rzeki 
Marchii. Według prywatnego telegramu D. Ztg. 
z Berna wylewy na Morawie pochłonęły nawet 
kilka ofiar w ludziach. Wszędzie jednak ocze
kiwano szybkiego odwrócenia niebezpieczeń
stwa. — Na Węgrzech, według ostatnich de
pesz, najgroźniejszy jest wylew rzeki Koros pod 
Bekes-Gyula, gdzie pod wodą stoją przedmieścia 
a ludność tłumnie ucieka z domów. — Pod 
Lundenburgiem rzeka Thaya wylała tak silnie, 
że cała okolica, jak okiem zasięgnąć, przed
stawia się jednem jeziorem. Komunikacya odby
wała się tylko zapomocą łodzi.

—  Burza dnia 11 b. m. wielkie spu
stoszenie zrządziła także w Pressburgu. Zerwała 
mianowicie wiele dachów, między innemi ogro
mny dach metalowy z hotelu Palugay, który 
rozbił się na niezliczone części.

— Pojedynek na pałasze odbył się 
w piątek pomiędzy dwoma oficerami garnizonu 
praskiego. Jeden z zapaśników, porucznik Blei- 
leben, otrzymał dwa niebezpieczne cięcia i przy
wieziony został do szpitala garnizonowego.

— U łaskaw ienie. Zasądzony w roku 
18h0 na dożywotnie więzienie za rozbójnicze 
morderstwo, popełnione na kupcu Karolu Hurtzu 
w Wiedniu, kemisant tegoż Jan Schmidt, liczący 
obecnie lat 44, po 21-letniem więzieniu został 
przez Najj. Pana ułaskawiony i w tych dniach 
opuścił zakład kary w Capo aTstryi. Zbrodnię 
Schmidta, który zwłoki swej ofiary wysłał był 
w kufrze z Wiednia do Lwowa, przypomnieli
śmy niedawno czytelnikom naszym w kronice 
sądowej.

— Dziesięć z ło tych  wesel naraz od
było się niedawno w miejscowości Krassowie. 
Ciekawe jest statystyczne zestawienie małżeństw, 
które święciły len piękny dzień: Z dziesięciu 
małżonków najmłodszy liczył lat 67, a żona 
jego 68; najstarszy 83, żona jego 86. Jedna 
para małżeńska żyje z sobą już lat 59, jedna 
55, trzy 53, dwie 51 a jedna 5^. Małżonkowie 
liczą razem lat 754, ich żony 758. Opat Be
nedyktynów ks. Karol Karacsonyi po dopełnie
niu obrzędu religijnego miał w obecności całej 
gminy wzruszającą przemowę do sędziwych mał
żonków.

—  Uderzenie piorunu, według donie
sień dzienników angielskich z Afryki, było przy
czyną straszliwej katastrofy. Oddział żołnierzy 
angielskich, wracający z pola bitwy, zatrzymał- 
się dla krótkiego wypoczynku u stóp wzgórza. 
Nagle zerwała się burza, zaczem żołnierze do
siedli koni w nadziei, że zdołają się jeszcze 
gdzie schronić przed nawałnicą. Deszcz lał stru
mieniami, kiedy oddział galopem oddalał się z 
tego miejsca. Naraz rozległ się straszliwy huk, 
ziemia zadrżała, a siedmnastu jeźdźców porażo
nych piorunem spadło z koni. Dzfesięciu było 
zabitych, reszta z nich ciężko porażona, po 
dłuższym czasie dopiero odzyskała przytomność. 
Kzemienie na koniach były zwęglone, a ostrogi 
zczerrione Zabitych zostało także pięć koni.

—  Pożar w tych dniach zniszczył do 
szczętu wielkie koszary kawaleryi w St. Avold 
w Lotaryngii. Ogień rozszerzył się tak gwał
townie , że nawet sukni swoich nie zdołali żoł
nierze ocalić.

—  Pogrzeb pom piera, który utracił 
życie w magazynach au Printem ps, odbył się 
w Faryżu z nadzwyczajną okazałością. Za tru
mną wśród tłumów pabliczności wszelkich sta
nów postępowali: minister spraw wewnętrznych 
Constans , podsekretarz stanu Fallieres, prefekt 
Sekwany, prefekt policyi, generał Lambert, 
cały korpus oficerski paryskiego pułku straży 
pożarnej i t d Koledzy zmarłego nieśli trumnę 
aż na cmentarz

—  Zalew kopalni. W Leopoldshall od 
kilku tygodni przeciekała woda do najniższej 
kondygnacyi kopalni potasu, zaś dnia 11 nagle 
wdarła się w takiej ilości, iż zalała całą tę 
kondygnacyę, a górnicy w niej pracujący le
dwie z życiem ujść zdołali. Napływ wody, któ
ry wynosił 10 stóp sześciennych na minutę, zo
stał w ciągu dnia o tyle zatamowany, że nie 
zagraża już kopalni niebezpieczeństwo.

—  Chińczyk przed sądem. W Szcze
cinie przed kilku dniami odbyła się lozprawa 
główna w procesie przeciw Chińczykowi Czen- 
ho-woj, oskarżonemu o kradzież. Tłómacz Grri- 
schow ułatwiał porozumienie pomiędzy obżało- 
wanym a sądem. Ozen-ho-woj uznany został 
winnym, skazany na 1 lj1 roku więzienia oraz 
utratę czci na 2 lata.

—  W Pom pei według doniesień kore
spondenta D. News wykopano znowu w osta
tnich dniach wiele ciekawych i ważnych za
bytków, mianowicie oprócz fontany mozajkowej 
i "cennych fresk kilka waz wyrobu egipskiego. 
Wazy te sporządzone są z osobliwszej jakiejś 
masy, składającej się z białego gipsu i szkła. 
Masa ta jest bardzo krucha Ozdoby ich stano
wią płaskorzeźby, przedstawiające zwierzęta, 
które Egipcyanie czcili. — W Ostii wykopano 
w cstatnich dniach wybornie zachowany ołtarz 
starorzymski nader misternie rzeźbiony, a to w 
pobliżu dawniej odkopanego teatru. Ściany ołta-
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rza zdobią płaskorzeźby, przedstawiające naro
dzenie i dzieje niemowlęctwa bliźniąt Romula i 
Remusa. W Ostii, która liczyła w czasach ce
sarstwa rzymskiego 80.000 mieszkańców, nic 
nad ten ołtarz nie znaleziono dotąd cenniej
szego.

— Zburzenie Casamiccioli. Specjal
ny korespondent Koki. Ztg. opisuje straszne 
spusztoszenie, jakiem w skutek trzęsienia do
tknięte zostało nieszczęśliwe miasteczko na wy
spie Isekii. Cała górna część Casamiccioli przed
stawia jedną kupę gruzów. Wszystkie domy le
żą w gruzach, jakby ręką gigantów rozstrzęsio- 
ne. Ulicami dla pokrywających je gruzów przejść 
niepodobna Katastrofa zdarzyła się nie nad 
ranem , jak pierwotnie donoszono , lecz o godzi
nie 1 w południe, kiedy właśnie większa część 
ludności męzkiej znajdowała się przy pracy w 
polu. W zburzonych domach głównie kobiety i 
dzieci padły ofiarą. Ludność spustoszonych 
dzielnic Piazitta i Purgatorio obozuje w polu. 
Uczeni włoscy nie mogą się zgodzić co do 
przyczyny strasznego zjawiska Jedni przypisu
ją je działaniu neptunizmu, inni wulkanizmu. 
Paktem je s t , że dniem przed trzęsieniem We
zuwiusz przez krótki czas gwałtownie wybuchał 
i wyrzucał lawę Liczbę zabitych i ciężko po
kaleczonych podają ostatnie dzienniki włoskie 
na 40J. Dwie ulice jeszcze nie zostały odko
pane. Ze wszystkich stron przybywa pomoc nie
szczęśliwym mieszkańcom. — W miejscowości 
Laeco, która także d. 4 b. m. nawiedziona zo
stała trzęsieniem , spusztoszenie jest znaczne, 
w żadnym jednak nie stoi stosunku do zni
szczenia w Casamicioli — Parlament włoski, 
według telegramu z Rzymu, uchwalił 100.000 
lirów na wsparcie mieszkańców Casamiccioli. 
Telegram ten dodaje, że ziemia wyspy Ischii 
nie uspokoiła się jeszcze dotychczas. Wstrzą- 
śnienia ponawiają się ciągle , lubo nie są gwał
towne Przestrach jednak nie opuścił jeszcze 
mieszkańców i udzielił się także ludności w o- 
kolicy Neapolu tak, że n. p. włościanie w Torre 
del Greco nie chcą przebywać w domach i o- 
bozują pod gołem niebem.

GOSPODARSTWA I EANDEL
O  Rueli na kolejach galicyjsk ich  

Ruch towarowy zwiększył się w ubiegłym 
tygodniu (od 26 lutego do 5 marca) na 
wszystkich kolejach galicyjskich. Usposobię 
nie w handlu niezmienne. Ceny zboża i pro
duktów były w ubiegłym tygodniu nastę
pujące: płacono za 100 kilogramów pszenicy 
9*70 zł. do 10'75 zł, żyta 9 '— zł. do 9’*0 
zł, jęczmienia 6' — zł. do 7'25 zł, owsa 5'85 
zł. do 64 0  zł, hreczki 6-40 zł. do 7-— zł, 
kukurudzy 5-50 zł. do 7-— zł, prosa 6 50 zł. 
do 6*75 zł. grochu kuchennego 7-— zł. 
do 10-50 zł, grochu pastewnego 6*25 zł. do 
7--50 zł, fasoli 8-10 zł. do 1P50 zł, bobiku
6-75 zł, do 7-25 zł. wyki 5*20 zł. do 6-— 
zł, koniczyny 20*— zł. do 46'— zł, tymo
tki 18-— zł. do 28-— zł, anyżu rossyjskiego 
38-—  zł. do 34‘— zł, anyżu płaskiego 35-— 
zł. do 38-— zł, kminku 23-— zł. do 26-50 
zł, rzepaku zimowego 10— zł. do 1160 zł, 
rzepaku letniego 10 60 zł. do 1125 zł, rze
piku zimowego 10'50 zł. do 11 25 zł, rzepiku 
letniego 11-—  zł. do 11-25 zł, Inianki 9-40 
zł. do 10-50 zł, nasienia lnianego 11-— zł. 
do 1 2 — zł., nasienia konopnego 6'70 zł., do
7- — zł, za 10.000 litrostopni spirytusu go
towego płacono 29'40 zł. do 30-— zł. w. a. 
Ruch towarowy na kolei K a r o l a L u d w i k a  
wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z trans
portem przewozowym ogółem około 16,198 000 
kilogramów i 6,541 sztuk bydła. Na tę cyfrę 
transportu składały się: zboża różnego ro
dzaju około 3,621.100, mąki i wyrobów mą- 
mącznych około 584 100, nasion olejnych 
około 229.900, drzewa budulcowego i opa
łowego około 3 ‘0 000, nafty i wosku ziem
nego około 179.100, spirytusu około 85.100, 
jaj około 219.900 i węgli kamiennych około
570.000 kilogramów , na resztę złożyły się 
różne towary, tudzież 446 sztuk wołów, 6.095 
sztuk nierogacizny — Ruch towarowy na kolei 
L w o w s k o - C z e r n i o w i e c k i e j  wynosił 
w ubiegłym tygodniu ogółem 6.687.000 kilo
gramów i 7.605 sztuk bydła, z czego przy
pada na ruch ku Zachodowi 5.534.000 kilo
gramów, tudzież 248 sztuk bydła rogatego i 
7.357 sztuk nierogacizny, zaś ku Wschodowi
1.153.000 kilogramów. Transporty składały 
s ię : ze zboża różnego rodzaju 2,085,000, mąki 
i wyrobów mącznych 213.000, spirytusu 
10.000. produktów zwierzęcych 130.000, drze
wa budulcowego, opałowego i desek 3,489,0nh  
węgli kamiennych 80.000 i wapna 10.000 
kilogramów, na resztę złożyły się różne to
wary i bydło. — Ruch towarowy na kolei 
A r c y k s i ę c i a  A l b r e c h t a  wynosił w ubie
głym tygodniu włącznie z transportem prze
wozowym i z dowiezionemi przez inne koleje 
towarami ogółem 2,094,139 kilogramów i 215 
sztuk bydła Transporty składały s ię : ze zboża 
różnego rodzaju 251.978, mąki i wyrobów 
mącznych 115.600, nasion olejnych 110, 
drzewa budulcowego i opałowego 1,040.330, 
nafty i wosku ziemnego 31.200, spirytusu 
22.030, jaj 6,983, soli 113,959, mięsa 590,

zapałek 1,150 i skór 4.150 kilogramów, na 
resztę złożyły się różne towary, tudzież 215 
sztuk nierogacizny — Ruch towarowy na 
Iszej w ę g i e r s k o-g a l i c y j s k i e j  k o l e i  
wynosił w miesiącu styczniu 1881 ogółem
5.203.000 kilogramów. Transporty składały 
się: ze zboża różnego rodzaju 429.000, mąki 
i wyrobów mącznych 332.000, wiktuałów
70.000, mięsa" 35 000, owoców 21.<'00, to
warów kolonialnych 124.000, piwa i wina
154.000, mamifaktów 81.000, olejów 27.000, 
nafty 56.000, wosku ziemnego i cerazyny 
80 000, soli 316.000, tytoniu 15.000, spirytusu
86.000, drzewa budulcowego i opałowego
2.278.000, wapna i kamieni 153.000, lnu 
i przędziwa 48.000, skór 27.000. szkła 1000, 
żelaza 263.000, mebli 10.000, embalaży 34.000, 
odpadków 89.000, węgli kamiennych 10.000 
kwasów 6,000, różnych towarów 343.000, 
bydła rogatego 17.000, koni 11.000 i niero
gacizny 87.000 kilogramów. — Ruch towarowy 
na kolei D n i e s t r z a ń s k i e j  wynosił w mie
siącu stycznia 1881 ogółem 3,923.000 kilogra
mów. Transporty składały się: ze zboża ró
żnego rodzaju 346.000, mąki i wyrobów mą
cznych 537.000, wiktuałów 17.000, mięsa
60.000, owoców 16 000, towarów kolonialnych
102.000, piwa i wina 126.000, manufaktów
13.000, olejów 45.000, nafty 481.000, wosku 
ziemnego i cerazyny 532.000, soli 330 000, 
tytoniu 3.000. spirytusu 42.000, drzewa bu
dulcowego i opałowego 378.000, wapna i 
kamieni 3.000, lnu i przędziwa 20. 00, 
skór 24.000, żelaza 72.000, mebli 3.000, 
embalaży 124.000, odpadków 70.000, węgli 
kamiennych 10.000, mazi 237.000, kwasów
83.000, różnych towarów 162,000, bydła 
rogatego 48.000, koni 8.000 i nierogacizny
33.000 kilogramów.

* Targ lwowski. (Sprawozdanie tygo
dniowe Izby handlowej za czas od 26 lutego 
do 5 marca.) Wszystkie ceny za 100, ki
logramów. Pszenica 9'70 do J0'75 zł. Żyto 
91— do 9"80 zł. Jęczmień 6"— do 7-25 zł. 
Owies 5‘85 do 6-40 zł. Hreezka 6-40 do 7-— 
zł. Kukurudza zeszłoroczna 6’— do 7-00 zł. 
Kukurudza nowa 5*50 do 6"— zł. Proso 6‘50 
do 6-75 zł. Jagły — ■— do — -— zł. Groch 
do gotowania 7-— do 10’50 zł. Groch pa
stewny 6-25 do 7’50 zł. Soczewica — ■— do 
— -— zł. Fasola 8-10 do 11.50 zł. Bobik 
6.75 do 7- 25 zł. Wyka 5-20 do 6-— zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 20"— do 46’— zł. 
przednia —.— zł., średn ia— •— d o — -— zł., 
poślednia — .— do — - - zł. Tymotka 18-— 
do T§ — zł. Anyż rosS3’jsk i 33-— do 84-— 
zł. Anyż płaski 3ó*— do 88*— zł. Kminek 
23-—  do 26-50 zł. Rzepak zimowy 10-— do 
11'60 zł. Rzepak letni 10'6() do 1125 zł. 
Rzepik zimowy i 0 50 do 11 -25 zł. Rzepik 
letni 1 1 — do 11 25 zł. Lnianka 9-40 do 
10-50 zł. Nasienie lniane 11-— do 12-— zł. 
Nasienie konopne 6.70 do 7 — zł. Chmiel 
— ■— do — • zł. Spirytus 10.000 litrostop. 
29-40 do 30-— zł.

Wiedeń, 15go marca. (Telegram 
Gazety Lwowskiej.) Na dzisiejszy targ 
bydła rzeźnego spędzono 2325 sztuk; 
w liczbie tej 212 g a l i c y j s k i c h ,  
1531 węgierskich i 582 niemieckich. 
Na środę nie zapowiedziano wcale wo
łów kontumacyjnych. Spęd był o 1153 
sztuk mniejszy od zeszłotygodniowego. 
Oeny mimo to podniosły się tylko 
słabo, o 1.50 zł. Wszystko sprzedano. 
Płacono za woły g a l i c y j s k i e  51 
do 55 zł., pierwszy gatunek 57 zł., 
za węgierskie 50 do 56 zł., w prze
dnim gatunku 58 zł., za niemieckie 
51 do 56 zł., w przednim gatunku 
59 zł., za krowy 48*50 do 51 zł., za 
buhaje 48 do 50 zł. od 100 kilo m. 
wagi.

OSTATIUA POCZTA
Onegdaj obradowała w Wydziale krajo

wym ankieta dla sprawy utworzenia i n t e r 
n a t u  w 1 w o w s k i e m s e m i n a r y u m  n a- 
u c z y c i e l s k i e m .  Wybrany na poprzedniein 
posiedzeniu referentem poseł Paweł Popiel 
przedłożył projekt statutu i regulaminu, który 
w głównych zarysach posłuży Wydziałowi 
krajowemu za materyał do opracowania proje 
ktu dla Sejmu. Przyjęto za podstawę 60 miejsc 
bezpłatnych, nie wykluczając tem możliwości 
przyjmowan;a kandydatów za opłatą. Kierownik 
internatu (regens) mianowany będzie przez 
Wydział krajowy również jak jego zastępca 
(wiceregens). Kandydaci przyjęci do interna
tu bezpłatnie obowiązani będą po ukończe
niu seminaryum służyć na posadzie nauczy
cielskiej 6 lat, albo zwrócić koszta pobytu w 
internacie. Koszta założenia internatu obli
czono na 6000 złr., koszta rocznego utrzyma
nia na 18.000 złr.

Na wczorajszem posiedzeniu Izby de
putowanych w y b r a n y  z o s t a ł  p r e z y 
d e n t e m  dr. Franciszek S m o l k a  1*4 gło
sami na 3-30 głosujących. Kandydat stronni
ctwa konstytucyjnego dr. Rechbauer otrzy
mał 146. Dr. Smolka podziękował za wybór, 
przyrzekając pełnić sumiennie swój urząd, 
prosząc o pobłażanie i poparcie. Prawica 
przyjęła te słowa oklaskami.

P. m i n i s t e r  f i n a n s ó w  wniósł pro
jekt ustawy o prowizorycznym poborze po
datków przez miesiąc kwiecień 1861 r.

Niektóre nowe szczegóły o z a m a c h u  
na  c a r a  znajdą czytelnicy w rubryce tele
gramów. Zamach wykonany został w chwili, 
gdy car Aleksander II wracając z parady 
wojskowej w ujeżdżalni Michąjłowskiej, prze
jeżdżał obok pałacu W. X. Katarzyny. Na 
drodze, którą car przejeżdżał, robotnicy byli 
właśnie zajęci odgartywaniem śniegu. Gdy 
powóz carski nadjechał, rozległ się huk gwał
towny; bomba rzucona z bezpośredniej bli
skości , pękła pod powozem i roztrzaskała 
część jego. Car wysiadł, a w chwili, gdy wy
dawał rozkazy, aby schwytanego zbrodniarza 
odprowadzono do więzienia i opatrzono ran
nych z eskorty, pękła tuż przed nim druga 
bomba. Car upadł na ziemię strasznie poka
leczony; obie nogi miał zupełnie zgruchota- 
ne, a nadto ciężkie rany na głowie i ramio
nach. Znaczny upływ krwi przyspieszył zgon. 
Kilku oficerów ze świty carskiej i minister 
policyi odnieśli również cięższe lub lżejsze 
skaleczenia.

Wielki książę A l e k s a n d e r  Aleksan
drowicz. który pod imieniem A l e k s a n d r a  
III  wstąpił na tron rossyjski, jest drugim z 
rzędu synem zamordowanego cara Aleksan
dra II. Nąjstarsy syn Mikołaj zinarł przed 
kilkunastu laty w Nicei, a prawa jego do na
stępstwa tronu przeszły na Aleksandra. Nowy 
car urodzony 10 marca 1845 r. skońezył 
właśnie przed kilku dniami lat 36. Ożenio
ny od r. l u66 z królewną duńską Dagmarą, 
uchodził on, nie wiemy czy słusznie, za 
przeciwnika Niemców, a w r. 1870 podczas 
wojny francuzkiej miał otwarcie wyrazić swą 
sympatyę dla Francyi. W ostatniej wojnie z 
Turcyą dowodził W. Ks Aleksander armią 
skoncentrowaną w Ruszczuku.

W części wczorajszego nakładu pod- - 
liśmy telegram z Kolonii donoszący, że ko
respondent petersburgski Koln. Żtg. już w 
niedzielę wieczór starał się. przesłać jej pew
ne szczegóły dowodzące, że policya była na 
tropie zamachu, lecz cenzura zabroniła wy
słania telegramu, dlatego wiadomość odeszła 
listownie do Ejdkun, a ztamtąd dopiero te
legraficznie dalej. Brzmi ona: Tej nocy od
były się znów rewizye po domach za zbro
dniarzem politycznym, którego rysopis przed
stawia mężczyznę wzrostu wysokiego, brune
ta z czarną brodą. Policya wpadła na ślad 
nowego spisku. Ostatni proces i ostatnie u- 
więzienia dostarczyły tak obfitych wyjaśnień 
o propagandzie, że zdawało się, iż przy ja
kiej takiej czujności można będzie uniknąć 
nieszczęścia.

B e r l i ń s k i  m a g i s t r a t  prze 
słał do parlamentu petycyę z powodu odrzu
cenia projektu o opodatkowaniu czynszów, 
płaconych za mieszkania urzędników pań
stwowych i odpiera w swojej petyeyi zarzuty 
Bismarcka, któremi walczył przeciw proje
ktowi. Wylicza bezprzedmiotowość zarzutów 
Bismarcka i dowodzi, że podatek ten nie jest 
dochodowym, ale podatkiem od realności. 
Zarzuty polityczne odpiera magistrat jako 
zamach na powagę urzędników gminy. Pe
tycja zapytuje, czy książę Bismarck wie, do 
jakiego stronnictwa ci urzędnicy należą. Ma
gistrat nie wie o tem , a choćby i wiedział, 
nie poważyłby się twierdzić, że przy wypeł
nianiu funkcyj urzędowych kierują się uczu
ciami swojego stronnictwa. Podatkowi urzę
dnicy miasta postępowali ściśle podług prze
pisów instrukcyi i prawa. „Jeżeli państwo — 
kończy petycya — daje swoim urzędnikom 
większe mieszkania, niż im w istocie są po
trzebne i jeżeli to zakrawa na zbytek , to 
niech tego niekorzystnego położenia skutki 
ponosi państwo a nie miasto".

Z powodu p o ż y c z k i  f r a n c u z k i e j  
dzienniki berlińskie w artykule komunikowa
nym zalecają Niemcom przykład Francuzów, 
którzy zapewne tłumnie pośpieszą podpisy
wać się na pożyczkę, mającą pokryć przede- 
wszystkiem ogromne wydatki wojskowe, ja
kie rzeczpospolita na siebie nakłada. Patryo- 
tyzm Francuzów — powiedziano w tyin ko
munikacie — zasługuje na uznanie ze stro- 
uy wszystkich narodów.

A r e s z t o w a n i a  w l r l a n d y i  trwają 
ciągle. Według telegramu agencyi Havasa 
w dniu 10 marca wieczorem aresztowano 64

członków ligi. Pomiędzy aresztowanymi nie 
było żadnego przywódcy.

Król hiszpański dnia 10 b. in. podpi
sał dekret przenoszący tytuł k s i ę ż n i c z k i  
As t u r y i  na infantkę Maryę. de las Mercedes.

Z a w i e s z e n i e  b r o n i  z B o e r a m i  
zapewne zostanie przedłużone. Gubernator 
Przylądka, sir Herkules Robinson, towarzy
szyć będzie generałowi Woodowi w układach 
aż do przybycia generała Robertsa.

Według rzymskiego telegramu Ajencyi 
Hawasa , Derwisz-basza koncentruje swe woj
ska w S ku tari, ponieważ r u c h  a l b a ń s k i  
przybrał niepokojące rozmiary.

Według w i a d o m o ś c i  z H e r a t u ,  
Mahomed-Jan, jeden z dowódców wojsk Ejuba- 
ch an a , zabił żołnierza będąc pijanym , i zo
stał następnie zamordowany przez jednego z 
krewnych swojej ofiary.

TELEGRAM GAZETY LWOWSKIEJ
Petersburg, 14 marca. Herold 

podaje niektóre szczegóły o zamachu. 
Cesarza ostrzegano, aby nie był obe
cnym na paradzie gwardyi. Po pierw
szej eksplozyi car nietknięty zarządził 
jeszcze, aby miano staranie o rannych 
i kazał odprowadzić schwytanego zbro
dniarza. Po drugiej eksplozyi leżał car 
na ziemi, a około niego wielu rannych, 
także zbrodniarz, chociaż nie ranny, 
upadł. Jeden z generałów oznajmił po
tem ludowi śmierć cara.

Agence russe donosi, że dolne części 
nóg cara tylko na włóknach mięśni się 
trzymały z górnemi. W skutek zada
nych medykamentów otworzył car o- 
czy, ale bezpośrednio potem wyzionął 
ducha.

Petersburg, 14 marca. Zbrodniarz 
schwytany przez żołnierzy po zamachu 
nazywa się E n  s s a k  o w, liczy lat 21 
i jest od lat dwóch studentem akade- 
mji górniczej. Zbrodniarz, który rzucił 
drugą bombę, został także schwytany; 
jest to również młody człowiek.

Dzienniki donoszą, że członkowie 
domu cesarskiego jeszcze wczoraj zło
żyli hołd i przysięgę nowemu carowi.

Petersburg, 14 marca. O go
dzinie pół do drugiej salwy działowe 
z fortecy obwieściły w s t ą p i e n i e  n a  
t r o n  n o w e g o  c a r a .  O godzinie 2 1/2 
car z małżonką entuzyastycznie witany 
przez tłumy ludu udał się do katedry 
Kazańskiej. Dzienniki donoszą, że mie- 
dzy osobami, które zmarły w skutek ran 
otrzymanych, znajdowało się jedno po
dejrzane indy widyum, które przed śmier
cią podało jeszcze swe imię i adres.

Wiedeń, 14 marca. ( I z b a  d e p u 
t o w a n y c h ) .  Przy rozprawie specyalnej 
nad podatkiem domowym. K ro n aw et- 
te r  zarzuca, że różnica między podat
kiem czynszowym a klasowym nie jest 
dość jasno określoną. T a l i r z  przema
wia za ustawą, ponieważ otwiera ona 
drogę do lepszego ustawodawstwa po
datkowego. l u i  polemizuje przeciw 
Kronawetterowi, podobnież Z a llin g e r, 
który opozycyę przeciw Tyrolczykom 
uważa za niepojętą, gdyż oni pragną 
tylko uwzględnienia faktycznych oko
liczności. Reprezentant rządu szef sek
cyjny T o ssan a  oświadcza, że potrzeby 
ppodatkowanych uwzględnione zostały 
w § 5. Hi ppol i t i  przemawia przeciw 
§ 1 który jednak w Izbie przyjęty zo
stał według wniosku komisyi. Para
grafy 2, 3 i 4 przyjęto bez zmiany.

Mi n i s t e r  f in an só w  przedkłada 
projekt ustawy zmieniającej niektóre 
postanowienia u s ta w y  o s tem p lach  
i n a leż y to śc iac h . (Projekt ten poda
my ju tro ; Red.)

V itezie li interpeluje ministra-pre- 
zydenta w przedmiocie drukowanego 
pisma, którem tajny komitet w Pa-
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r enzo  (tstrya'1 przedłożył komitetowi 
Alp Julijskich relację swego członka 
Kundera do wiadomości i decyzyi. W tej 
relacyi proponowane są środki zmie
rzające do wytępienia żywiołu słowiań
skiego a natomiast wzmocnienia żywiołu 
włoskiego w Istryi.

Przyszłe posiedzenie we wtorek.
Berlin, 14 marca. C esarz  W il

he l m w y s ła ł do n o we g o  c a ra  te
l e g r a m k o n d o l e n c y j n y  natychmiast 
po otrzymaniu wiadomości o zgonie 
Aleksandra II.

W p a r l a m e n c i e  n i e m i e c k i m  
miał prezydujący przemowę wyrażającą 
boleść z powodu strasznego wypadku, 
który wydarł cesarzowi Niemiec uko
chanego kuzyna i wiernego przyjaciela. 
Prezydyum zostało upoważnione do wy
rażenia cesarzowi współczucia parla
mentu.

W kaplicy ambasady rossyjskiej 
odbyło się u r oc z ys t e  na bożeńs t wo  
ża ł obne ,  na którem byli obecni ce
sarz, cesarzowa, wszyscy książęta i 
księżniczki, zwierzchnicy najwyższych 
władz państwa, ambasadorowie i po
słowie z całym składem poselstw i 
korpus oficerów pułku cara Aleksandra. 
Za parę dni ma nastąpić zebranie się 
w ambasadzie rossyjskiej wszystkich 
bawiących tutaj poddanych rossyjskich.

P a ry ż , 14 marca. W Izbie i se
nacie po gorących wyrazach u b o l e 
w a n i a  z p o w o d u  z a m a c h u  p e 
t e r s b u r s k i e g o ,  postanowiono za
wiesić posiedzenia.

Sofia, 14 marca. K s i ą ż ę  A l e 
k s a n d e r  b u ł g a r s k i w y j e c h a ł  do 
P e t e r s b u r g a ,  powierzywszy gabi
netowi regencyę. Bhrenroth objął tym
czasowo wydział spraw zagranicznych.

l lz y in , 14 marca. W Izbie oświad
czył Oairoli wśród aprobacyi Izby, że 
dał wyraz uczuciom u b o l e wa n i a  kjra- 
ju  z powodu  z a ma c h u  na  A lek san 
d ra  II.

Pap i eż  p r z e s ł a ł  t e l e g r a m kon
do l e ncy j ny  do Aleksandra III.

K o n s ta n ty n o p o l .  Ugo marca. 
Ponieważ przedwczorajsze posiedzenie 
posłów w s p r a w i e  g r e c k i e j  zo
stało odłożone, a wypracowanie trasy 
przez Porte wymaga pewnego czasu, 
hr. Hatzfeld zatem imieniem kolegów 
przesłał do Porty pismo, w którem 
oznacza dzień następnego posiedzenia 
na dzisiaj, i wykazuje konieczność przy
spieszenia decyzyi oraz w yraża, że 
ostatecznych postanowień Porty ocze
kuje jeszcze w ciągu bieżącego tygo
dnia. Dzisiejsze posiedzenie z powodu 
zamachu petersburskiego zostało odło
żone.

Jutro w poselstwie rossyjkiem od
będzie sie n a b o ż e ń s t w o  ż a ł o b n e ,  
na którem wszyscy posłowie będą o- 
becni. S u ł t a n  p r z e s ł a ł  n a t y c h 
m i a s t  t e l e g r a m  k o n d o l e n c y j n y  
do Petersburga.

N a j d o s t o j n i e j s z y  A rcy k sią - 
ż ę R u d o l f  przyjmowany będzie w Pa
lestynie z lakierni sarnemi honorami, z 
jakiemi był tamże przyjmowany ksiaże 
Walii.

Wiedeń, 15 marca. (Tel. pryw.) 
JOW. Arcyksiążę K a r o l  L u d w i k  
uda się z polecenia Najj. Pana na uro
czystości pogrzebowe do Petersburga:

Obiega pogłoska, że pewne grono 
wyborców wiedeńskich postawić za
mierza k a n d y d a t u r ę  hr. O oronin ie- 
go do Rady państwa w miejsce zmar
łego dr. Brestla.

Wiedeń, 15 marca. I z b a  d e 
p u t o w a n y c h  w y b r a ł a  p i e r w 
s z y m  w i c e p r e z y d e n t e m k s .  Lo b -  
k o w i t z a  168 głosami. Demel otrzy
mał 149 głosów.

Wiedeń, 15 marca. Na ż a ł o -  
b n e m  n a b o ż e ń s t w i e  w c e r k w i  
r o s s y j s k i e j  byli obecni Najjaśniej
szy Pan, rodzina cesarska, ciało dy
plomatyczne i arystokracya. Najj. Pan 
i Najd. Arcyksiążęta Karol Ludwik i 
Wilhelm ukazali sie w mundurach ros- 
syjskich. Najj. Pan powitany przez 
ambasadora rossyjskiego wyraził mu 
głębokie współczucie.

Berlin, 15go marca. (Tel. pr.) 
Nationalzeitung donosi z Petersburga, 
że hrabiemu L o r i s - M e l i k o w  po- 
wierzonem będzie kierownictwo spraw 
państwa aż do dalszego czasu. W do
brze poinformowanych kołach utrzy
mują, że hr. Loris-Melikow już przed 
trzema dniami wiedział o przygotowa
niach do zamachu na życie cara i dla
tego prosił cara usilnie, aby nie wy
jeżdżał1 z domu nigdzie, dopóki główny 
organizator spisku nie będzie uwięziony, 
Cesarz nie chciał słuchać tych prze
stróg.

Berlin. 1 5 marca. Cesarz rozka
zem gabinetowym nakazał c z t e r o t y 
g o d n i o w ą  ż a ł  o b ę w c a ł  e j a r m i i  
a pięciotygodniową w tych pułkach, 
których szefem był car Aleksander. 
Rozkaz gabinetowy wyraża przekona- 
nie?że armia okaże i po zgonie wdzię
czność jego najwierniejszemu i najstal- 
szernu przyjacielowi. ukochanemu sio
strzeńcowi a wiekopomnemu cesarzowi 
za czynnie zawsze okazywaną dla niej 
przyjazną ży czli wość.

Petersburg, 15 marca. Wczoraj 
o godzinie pierwszej o d b y ł o  s i ę  
t r a d y c y o n a l n e  z ł o ż e n i e  h o ł d u  
n o w e m u  c a r o w i  w sali Mikołajow- 
skiej. Cesarz miał do zebranej generali- 
cyi : licznych oficerów wszelkiej broni 
gorącą przemowę, wypowiedzianą z po
czątku tłumionym przez łzy a następnie 
silnym głosem, w której wyraził żywą 
podziękę za uczucia boleści z powodu 
zgonu swego ojca i polecił go pamięci 
wiernych, wzywając ich aby i dla niego 
tę wierność zachowali. Przemowę tę 
przyjęto nieskończonemi okrzykami.

W cerkwi car miał do zgroma
dzonych członków rady państwa" i mi
nistrów podobną przemowę, poczem 
n a j w y ż s i  d y g n i t a r z e  w y k o n a l i  
p r z y s i ę g ę .

Orszak udał się następnie napo- 
wrót. do pałacu Zimowego. Wszystko 
odbyło się w największym porządku.

W o j s k o  z ł o ż y ł o  w c z o r a j  i 
d z i s i a j  p r z y s i ę g ę  na wierność 
nowemu cesarzowi.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 14go marca 1881, godzina 2 

m. 35. Losy kredytowe 181"50, Węg. akcye 
kredyt. 2 6 6 — , Akcye anglo-austr. 127-10, 
Akcye banku Union 127'10, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 273'50, Akcye kolei północnej 
226-— , Akcye kolei południowej 106‘— , 
Akcye kolei Alfóld. 159-75. Akcye kolei 
Elżbiety 203.—, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 17L50, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 153-—, Wiedeńskie losy 
121.10, Akcye kolei Rudolfa —•— , Akcye kolei 
Albrechta — •— , Węgierskie obligacye państwa 
w złocie 87-50, Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 99'50, Losy regulacyi Oissy 108.— , Losy 
tureckie 22.— , Węgierska renta 112-35, Ak
cye banku związkowego 126‘75, Akcye ban
ku obrotowego —■— . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej — , Akcye kolei państwowej
—■— , Rubel papierowy P S I 1/*, Węgierskie 
losy 116-—, Mark. niemiecki — •— . Usposo
bienie bardzo silne.

W ied eń , !4go marca 1881, godzina 5 
min. 47. Akcye kredytowe 29 i -40, Anglo- 
Austryackie — ■— , Unionsbank — ■— , Kolei 
Karola Ludwika 273 50. Południowa — ■— , 
Reuta papierowa 73-55, Galicyjskie listy za
stawne 103-60, Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — •— , Galicyjski bank rustykal
ny 102-25, Losy z r. 1860 — •— , Napo- 
leondor 9"29y2, Rubel papierowy —.— . Uspo
sobienie"—

W iedeń, 15 marca 1881, godzina 10 
min. 46. Akcye kredytowe 292/10, Anglo- 
Austr. 127-50, Akcye banku Union 127 40, 
Kolej Karola Lud. 273-— , Południowa —•— , 
Renta papierowa — •—, Galicyjskie listy za
stawne — "— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — "—, Galicyjski bank rusty

kalny —•— , Losy z rojru 1860 — •— , N a -  

poleondor 9 '30— , Rubel papierowy 1.21. 
Usposobienie pomyślne.

Telegramy zbożowe z d. 14 marca. 
W i e d e ń :  Pszenica 11-25 do 12 25 zł., ży
to 10 65 do 11.15 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 32.25 do 32 50 zł. — B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (najesień) 11.20 
do 11.25 zł., rzepak (sierpień— wrzes) 12 25 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (najesień) 209 —, 
żyto — ■— , spiritus loco 54.70, olej rzepa
kowy 52.40. S z c z e c i n :  Pszenica — , rze
pik — ■— P a r y ż :  mąki 159 klgr. 62-— , 
olej rzepakowy 71-75, spirytus —■—. W r o 
c ł a w :  Pszenica — •— , żyto — , owies 
—,— spirytus — •—, kukurudża — •— , K o
l o n i a :  Pszenica — -—•.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .

W edług południka peszteńskiego.
X K r a k o w a :  o godz 5 min. 20 rano (po

ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

X C z e r a i o w i e c :  o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz 3 
min 32 po południu (pociąg mięszany) 

X e  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór 

X P o d w o l o c z y s k :  (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 min 36 po połu-' 
dniu (pociąg mięszany);

X P o d w o l o c z y s k :  (na dworzec lwowski 
główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (po 
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min. 20 
rano (pociąg osobowy): o godz 3 min. 52 
p p Uu dni u (pociąg mięszany).

O d c h o d z ą  z e  L w o w a .
W edług południka peszteńskiego.

D o  K r a k o w a :  o godz 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny): o godz 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy): o godz. 4 min
49 po południu (.ooiąg mięszany)

D o  C z e r b i o w i e c :  o godz. 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny): o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany); o g-Mz 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

D o  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) o godz 
6 min 45 rano 

D o  J P o < £ w o lo c z y * k :  ( z dworca lwow
skiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min 0 
w południe (pociąg mięszany;) o godz. 10 
min 11 w nocy (pociąg mięszanyj.

D o  F o d w o l o c z y s f e : (z dworca w Pod
zamczu) ; o godz i 0 min. 39 w nocy (po
ciąg mięszany); o godz. 12 min. 32 w 
południe (pociąg mięszany).
Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ 

wynosi całorocznie w miejscu ( o d Ł1 
stycznia do końca grudnia) 12 zł., 
pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia 
do końca czerwca) w miejscu 6 zł., 
pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 sty
cznia do końca marca) w miejscu 8 zł., 
pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do koń
ca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., 
pocztą 1 zł. 35 ct.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 14 marca 1881,

1 . Akcye za sztukę. *
ol. g- Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. g. 
ol.lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. 
inku hip. galie. po 200 zł. w. a. N 
mku kred. gal. po 200 zł. w. a. jg

S. Listy zast. za 100 zł.

3W. kredyt, galie. 5 pr. w. a. o
4 pr. w. a. ®

” n n 5 pr. okresowe
Juku hip. galie. 6 pr. w. a ® 

5 pr. w. a. wyio-i) “ ■ asowalne z i 0 pr. premią . . a
Lsty dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. g.

, Listy dłużne za 100 zł.
góln. roln. kred. Zakład dla Gai. ^  

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4 . Obligi za 100 złr.

idemniz. galie. 5 pre. m. k. 
blig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włościańskiego u proc. w. a. . 

ożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

.  Losy miasta Krakowa . .
_ Stanisławowa .B »

%. k o n e t y .
ukat holenderski . . . .
ukat cesarski i ...........................
a p o l e o n d o r ...........................
ółimperyał ................................
ubel rossyjski srebrny . . .

B „ papierow y. . .
)0 marek niemieckich . . . .
rebro . . . .  ......................
npony w srebrze , . .

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. ct.

271 50 275
171 — 174 —

301 — 304 —

256 -- 259

100 40 101 40
93 40 94 40

100 40 101 40
103 20 104 20

100 25 101 25
102 50 104

92 — 94 —

99 35 100 35

101 __ 102 50
102 — — —

19 50 21 _
23 50 25 50

5 45 5 55
5 46 5 56
9 27 9 37
9 55 9 64
1 50 l 65

1 KP/a 1 2D/a
56 90 67 70
99 50 100 50
99 2.5 100 25

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 10 marca 1881.

I .  D ł u g  p a ń s t w a ;  płacą

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad . . .  . . 73.30 73.45
luty-sierpień  ...........................  73 30 78.45

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń -lip iee ...........................  76.— 76.15
kwieeień-październik : . . . 76.— 76 15

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 121.75 122.25
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 123.75 130.25
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. 132.50 133.—
n a 1864 po 100 zł. 172.50 173.—
„ „ 1864 po 50 zł. 171— 172 —

Renty Com. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r e - ...................................... 143.— 143.75
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 100.20 100-50 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 9 0 — 90.15

3.- O b l i g a c y e  indeau:. 5 pr. (za 1O0 zł. m. k.)

Czech . . . .  104.50 105.50
Bukowiny . . . . . .  . 97.25 97.75
Galieyi . . .  . 99.60 100.—
Niższej Austryi . . 105.50 106.50
Siedmiogrodu . . .  . 94.25 95.25
W ę g ie r ........................... . . 96.— 96.5o

3 .  A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 127.90 
Inst kred. dla handlu po 160 złr. 288.90 
Niżśzo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 800—  
Gal. banku hip. po 200 zł. . . - . -
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 z ł r . -------
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 814.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze —.— 
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.mk. 588.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. n 203.25 
Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 226S.- 
Kol. Kar. Ludw. po 800 zł. m. t 272.50

128.10
289.10 
805.—

816.—

590*.— 
203.50

2273.— 
273 —

płacą żądają
Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 171. 171.50
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. rnk. 289.50 290.—
Połud. koi. państw, po 200 zł. w. a. 105.— 105.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 153.50 154.—

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr.

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr.

„ „ „ w 20 1. 7 pr.
>, > > .  w361.5V»pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. .
„ „ „ „ „ po 5 proct. .

» » P° 5 Plloet w 
37 latach zwrotne . . .

Gal. banku hip. po 6 proc.
Gal. Zakł. kred. vyłośc. po 6 pr.
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.
Węg. Tow. ziem. ake. po óL proe .

„ Zakł. kr. ziems. po o '/, proc.

5 . O  « ig » c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.

116.— —.— 
100.-- —.— 
—.— 107.—
95.50 —■.— 
93.25 94.—

100.50 101.—

100.50 101.—
103.50 103.75 
102.25 103.— 
102.05 102.20
99.75 100.75 

102.— 102.75

■)
9 2 . -

pr.

87.25 87.75
106.25 106.75
102.25 — .—
103.25 103.75 
101.70 102.20 
101.75 102.25

Kol. Albrechta a 800 zł. 5 pr. w. a. 91.50
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow(w.cz) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze .
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

„ „ pe 100 zł. w. a...................
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł.

» » » » U ernisyi
n n n n Ul- „

Blol.Lwow.-Czer.-Jass.III emis a3oo 
złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 

z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

W ęg. gal. koi. a 200 złr. 5 pre. w sr.

8. L o s  y.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 181 -  181.50
Clarego po 40 zł- m. k. . - . . 4 2 —.—
Tow.żegl. par. nalh inaju  po 190 zł.mk 106.25 107.—

93.25
99.25
94.25 
92.75 
88.20

93.50
99.5C
94.75
93.—
88.4C

płacą żądaju. 
17.50 —

20.50
42.50 
40.—

5 i"— 
46. — 
25.—

32.50 
40 —

Keglerieha po 10 zł. m. k.
Losy miasta K r a k o w a .....................  20.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 41.50
Palfiego po 40 zł. m. k .......................  39.75
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa . 19.50
Saima po 40 zł m. k ..........................  50.25
St. Gencis po 40 zł. m. k. . . 45.75
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 24.—
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . 128.50

- „ po 50 zł. w. a. . . 65.50
W aldsteina po 20 zł. m. k. . . .  32,__
Windischgratza po 20 zł. m. k. . 39.__

7 .  Weksle (na 3 miesiące).

Augsburg na 100 zł. w. p. n. . ____
Berlin za 100 mark w. p. n. . ____  __\
Frankfurt za 100 mark p, , ' ’ ’ ’■ _ ’
Hamburg za 100 mark w. p. n. " . —.—
Londyn za 10 ft. szt. 117 95 117':
Paryż za 100 fr. . . 46.40 467

Kurs złotu.
Dukat cesarski men. . . 5.53.  5.5-5.

„ pełnej wagi . . 5.52.— 5.54.’-
Korona- . . . .  . . _ .  . ____ _
20-frankówka . . . 9.23.— 9.29."
Rossyjski imperyai . . 9.53.— 9.55j
Talar związkowy . . —.—.—  . ..
Srebro . . . —.—.—  ._______

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 14 marca 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ n w srebrze . .
Renta w z ło c i e ...........................................
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akcye banku austro-węgierskiego . .

„ „ kredytowego . .
Londyn ...........................................................
Srebro . . .  ................................
N ap o leo n d o r.....................
Dukat cesarski men. . ......................
1.00 marek niemieckich . . . • 1 ,

zł. ct
73 45
75 85
92 80

130 13
812 —.
290 80
117 35

9 297a
5 55

57 15
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Katalog MAGAZYNU  PRIN- 
TEMPS wyszedł z druku.
7 0 , Boulevard Mausm ann  

w  P A R Y Ż U .

jprzyjeci ial i  do Lirowa,
dnia 15 marca 1881. 

H o te l  G e o r g a ,
P. E. Stourdza z Multan.

Hotel Angielski.
Pp. I. Biittner z Krakowa. K. Rudnicki 

ze Strzałek.
Hotel Langa.

Pp K. M i.ramorosz z Kołomyi. F Pos- 
pisohil z Wiednia. M. Sch fres z Wiednia. J. 
Hahu z Wiedniu. W Wieder z Wiednia. M. 
Ornstein z Wiednia.

Hotel Warszawski.
Pp. W. Śliwiński z Warszawy. J. Bu

kowski z Sądowej Wiszni F Kisliug-w z Ło

ziny. W. Skrzyński z Krakowa. W. Wiśniew
ski z Wiśniowczyka W. Steifer z Rozdołu. 

Hotel Kuli u a.
P. R. Koetber z Glinian.

O d j e c h a l i  ze Lw ow a .
Pp. E Stourdza d > Czernicwiee. W. 

Ko/iebrodz' i do Obło iac. K. Maramorosz do 
Kołomyi. A Rodicz do Nadycz

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 15 marca 1881 o godzinie 7 rano. 
Barometr 741.44mm. przy temp. 0°C. Psycbro-

metr snoby — 7.(PC. Psychrometr w ilgofty — 7.60C 
Prężność pary 2.2mm. Wilgoć 83'V«. Zachmurzenie 10. 
W iatr NE2, Ozon 9.

Temperatura powietrza — 5.6°R.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 768.64mm.

Budowniczy koncesyoncwany
T a d e u s z  M a r c o m

objął obowiązki budowniczego miejskiego
w  R z e s z o w ie .

H & 5 K  B  R B  I  I < * ____ §  U  M ę d o w y .
()49l  1— 3. JE d  y  k  t .

L. 6321. 0 k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że 
masa konkursowa Towarzystwa kredytowego 
miejskiego we Lwowie orz-ci w Emilowi 
Weissweilerowi pod dniem 10 grudnia 1880 
1. 5350i pozew o polecenie wywodu pra
wnego zgłoszonych do tej masy pretensyj 
pod rygorem wiecznego milczenia wniosła, 
a ponieważ miejsce pobytu pozwanego Euuis 
Wei-sweilera sądowi wiadomem nie jest, za
tem c. k. -jąd kraj wy do zastępowania i na 
jego koszt i szkodę, tutejszego *dw kata Dr. 
Ma scha z subsLtucyą ad w. Dr. Schrauzls 
kuratorem mianował, z którym niniejsza j 
sprawa wedl- ustawy sądowej dla Galicyi 
przepisanej, przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanego, aby w należytym czasie oso
biście stanął, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego 
zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem 
stosownych do obrony środków użył, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisań będzie musiał.

Lwów dnia 13 lutugo 1881.
(1443 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 5439. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie z powodu przedsięwziętej przymusowej 
publicznej sprzedaży realm ści pod 1. 183*/* 
we Lwowie położonej t. s. uchwalą z dnia 
20 listopa 1880 1. 50286 zatwierdzonej w 
sprawie egzekucyjnej gal. kasy osz-zędności 
we Lwowie przeciw Hermanowi i Breindli 
Bernfeldom i innym o 1550 zł. 21 ct. z pn 
ustanawia dla niewiadomego z miejsca po
bytu wepółdłużnika Jośla Steigera adwokat* 
Dr. Bielińskiego kuratorem a j^go zastępcą 
adw. Dr. Stromengera i doręczając po wyż 
szą, jakoteż uchwałę z dnia 20 listopada 
1880 1. 50379 mianewaasmu kuratorowi słu
żących do strzeżenia swych praw środków do
starczył lub innego zastępcę sobie obrał, 
gdyż inaczej ze zaniedbania wynikłe następ
stwa sam sobie przypisze.

Lwów dnia 5 lutego 1881.
(1922 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 4381. W dniach 28 marca, 28 kw ie
tnia i 30 maja 1881 odbędzie się przymuso
wa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. 
kons. 104 subrep. 202 w Hołyniu położonej 
dłużnika Stefana Kinaszczuka własnej, w tu
tejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu kredyt, 
włościańskiego na zaspokojenie sumy 45 zł. 
76 et. w. a. z pn. każdym razem o godzi
nie 10 przed południem z tern, że na pier
wszych dwóch terminach realność ta za ce
nę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trze
cim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Oena szacunkowa 100 zł. jest ceną wy
wołania.

Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warunków w tutejszej registra- 

turze przejrzeć mężna.
0. k. sąd powiatowy.

Rożniatów dnia 20 grudnia 1880.
(1931 1— 3) E  d  j  k  t .

L. 3694. G. k. sąd powiatowy ogłasza, 
iż celem zaspokojenia pretensyi B artłom hjs 
Prochownika 600 słr. w drodze egzekucyi 
przez publiczną licytację sprzedaną będzie 
realność Józefa Żelichowskiego wedle wyk*, 
zu hipotecznego 1. 501 gminy katastralnej 
Skawina, ciało tabularne stanowiąca na je 
dnym terminie dnia 7 kwietnia 1881 o go
dzinie 10 rano w biurze sędziego powiato
wego w Skawinie.

Oena wywołania 1760 zł.
Wadyum wynosi 10 prc. eony szacun

kowej.
Skawina 30 stycznia 1881.

(1938 1—3) O b w E e e z c z e a ile ,.
L. 10675. O. k. sąd powiatowy z Li- 

manowy podaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Dr. 
Leona Bersona, celem zaspokojenia pretensyi 
wywalczonej w kwocie 110 zł. w. a. odbę
dzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż 
przymusowa realności pod 1. k. 26 w Ku- 
pnowie położonej Macieja Pogorzelskiego 
własnej protokołem z dnia 23 lipca 1877 1. 
5201 zastawniczo opisanej, a następnie oce
nionej pod następującemi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej spizediży 
wyznacza się trzy termina mianowicie: na 
dzień 11 kwietnia, 23 maja i 13 czerwca 
1881 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś te r

minie taużo 1 za, a nawet, i niże,1 ceny sza
cunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową 
zapłatę sprzedaną zostanie.

3. Za cenę wywoławczą tej realności 
ustanawia się cenę szacunkową tejże w kwocie 
2150 zł. w. a.

4 Chęć kupieaia mający złożyć wiuien 
do rąk komisy; licytacyjnej jako wadyum 
1/10 część ceny szacunkowej w okrągłej su- 
215 zł. gotówką lub papierami wartościo
wemu pro nie bezpieczeństw* papilarne dają
cemu według ostatniego kursu jednakże ni
gdy wyżej ceny lomiualuej onlicz niej.

5 Ant zastawnego opisania i ocenie
nia tej realności może być w tutejszym są 
dzie przejrzanym lub odpisanym, a o wyso
kości d"datków i ciężą;ów gruntowych mo 
żna się przekonać w e k urzędzie podatko 
wym z Li mano wy i w urzędzie gminnym w 
Rupnowie.

Resztę warunków licytacyjnych w re- 
gistraturze tutejsze przejrzeć lub odpisać 
można.

O tem zawiadamia się oby dwie strony wie
rzycieli na realności tej ub-zpie^zonyeh a 
tych, którymby niniejsza uchwał < licytacyjna 
doręczoną nie została lub którzy by dopiero 
po duiu 23 1 pca 1877 prawo zastawa na re
alności tej uzyskali, przez kuratora w osobie 
p. Franciszka Grossa ustanowionego.

C. k. sąd powiatowy.
Limanowa 14 lutego 1881.

(1340 1—3) E  <1 j  k  t.
L. 2050, C. k sąd krajowy w Krakowie 

zawiadamia niniejszem zamieszkałego zagrani
cami państwa austro-węgierskiego Ferdynan
da Scbónwalda i wierzycieli hipotecznych 
dóbr Trzebinia w powiecie Chrzanowskim 
położonych, którzyby do hipoteki tych dóbr 
dopiero po dniu 31 s erpnia 1879 weszli, lub 
którym dotycząca uchwała na czas doręczoną 
n i ) zostanie, iż na skutek podania egzeku
cyjnego Basi Gołdy Bernsteinowej de praes 
25 maja 1877, a względnie tejże prawona 
bywcy Józefa Baranów-kiego rozpisuje pono 
wnie przymusową licytacyjną sprzedaż wzmian 
kowanych dóbr "do Karoliny Piechockiej na
leżących, celem zaspokojenia sumy 5000 zł. 
a. w. z pn. temuż Baranowskiemu przyzna
nej i że celem strzeżenia ich praw z tego 
powodu ustanowionym został dla nich ku
rator w osobie adwokata Romana Jakubow 
skiego w Krakowie z zastępcą w osobie adw. 
Horowitza.

Kraków, 4 lutego 1881.
(1885 1— 3) Obwieszczenie.

L. 4458. Wasyl Maksy mów rolnik ze 
Spasa uznany został za marnotrawcę, a ku
ratorem dla niego Fedor Maksymów rolnik 
ze Spasa ustanowiony.

O. k. sąd powiatowy.
Rożniatów 21 grudnia 1880.

(1492 1—3) E  <1 y i* t.
L. 7552. O. k. sąd krajowy jako han

dlowy we Lwowis zawiadamia niniejszem 
Józefa Ponceta * miejsca pobytu niewiado
mego, iż w sprawie egzekucyjnej domu han
dlowego braci Goldsteinów przeciw Józefowi 
Poucetowi i Tadouszowi Oksza Orzechow
skiemu o zapłacenie 3000 zł. a. w. z pa. w 
myśl §• 512 ust. sąd. celem doręczenia Jó 
zefowi Poncetowi z miejsca pobytu niewia
domemu orzeczenia Najwyższego Trybunału 
sprawiedliwości z dnia 20 lipca 1880 
nr. 7289 uchwałą sądu tutejszego z dnia 7 
sierpnia 1880 nr. 35806 intymowanego i ce
lem zastępowania tegoż Józefa Ponceta w 
obecnej sprawie adw. dra Góreckiego z sub
stytucją adw. dra Rogalskiego kuratorem te 
goż Józefa Ponceta ustanowiono, temuż ku. 
ratowi powyżss s orzsezenie najwyższego Try
bunału doręczono i że rzeczą Józefa Ponce
ta jest ustanowionemu kuratorowi potrzebnej 
informacji udzielić, lub innego zastępcę so
bie obrać i takowego sądowi oznajmić, gdyż 
w przeciwnym razie złe skutki z tąd wy
nikające sam sobie przypisać będzie musiał.

"Lwów, d ria  19 lutego 1881.
(1641 1—3) E  d  y  k  t.

L. 877. W dniach 28 kwietnia, 27 
maja i 24 czerwca 1881 o 10 godzinie przed 
południem odbędzie się w sądzie licytacja 
realności wedle dom. III. pag. 76 n. 6 wł 
Jędrzeja Matkowskiego własnej pod 1. k. 248 
w Busku w powiecie Kamioneckiin położo
nej, „obszary “ zwanej, celem zaspokojenia su
my 59 złr. 68 ct. w. a. z pn. na rzecz Men
dla Leiby Le- aia.

Oeoa wywołania 2890 złr. w. a.
Wadyum 10 pre.

.Na pierwszych dwóch teim i .-ach zo
stanie powyższa realność tylko za lub wyżej 
a na trzecim G m in ie  także i niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszaco
wania i resztę warunków w registraturze 
t. s. można przejrzeć lub odpisać.

Z c. k. sądu powiatowego.
Busk dnia 31 stycznia 1881.

(1946 1—3) E  d  y  k  t.
L. 7279. G. k. sąd powiatowy w M iel

nicy *■ sprawie egzekucyjnej Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie p rze
ciw Teodorowi Gniazdowskiemu pto. 100 zł 
niniejszym edyktem chęć kupienia mającym 
wiadomo czyni, że realność dłużnika pod 
1 k. 67 w Iwaniu pustem p ‘łożona, ciała 
tabularnego mestanowiąca, z domu miesz
kalnego, zabudowań gospodarczych, ogrodu 
i poł ornych składająca się, siedm morgów 
8 z sążni kwadratowych ogólnej przestrzeni 
obejmująca dnia 12 kwietnia 1.881, 10 maja 
1881 i dnia 7 czerwca 1881, każdym razem
0 godzinie 11 rano w budynku sądowym na 
osutm m  terminie nawet mzej ceny szacun
kowej i wywołania 400 złr. w drodze pu
blicznego przetargu sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 40 złr.
Akt zastawniczego opisania i oszaco

wania tudzież warunki licytacyjne leżą w 
registraturze.

DL niewiadomych wierzycieli hipotecz
nych ustanowiono kuratorem Emila Rada 
z Mielnicy.

Mielnica 22 stycznia 1881.
(1752 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 327. C. k. sąd powiatowy w Kol- 
Duszowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Kelmana Kleina w kwocie 
116 zł. w. a. z pn. z procentem po 6*/0 
od duia 2 kwietnia 1876 realność w Kolha- 
szowy pod 1. k. 263 położona, Jakóba Ku
bina własna, ciała tabularnego niest&nowią- 
ca w duiach 18 kwietnia, 18 m»j3, i 15 
czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 
rano w drodze egzekucyi w tutejszym są- 
dz;e sprzedaną zostanie.

Oena wywołania wynosi 600 zł. wa- 
dyum 60 zł.

Bliższe warunki w registraturze tutej
szego sądu przejrzeć można,

Kolbuszowa dnia 10 lutego 1881.
(1550 1—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 931. Dnia 12 kwietnia, 2 maja, i 
24 maja 1881, z ran a odbędzde się licytacja 
realności włościańskiej w Wilczej Woli po
łożonej wedle wykazu hipotecznego 1. 86 
Józefa Kozaka własnej, na pokrycie 20 rat 
po 12 zł. w. a. i resztującego kapitału 43 
zł. 69 ct. w. a. r pn. Towarzystwa kredy
towego włościańskiego, warunki licytacyjne, 
wyciąg tabularny i protokół opisania przej
rzeć można w sądzie.

Cena wywołania wynosi 350 zł.
Wadyum 35 zł. w. a.
Sokołów dnia 15 bitego 1881.

(1958 1— 3) E  d j k  t
L. 7159. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu 
w celu zaspokojenia pretensyi c. k. nprzyw. 
galic. akcyjnego banku hipotecznego 290 zł., 
290 zł. i 7944 zł. 29 ct. w. a. z pn. odbę
dzie się dnia 28 kwietnia i dma 27 maja 
1881 o godzinie 10 przed popołudniem przy
musowa licytacja części dóbr Jaśniska do 
Arona Salomona Bund, wedle dom 437 p. 
226 i 227 n. 10 i 11 haer. należących w 
powiecie Sanowskim położonych, na których 
terminach te części dóbr tylko wyżej ceny 
wywołania 16000 zł. lub przynajmniej za tę 
cenę sprzedane zostaną, żejako wadyum kwo
ta 6100 zł. złożoną być ma, akt szacunkowy
1 warunki licytacyjne w registraturze sądo
wej przejrzeć lub cdpi-3ać wedno, nareszcie 
że dla wszystkich tych, którzyby po wyda
niu wyciągu tabularnego to jest po dniu 9 
lutego 1881 rzeczowe prawa na wspomnia
nych częściach nabyli, lub którymby uchwały 
niniejszej sprawy egzekucyjnej się tyczące z 
jskiegobądź Dowodu doręczone być nie mo
gły adwokat Dr. Guldberg kuratorem a jego 
zastępcą adwokat Dr Feiles mianowany zo
stał. Lwów dnia 26 lutego 1881.

(1952 1— 3) L. 2226.
k o n k u r s u .

Niniejszem ogłasza się konkurs:
1. Na jedną posadę nauczyciela filolo

gii klasycznej w połączeniu z językiem pol
skim, a ewentualnie także z ruskim w c. k. 
gim nazjum  w Brzeżanach;

2 Na jedną posadę nauczyciela filolo 
gii klasycznej z kwalifikacją na całe gimna
zjum , przy cz8m ei kom petenci będą mieli 
pierwszeństwo, którzy obok tej kwalifikacji 
wykażą się kwalifikacją do nauki także ję
zyka polskiego, w c. k. gimnazyum w Ko
łomyi;

3. Na jeduą posadę nauczyciela natu
ralnej historyi w połączeniu z matematyką i 
fizyką w c. k. gim nazjum  św. Auny w Kra
kowie.

Do kużdej z tych posad przywiązaną 
jest płaca i dodatek aktywalny w myśl ustaw 
z dnia 9 kwietnia 1870 i z dnia 15 kw ie
tnia 1873.

Podania zaopatrzone w potrzebne do- 
kumenta należy wnieść do Prezydyum Rady 
szkolnej krajowej za pośrednictwem bezpo
średnio przełożonej władzy najpóźniej do 
dnia 10 kwietnia 1881.

Z Rady szkolnej krajowej
Lwów dnia 6 marca 1881.

Ć1986 1 -  3) <£ Ó t I t
3- 5576. SDte ©oncitrSglaubtger bc§ E- 

5 as RiU'py.ci4rts’ch u SoncnrfcS toerben Der= 
ftćinbigt, baji ber S?oufur§maffabertoatter ben 
SBertfyeilungSenttourf fub. praes 7 Sftarj 1881 
3- 5576 ubfrgeben tjabe ltttb fotdjer fotoofjl 
beim SoufurScornifar, at§ audj beim 5Dtajja= 
bertoalter SDr. Golehrter ju r (Sinjidjt »or= 
liege, jo tote bafj fte tfjre afifatttgcn @riune= 
ruitg gegett biefert SBertljeilmtgśenttourf bis 
jum 2 2iprtf 1881 beim ŚottfurSfonttfar etn= 
jubringen fjabeit.

3ugleicf) toirb bte STagfatjrt auj ben 
?Iprtl 1881 um 8 Ufir £3 3Tt. anberoumt, 
bet toeldjer iiber bie eingebradjteit ©rrinrterum 
gen oerljanbelt unb bie SBerttjeituhg feftgefteUt 
toerben toirb.

Drohobycz ant 9 SJtarj 1881.
( l s 5 7 j d r f e n it t t t t f j.

3m iftamen ®r. 2Jlajeftdt beś S a ije rś ! 
t. I. Sanbe-L a£S ^rejjgerićtjt ju 

SBicn tjat anf SIntrag ber f. ! © taatśanaalL  
fdjaft crfannt, bajj ber Snljaft ber Sfir. 87 ber 
3eitjdjrift „jfiiebcrofterreidjijdje ®emembepoftu 
ddo  6 jfiłdrj 1881 in bem unter ber Sufjdjrift 
„jpurfer§borf“ in ber jftubrif „®emeinbeA2ln- 
geleaęn{jeiten“ entljaltenen 9luffa|e ba§ $cr= 
geijen nad) § 300 @t ® 6egrnnbe, unb e§ 
toirb nad) § 493 <St. $  0  bal 93cr6ot ber 
SBeiterbcrbreitung biefer ©nuffdjrift au§ge= 
fprodjen.

SBien am 9 dJidrj 1881.
3BetttenI)iHer m. p

ijJittinger m. p

(1693) (StofetUttltifó.
Sm 91 amen (Sr. SJiajcftftt be§ SaiferS!
7Da§ !. f. 2anbeS= aió '55refegcrid)t ju 

SSien pat auj Slntrag ber f f S taatlantoaiG  
jcfjajt erfannt, ba§ "ber Snfialt bc§ 9 §efte§ 
ber 3 '!djdjrift „.'pan? Sorgel uon @nmpolbl= 
firdjen" bbo 26 /yebruar 1881 in bem nuter 
ber lu jjĄ rift „S^affnefieber unb SBirtpe unter 
ber Strucrjrfjrau&e" rnttjatienen 2Irt ba§ S3er«= 
ge£)en nad) § 300 ©i. @ begriinbe, unb eS 
toirb nad) § 4̂ *3 S t. 0 ba§ Sierbot ber 
SBeiteroerbreitmtg biefer ® n id j^ rift au§ge= 
f propen.

Sffiien am  1 9JJarj 18G .
SBeitten^ifier m. p.

tpittinger m. p.

(1929) E  d  y  k  t .
L. 1390. O. k. sąd powiatowy w Ni- 

sku zawiadamia, że dochodzenia miejscowe 
celem założenia księgi gruntowej dla gminy 
katastralnej Łętownia dnia 28 marca 1881 
a dla gminy katastralnej Tarnogóra dnia 
20 kwietnia 1881 rozpoczyna.

Każdy interesowany może zgłosić się 
przed kom isją hipoteczzą j przytoczyć, co 
dla ochrony swych praw uzna za stosowne. 

Nisko dnia 8 marca 1881.
(1932) E  d  y  k  t .

L. 704 Arkusze posiadania i inne akta 
służące za podstawę przyszłych ksiąg hipo
tecznych dla gminy katastralnej ‘Wcjniłów 
złożone w tutejszym sądzie do przejrzenia. 

Zarzuty przeciw prawdziwości aikuszów 
posiadania należy wnieść w tutejszym sądzie 
najdalej do 29 marca 1881, w którym to 
doiu na wypadek wniesionych zarzutów do
chodzenia odnośne zostaną w sądzie prze
prowadzone.

Wojniłów daia 12 marca 1881.



7
(1899 8—3)

Obwieszczenie.
L. 2080.

Na mocy § 15 rrd. wyb. pow. rozpisuje się nowe wybory do Bad powiatowych w 
powiatach: Bobrka, Bohorodczany, Nadwóraa. Stanisławów, Złoczów i Żywiec, i wyzna
cza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 27 kwietnia b. r. dla grupy gmin 
miejskich na 3 maja b. r. dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategoryi przemysłu i 
handlu na 5 maja b. r. a dla grupy większych posiadłości na 10 maja b. r. Wybory te 
odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§§ 12, 13, 14, ord. wyb. pow.)

Wyborcom będą wydane karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca 
i godziny, w7 których wybory odbyć się mają.

Do Bady powiatowej wybierają członków :

P o w i a t
I. grupa 
Większe 

posiadłości

II. grupa 
Najwyżej opo

datkowani 
z kategoryi 
przemysłu 

i handlu

III. grupa 
gminy miejskie

IY. grupa 
gminy wiejskie

Bobrka 11 — 3 12

Buhoiodczany 7 — 7 12

Nadworna 8 — 6 12

Stanisławów7 4 1 12, z tych miasto 
Stanisławów 11

9

Złoczów 9 — 5 12

Żywiec 10 — 4 12

We Lwowie dnia 9 marca 1881. 
Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa

(1342 3—3) E  d  j  fe %,
L. 17724. Samborski c. k. sąd obwo

dowy uwiadamia niewiadomego z życia i 
miejsca pobytu Jana Koc, tudzież z życia i 
miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców 
i prawonabywców jego, że Aniela Skarżyń
ska, Felicya Sozańska. Stanisław Pawlikow
ski, Lueya Koszrowsk?, Julia Nowakowska i 
Feliks Kremarski, na dniu 17 lutego 1880 
do liczby 2504/80 w tym sądzie obwodowym 
wnieśli pozew przeciw Konradowi Glotz, 
Franciszkowi Ksaweremu dw. im. Wierzej- 
skiemu, Leibie Huilesowi, Teodorowi Holince, 
Janowi Christianiemu, Błażejowi i Barbarze 
Bogoziewieżom, Bartłomiejowi Małui, Igna
cemu Kremarskiemu i Janowi Koc z życia 
i miejsca pobytu nieznanym i ich również 
nieznanym spadkobiercom przeciw Prokura- 
toryi skarbu, instytutowi wdów i sierót po 
gr. kat. księżach, na ręce Jego Excelencyi 
ks. Metropolity Sembratowicza, przeciw Bó 
ży hrab. Lanekorońskiij, Eustachemu Byl- 
skiemu, Henrykowi Bylskiemu i Leopoldy nie 
Horodyńskicj, o uznanie za zgasłe praw po
zwanych do części ceny kupna dóbr D&sza- 
wa w kwocie 3450 zł. na rzecz Piotra G ło
gowskiego, nieprzynależnie w depozycie 
przachowanej i do jej przyrostów, tudzież o 
przyznanie do niej wyłącznych praw powo
dom, że dalej dia niewiadomego z życia i 
miejsca pobytu Jana Koc, tudzież niewiado
mych spadkobierców i prawonabywców te
goż, postanowił sąd w tej sprawie kuratorem 
ad actum dra Pawlinskiego, a zastępcą te
goż dra Wołosi&ńskiegu (adwokatów w Sam
borze) z których pierwszemu dekretacyę po
zwu do 1. 2504/80 dla Koca spadkobierców 
i prawonabyweów tegoż doręcza się wezwą

wniesienia obrony do dni 90 ; wzywa j mm

rżeniu zawartą odpowiedział, wnieśli, w sku
tek czego, ponieważ miejsce pobytu Józefa 
Czyńskiego niewiadomem jest, c. k. sąd kra
jowy do zastępowania tutejszego adw Dr. 
Pomiaimwskiego z zastępstwem adwok. Dr. 
Stromengera kuratorem mianował, z którym 
niniejsza sprawa wedie ustawy sądowej dla 
Galicy i przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edykteaa, wzywa się 
zapozwanego, aby w należytym czasie osobiś
cie stanął, lub potrzebne tytuły prawne usta
nowionemu zastępcy udzielił, Lub innego za
stępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem 
stosownych do obrony środków użył, gdyż wy
nikające z zaniedbania skutki sam sobieprzy- 
pisać będzie musiał.

Lwów, 12 lutego 1881.
(1868 3— 8; E  d y fe t.

L 5206. 0. k. sąd powiatowy w U la
nowie przedsięweźmie w dniu 11 kwietnia 
1881 o 11 rano przymusową sprzedaż real
ności tabularnych pod l. k. 236 i 237 w 
Ulanowie położonych do masy spadkowej 
Bencyona Spiry należących.

C-rnę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 915 złr. 70 et. w. a. 
za którą lub nawet i niżej sprzedane zostaną.

Wadyuat wynosi 10 prc. ceny wywo
łania.

Bliższe warunki i ekstrakt tabularny 
przejrzeć można w tus. registraturze.

Ulanów 15 stycznia 1881.
(1 7 2 7  — 3) O r  o a o ui £ u e.

H . 1 5 5 7 6 . Ii,, k. iiou-liTomiH
MOĄdfi :jt\IW Ak!IC 'M  k T ^ O M O C T U ,  l|IO K7.

u/kmi .JAcrionoi-:nA npgteiiciii ousjioro poA
iiiiHo-npE^MTOiiOPo 3ei:EĄ6HA a aa

lem -------------  -
ię dalej pozwanych Jana Koca i tegoż spsd 
obierców lub prawonabyweów, aieby miej- 
se pobytu ich wskazali, lub postanow ien
iu dla nich kuratorowi dostarczyli wcześnie 
otrzebne w tym sporze środki obroDy.

Sambor, 8 lutego 1881.
1883 3— 3) E  d  y  k  t.

L. 5429. 0. k. sąd powiatowy w Łące 
głasza, że na zaspokojenie wierzytelności 
[enryka Hićkiewicza w kwocie 35 zł. z pn.

laSKOlUJIIti!

!)?U .'izip. a. u. :i npn. po.-JiiMCŚerA ca  
Il8nAH4ll3 AHU,IITAU,i'to pEAAHOCTM IIOA'a MK. 
i  1)8 rpAUOlIU,!! UOAOIKEHOH, A FiACHAMA

117, A U O U ‘1; 117. II1IOT 

npn. po.-JiiMc8(-:T7,

I  K IA IM IA  BAACHOI! UA

,\MA 7 UlIpiAIA, I 2 
uoHłAOPO oa;-jś o 10 roAiurli puno u7. t8

T p E \*’A  l’£p,UKIl!AY7.

/IIAHA II 23 IOha

TEHUlÓA'. O bĄ -fe .

O,‘iiNA H K IK A IIIIA H A  2 0 0 0  -JAp. A. K.

U ^ s z m ^ ą t o 'V 'd n i a c h '5 kwietnia; 4 1 0 % . I id T p e rd M  TEp,uin-b
ij», 8 czerwca 1881 każdym razem o 10 | iipoĄaHtK HACTbnirr/, takmie hhuuje u/Sinm 
dżinie przed południem przymusowa pu- kiikaiihaiian.

B J > ń -  U p O H H fi O ACAO KIA  II EKCTpdUTW  T A -óczna s[ rzedaż realności Jędrzeja 
siego Sł/tvło w B ilin iepod Ik. 199 st. 5 n ; 
ułożonej, ciała tabularnego niestanowiąeej 
ę odbędzie.

Cena wywołania wynosi 195 zł., wa- 
yum 10%.

DaLze warunki i akta w t. s. registra- 
irze przejrzane być mogą.

Łąka, 10 stycznia 1881.
.442 3—3) E  d y to 4.

L. 6322. 0. k. sąd krajowy 
ie niniejszym edyktem wiadomo czym, że

il'5 AApNMII i 17. T. C.AtOVK!Sń ĄOluliAATlICk 
pErMCTpA'l'Śp‘1'..

O rpiiii a h a  1 -i Ahctoiiaa<i 1880. 
: (1880 3— 3) E  *4 ji k
1 v T 15;!L 152. Uchwałą 
i Wfgo w Stanisławowie

c. k. sądu obwodo- 
z dnia 11 grudnia

1880 1. 14308 uznano Semania Wychowań 
skiago * Ostrowa marnotrawcą — kuratorem 

we Lwo- ; dis"niego jest Paweł Proniak z Ostrowa.
" 0. k. sąd powiatowy.

isa konkursowa, tudzież członkowie u p a - i Halicz, 22 stycznia 1881. 
jgo towarzystwa kredytowego wiejskiego , (1808 3 B) E  d J  «■ *• 
i Lwowie przeciw Józefowi Ozyńskiemu ! L, 604. 0. k. wyższy sąd krajowy
d dniem 12 stycznia 1881 1. 1599 pozew lwowski podaje w mysi ustawy z dnia 25
polecenie pozwanemu, aby z g ł o s z o n ą  d o  ! l i p c a  18711. 96 Dzpp. do powszecliaej wiado- 
wodowej masy dl. 37193/78 pretsisyę j mości, że wskutek prośby Mojżesza Hersza W al- 
kwotaeh 600 zł. 293 zL i 180 złr. czyli ; da o utworzenie nowego ciała tabularnego dla 
łącznej sumie 1073 zł. w. &. w drodze j jego realności, która w mieście _ Kołomyi w 
iwa pod rygorem wiecznego milczenia w y - i tamtejszym powiecie sądowym i w tamecz- 
ódł, lub też na przechwałkę w tem zg ło -‘ nej gminie podatkowej leży, liczbą konskryp-

<H»t» Lwowska Nr, 60 z im a 15 marca 18£1,

eyjną 458, a liczbą percel budowlanych 256 
ex 1858 oznaczoną jest, z gruntu objętości 
29 sążni czyli 104/48 metrów kwadratowych 
i stojącego na nim domu murowanego z ko
morą drewnianą się składa, na wschód z 
ulicą krawiecką, na południe z gruntem Jan- 
kla i Mendla Zulef, na zachód z gruntam i 
Abrahama Teichera i Emanuela Owadie- 
go Gebera, a na północ z realnością pana 
Blitz graniczy, c. k. sąd obwodowy w Ko
łomyi wygotował projekt otworzyć się mają
cego ciała tabularnego, który to projekt w 
tymże sądzie obwodowym przejrzanym 
być może, a od dnia 15 marca 1881 za księ
gą gruntową uważanym będzie, równie oz
najmia się, że od dnia tegoż począwszy, no
we prawa własności, zastawu i inne prawa 
hipoteczne na wyż opisanej nieruchomość' 
jako nowe ciała tabularne do księgi grunto
wej wciągnąć się mającej tylko przez wpis 
do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone 
na innych przeniesione uchylone być mogą.

Bównc-cześaie wzywa e. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem ot
warcia tego nowego ciała rabularaego na
bytych domagali się zmiany opisanych 
tamże stosunków własności i posiadania bez 
różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, od
pisanie lub przepisanie, przez sprostowanie 
oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał 
hipotecznych, czyli też w inny sposób nastą
pić ma.

b) Już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, słu
żebności, lub inne prawa do wpisu hipotecz
nego przydatne, o ile prawa te jako nale
żące do daw niejszego stanu biernego wpisane 
być mają, a przy założeniu nowego ciała ta
bularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w 
c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje 
oznajmienie do dnia 15 czerwca 1881 tem 
pewniej w nieśli, A  że w przeciwnym razie 
utracą prawo popierania oznajmić się mają
cych rozszczeń przeciw osobom trzecim, któ
re na mocy niezaprzeczonych wpisów w no
wej księdze gruntowej za tartych , prawa hi
poteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniee czyni się uwagę, że obowiąz
ku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, "że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć niemającej lub z za
łatwienia sądowego widoeznem jest, lub że 
jakie podanie stron odnos-ące się do tego 
prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież 
że restytueya lub p red łużenie  powyrszego 
terminu dla pojedynczych stron n r  se i 
nie ma.

Lwów dnia 1 lutego 1881.
(1587 3— 3) E  d y  k  t.

L. 5076. C. k. sąd powiatowy w Bud
kach czyni wiadomo, iż w sporze Jakóba 
Zeimer przeciw Hryńkowi Baran celem za
spokojenia sześciu rat po 17 złr 50 ct. z pn. 
egzekucyjna licytaeya realności pod I. k. 46 
w7 Szołomienicach położonej Hryńka Barana 
własnej, dnia 4 kwietnia, 4 maja i 8 czerw
ca 1881, każdym razem o godzicie 10 rano 
w sądzie przedsięwziętą zostanie.

" Cena wywołania 470 złr.
Wadyum 47 złr.
Beainość ta tylko na trzecim terminie 

także niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
będzie.

Protokół opisania i ocenienia i bliższo
vt sądowej regi-warunki przejrzeć można 

straturze.
Budki 31 grudnia 1880.

(1419 3 - 3 )  E  d y  k  t,
L. 8385. 0. k. sąd obwodowy w P rze

myślu uwiadamia Samuela Kutschera z miej
sca pobytu nieznanego, że przeciw niemu 
o nakaz zapłaty sumy wekslowej 629 złr. 
47 ct. a. w. z pn. dom handlowy Lampe! 
& Kauft-heil prośbę wi.iósł któremu żądaniu 
uchwałą z dnia 16 czerwca 1880 1. 6976 
zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwane
go, kuratora w osobie Adwokata Felsztyń- 
skiego z zastępstwem adwokata Dr. Łużec- 
kiego i poleca pozwanemu, ażeby eo do o- 
brony swej z kuratorem się porozumiał lub 
innego pełnomocnika sądów- w czas przed
stawił, inaczej skutki zaniedbania sam so
bie przypisać będzie musiał.

Przemyśl 22 iipca 1880.
(1881 3— 3)' E  d y k  t.

L. 1151. Sąd powiatowy kęcki odbę
dzie egzekucyjną sprzedaż realności do m a
sy spadkowej Maryanny Włodygowej nale
żącej pod nk. 498 w Kętach położonej na 
pokrycie pretensyi Franciszka" Włodygi w 
sumie 2000 zł. z pn. w sądzie 
nach w dniach 4 kwietnia. 2 
czerwca 1881 każdym r^zem o 
rano Cena wywołania 975 zł.

Wadyum 97 zł. 50 ct.
Kuratorem dla niewiadomych ustano

wiono Kazimierza Gojskiago w Kętach.
Kęty, 25 lutego 1881.

(1875 3—3) E  d y k  t.
L. 17709 0. k. sąd powiatowy w Sta- 

t nisławowie zawiadamia, że w sprawie egzs- 
| kucyjnej Majera Eigenfelda przeciw Piotro- 
5 wi Fedorowemu o 120 zł. z pn. sprzedaną 

zastanie realność w wyir. hip. 268 i połowa

w 3 termi- 
maja i 13 
godziirie 10

realności w wyb. hip. 269 na ostatniego za
pisana w Mykietyńeseh położona przy ter
minach dnia 28 marca, dnia 19 kwietnia i 
dnia 5 maja 1831 o godź. 10 rano, a to 
przy pierwszych dwóch terminach tylko za 

, lub wyżej, przy trzecim zaś i niżej ceny 
' szacunkowej.

Oena szacunkowa wynosi 662 zł.
Zakład 10%.
Akt szacunkowy, wyciąg tabularny i 

warunki są w registraturze do przejrzenia, 
i Dla niewiadomych wierzycieli ustano-
' wionyrn jest kurator dr. Dwernicki a zastęp- 
1 cą dr. Wurcel.

Stanisławów, 10 grudnia 1880.
| (1873 3 - 3 )  E d y k  t.

L. 4. Celem powzięcia uchwały w przed- 
: miocie ukończenia masy rozbiorowej Pinka- 
1 sa Kannera, zapraszam wszysikich wierzy- 
j cieli tej mosy nr, posiedzenie na 17 marca 
j 1881 ns 9 godzinę rano.
| Stanisławów, 5 lutego 1881.
i Bybezyński, komisarz konkursowy.
1 (1866 8—3) ' E  d y k  t

L. 1292. Zawiadamia się z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego Antoniego
Swiechowskiego, iż w sporze Witalisa i 

! Leontyny małżonków Swieehowekich prze- 
| ciw niemu o wyekstabuiowanie sumy 50 zł. 
| k. m. ze stanu biernego realności nr. 60 i 
j 140 w Kanrcnc ■ — kuratorem Józef Swie- 

chowski ustanow‘ony, a term in do rozprawy 
na dzień 23 marca 1881 wyznaczony został.

C. k. sąd powiatowy.
Kamionka, dnia 3 marca 1881.

(1829 3— 3) Sutt&Htttdjttnii.
3  3589. 83eim Dolinaer !. f. 93ejirf&= 

geridjte werben ju r ©inbringung ber gorbe= 
rung be§ Koppsl K nushaar im Setrage non 
480 fl. ii. SB, f 91. ® bie ben Sfjeleuten 
Józef unb M r-, a B -.bij geljórigen in DohnafuB.

. S9tr i 31/--S62 unb 125/8.8 liegenben feinen %<x= 
| bularforper bitbenben jRealitdten aut 15 SParj, 
j 7 Slpril unb 5 SUtai 1881 jebeśmal)! mu 10 
\ U£)r S3ormittag§ am britten Ttermine audj un= 
i ter bent ©djajjungStuertlie au ben 2Jteiftfne=
' tljenben nerdujjert luerben

®er Slu§ruf§prei§ unb ©djd|ung§tt)ert^
! betrćgt 783 fl. Słabium 7$ fl

©dmtlidje SijitattonSbebingniffe, i)3fdn=
: bung§s unb ©djdijungSprotofotl lóuuen iu ber 
' tj. g. jRegtftratur eiugefe^en toerben.

Dolina 23 Sanuer 1831.
(1417 3 - 3 )  E d y k t .

L. 1454. 0. k. sąd obwodowy w Koło
myi w sprawie wekslowej przeciw Joelowi 
Gar fu ul łowi ptu 300 złr. w. a. ustanowił 
kuratorem dla pozwanego i z miejsca po
bytu niewiadomego pozwanego adw. Dr. p. 
Dębickiego z substytucyą adw. Dr. p. Bascha 
i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 17 lu
tego 1881.

Kołomyja 17 lutego 1881.
(1774 3—3) Obwieszczenie.

L. 215. W dniu 29 marca 1881 o i l  
godzinie przed południem sprzedaną będzie 
w tutejszym c. k. sądzie powiatowym real
ność pod nr. k. 7 w Zbydniowie położona 
spadkobierców Błażeja Bieleckiego własna, 
na zaspokojenie procentów po 1% centa od 
1 zł. tygodniowo od sumy 176 zł. w. a. za 
czas od 28 lipca do 28 sierpnia 1872 liczyć 
się mających Chaji Beisowej się należących.

Cena wyurotapśa wynosi 160 zł., za* 
kład zaś 16 zł., który przed rozpoczęciem 
licytacji do rąk komisyi sądowej złożyć na
leży.

Warunki licytacji i akt oszacowania 
wolno przejrzeć w tut. regtstra<urze.

Bozwadów, 23 stycznia 1881.
(1674 3— 3) E  d y k  t.

L. 8. W c. k. sądzie powiatowym w 
Łące na zaspokojenie wierzytelności Anto
niego Kotschego 19 zł. 75 ct. z pn. odbę
dzie się przymusowa sprzedaż realności 1. k. 
88 str 2 n. w Bykowie położonej małżonków 
Ilka i Mary&nay Głuchowskich własnej, w 
dniach 12 kwietnia, 11 maja, i 15 czerwca 
1881 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Cena wywołania 267 zł.
Wadyum 10%.
Dalsze warunki i akta w registraturze 

( do przejrzenia.
Łąka 28 stycznia 1881.

(1765/h.)^ C&gloazenfe.
L. 3*19. W Imieniu Jegu C-sarskiej 

Mości! 0. k. ,.-ąd krajowy dla spraw k a r
nych orzekł na mocy §§ 489 i 49-3 sp. k. 

H § 37 u. p. że treść artykułu umieszczo
nego w numerze 4 czasopisma „W ieze“ z 

; dnia 13 lutego 1881 pod napisem: „Do wy
borców w okruzi Lwiw, Horgdok, Jaworiw!-' 
w ustępach od słó*: „Jak woda i ohoń“ do 
słów „profesury i urjidn jk i" dalej od słów 
„A najże skaże1* do słów „rady powitowoi" 
tudzież od słów  „Zosły że stane“ do słów: 
„sprawy prop*ły“ î  od słów „Naposlidok 
uwidoml*jem“ do słów „treba ich słiehaty" 
zawiera znamiona występku z §. 300 i 302 
u. k. zatem usprawiedliwioną j*st zarządzona 
przez c. t .  Prokuratora rządowego konfiskata 
tego czasopisma.

W skutsk tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu i 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów 4 marca 1881.
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(1681 8— B) E d y t t .

L. 5. C. k. sąd powiatowy w Ropczy
cach podaje do wiadomości, że celem zaspo
kojenia pretensji galicyjskiego zakładu kre
dytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 
1000 złr. w. a. z pn. w tutejszym sądzie 
sprzedaną zostanie realność włościańska pod 
1. 8 w Wolicy Ługowej, do dłużników J ę 
drzeja i Zofii Drozdów należąca, ciała tabu
larnego niestanowiąca w trzech terminach 
dnia 3 maja, dnia 4 czerwca i dnia 12 lipca 
1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość przy 
udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 2500 
zł. w a.

Wadyum wynosi 250 zi. w. a.
Akt zajęcia można przejrzeć w tutejszo- 

sądowej registraturze.
Ropczyce 10 lutego 1881.

(1833 3— 3) Ogłoszenie.
L. 4317. Wasyl Oześnik z Koeiubińezyk 

uznany został marnotrawcą i ustanowiono 
dla niego Ostapa Mużyłowskiego z Kociu- 
bińczyk kuratorem.

Z e. k. sądu powiatowego.
Husiatyn, 10 grudnia 1880.

(1745 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 1520. O. k. sąd obwodowy w Sam

borze czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia 
pretensyi wekslowej Samborskiej kasy osz
czędności w kwocie 1300 zł. w. a. odbędzie 
się w tutejszym sądzie dnia 5 maja, dnia 
9 czerwca, i dnia 7 lipca 1881, każdym ra
zem o godzinie 10 rano, przymusowa sprze
daż w drodze publicznej lieytacyi realności 
dłużnika Franciszka Kołczykiewicza w łas
nych, w dzielnicy Lwowskiej po t 1. kons. 
69 i 194 położonych, ci&ła tabularnego nie 
stanowiących, protokołem de praes. 5go 
października 1880 1. 14522 przymusowo o- 
cenioDych pod następującemi w arunkam i:

1. Za cenę wywołania ustanawia się 
cenę szacunkową 4963 zł 90 ct. a. w.

2. Wadyum wynosi sumę 496 zł. a. w.
3. Realność ta będzie na pierwszych 

dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej, przy trzecim zaś terminie także 
i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprze
daną.

4. Dalsze warunki i akt detaksaeyi 
można przeglądDąć w tutejszo sądowej reg i
straturze.

Sambor, 15 lutego 1881.
(1412 3 - 3 )  E d y k  t.

L. 354. O. k. sąd powiatowy w Bełzie 
ogłasza, że dnia 3 kwietnia 1877 umarł w 
Bałzie Tomasz Tomkiewicz bez pozostawie
nia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy miej
sce pobytu Apolonii Tomkiewicz sądowi jest 
nieznane, przeto wzywa się ją by w prze
ciągu jednego roku od dsty niniejszej zgło
siła się do tego sądu i wniosła oświadcze
nie do spadku, gdyż inaczej postępowanie 
spadkowe z mianowanym kuratorem e. k. no- 
taryuszem Adolfem Kiernikiem przeprowa 
dzone zostanie.

Bełz, dnia 26 stycznia 1881.
(1857 3—3) E d k t

L. 560. O, k. sąd powiatowy w Turce 
zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie 
pretensyi Salamona Kleista przeciw Wolfowi 
i Freidzie Seifertom pto 218 zł. w. a. z pn. 
odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 1 
kwietnia 1881, o godzinie 9 przed p łu- 
dniem, egzekucyjna sprzedaż realności pod
1. 136, 137, 139, 343 i 411, na Zwierzyńcu 
w Turce także niżej ceny szacunkowej 155 zł. 
za złożeniem 5% tejże jako wadyum.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania można w registraturze tutej
szego sądu przejrzeć,

Turka dnia 4 lutego 1881.
(1840 3— 3) L. 248.

Obwiessfcaeni* lieytacyi.
G. k. sąd powiatowy ogłasza, iż cełam 

zaspokojenia pretensyi Reginy Klis 200 zł. 
w drodze egzekucyi przez publiczną licyta 
cyę sprzedane będą realności włościańskie 
pod 1. 104 i 203 w Kamesznicy położone, 
do dłużnika Marcina Klisia należące, każda 
z osobna, w trzech term inach: 31 marca, 
28 kwietnia, 27 maja 1881, każdym razem 
o godzinie 10 rano w biurze sędziego po
wiatowego w Mliówce.

Cena wywołania realucścil. 104 wynosi 
395 zł. zaś realności 1. 203 340 zł.

W adyum wynosi 10%  ceny szacunko
wej.

Milówka 17 stycznia 1881.
L. 9618. (1776 3 - 3 )

Ogłoszenie konknrsn.
W celu nadania dwóch stypendyów z 

fundacyi imienia Maryi Kruszewskiej z Oho- 
robrowa ogłasza się niniejszem konkurs.

Pierwsze stypendyum o rocznych 160 
zł. w. a. przeznaczone jest dla uczniów kra
jowej wyższej szkoły rolniczej w Dublanaeh.

Kompetenci winni być wyznania rzym
sko lub grecko katolickiego, urodzeni w Ga- 
licyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem, 
lub synami księży grecko-katolickbh zdyee- 
zyi Chełmskiej, którzy prześladowani za re- 
ligię, lub wiarę schronili się do Galicyi.

Pierwszeństwo mają uczniowie urodze
ni w dzisiejszym obwodzie Sokalskiro.

Drugie stypendyum o rocznych 200 
zł, w. a, przeznaczone jest wyłącznie dla

uczniów prawa i administracyi na uniwersy
tecie Lwowskiem lub Krakowskiem, obrząd
ku rzymsko katolickiego, staropolskiego szla
checkiego pochodzenia.

Pierwszeństwo mają uczniowie urodze
ni w dzisiejszym powiecie Sokalskim lub też 
tacy, których rodzice mieszkają w tym po
wiecie; po tych uczniowie z innych powiatów 
Galicyi lub Wielkiego Księstwa Krakowskie
go, a gdyby i takich nie było, wówczas ko
rzystać mogą ze stypendyum tego uczniowie 
pochodzący z innych ziem, które przed ro
kiem 1772 do Rzeezy-pospolitej polskiej na
leżały.

Na pobierającym to stypendyum ciążyć 
będzie obowiązek wstąpienia po ukończeniu 
studyów prawniczych do służby sądowej w 
Galicji lub w Wielkiem Księstwie Krakow- 
sliiem i pozosta -ia w niej bez przerwy przy
najmniej przez lat dziesięć.

Stypendysta zatrzymuje to wsparcie ró
wnież po wstąpieniu do służby sądowej, a 
to aż do uzyskania adiutum lub stałej płacy.

Oba stypeadya z tej fundacyi nadaje 
Wydział krajowy na przedstawienie Rady po
wiatowej Sokalskiej.

Kandydaci winni wnieść podania na rę
ce przełożonej Władzy szkolnej najpóźniej 
do dnia 31 marca 1881 i załączyć metrykę 
chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świa
dectwo szkolne.

Kandydaci o stypendyum dla prawni
ków załączyć winni również dowody p o c łr - 
dzenia z staropolskiej szlachty i dsklaracyę, 
w której stypendysta, a względnie tegoż pra
wny zastępca prawomocnie się zobowiązuje 
zwrócić fandacyi całą sumę, jakąby tytułem 
stypendyum z zasobów fundacyi otrzymał, 
jeżeliby wyżej określonego obowiązku eo do 
służby sądowe? nie d »pełnił.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodoaeryi wraz. z W iel

kiem Ks. Krakowskiem.
We Lwowie dnia 5 marca 1881.

(1818 3 - 3 )  <§ ł> t f t .  8- 2187.
93om 1 !, 93ejtrfi?geridi)te irt Di-«h bvcz  

lutrb Ejtemit befonut gegebm  bajj in  ber © jefu*  
tiott§=$ngrfegetiljeit beś tperjdj C hajes gegeit 
gettuel Brzusie;- pto 28 > fi. 61 fr. o 28. 
f. 91. ©  jur iperreinbringung obiger $orbe=  
ru ng  bie epefutioe geilb ictfjuug ber bicjer 
gorb eru itg  ju r Ipppottjef bienenben bereitS 
epefutio gefd )a |ten  bem © djulbner g eh o c t  
B renna.- u t Dom. C t .  T 111. o. 13 n . h. 5 
etgentfjumlicf) geportgen ber in  L n  b .-bycz jub 
S 9łr . 214 alt 204 ucu S ta b t  gelcgencit 9dea= 
litd t ju  © unften  beS ijperjd) (;ti ijes beuńlligt 
ttrnrbe, tooju  rtut jtoei H erm m e u j. artf ben 
4 Slpril unb ben 5 90fa i 1881 jebe8mat)t uui 
10 Utjr 2L im  93. 9lr  6 beftim m t mer= 
ben. 93ei ben obtgen jtnei U erm tnen iuirb bic 
obgebadjte jRcalitat jebodj nur um  ober iiber 
ben erfjobenen ©cf)dj}itng5tt>ertf) to n  934 fl 
85 Ir. o. 28. Dffcntlicf) oerfttigert. © ollte  tue* 
ber Bet ber erften nodj bei ber jioeiten  g e iL  
bietljungStagfaljrt ber © cljd|ur.gStoertp rrictjt er= 
iiefjlt toerben, jo toirb ber Ś erm in  auf ben 9 śfuni 
1881 u n tlO U Ijr  23 9ft. 18. ju r  9tr. 6 § erfteL  
lun g  erleudjtenber 23ebtnngm j]e anSgejdjrieben

23or 23egtnn ber g-eiUuetf)ung §at le&er 
fiaujlujttge 10 perc be§ 2lu§rufung§preife§ 
entroeber im baaren ©elbe ober in ©aution§= 
fal) t gen ©ffeften nadj bem lejjten SDagSfourfe 
ber Semberger 3 eitun3 2?abinm ju r § an - 
ben ber Sijitationgfonufjion juerlegenber. 
®er ©cf)dj)ung§aft, SD er SDabulareptraft nub bie 
toeiteren SijitationSbebingntjje fóniten in ber 
f) g. ŚRegiftratur eingefdjen werben.

jptcoon werben famtlicEje gntereffenten 
unb ber bem Seben uitb 2Bot)norte nccf) unbe= 
fannten Mendel S t  inb agor jn  jpanben be§ 
t)on Slmtegwegen beftallten Curatnrs ,jpr. abw. 
SDr. Gslebrter ber bem fieben unb 28ol)norie 
nad) unbefannte bL j r t>. Kom ad ju §anben 
be§ oou 2lmt§megen beftellten kurator* £ r . 
abw. SDr. Gel*hrt.er ferner ber bem Seben unb 
28ofjnorte nad) unbefannte E n -n  Konrad 
jn  §anbcu beS non 2Imt5wegen beftellten Cu- 
rators § r  abw. SDr. Gel hrter unb alle bie= 
nigen ©laubiger weltfje erft nad) bem ?6 3an= 
ner 1^81 bingfidje jRcćfjte auf bie ©d)ufbnert= 
fdje SRealitat jub. ©Sfir 214 alt 204 nen ©iabt 
Drohobycz erwetben foDtert. ferner beneit ber 
ju  erlaffenbe geilbietljiingbejdjeib ober bie 
weitereutn biejer Slngelegen^eit ju  erlaffenben 
SSejdjeibe au§ waS immer jur etnem ©runbe 
entweber gar nidjt ober nidjt rcdjtjeittg juge 
jtellt werben fonnten ju  §anben be§ non 
StmtSwegen beftellten Oarators § r .  abw. SDr. 
Gelehrter.

S 1. f. 23ejirf§geridjt
Drohobycz ant 13 gebrnar 1891.

(1683 3— 3) E  d y k  t.
L. 9662. C. ;k. sąd powiatowy w Rop

czycach podaje niniejszem do publiezuej wia
domości, że na zaspokojenie wierzytelności 
Galicyjskiego Zakładu kredytowego Ziems
kiego w Krakowie w kwocie 400 złr. z pa. 
dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna po
łowy realności włościańskiej pod 1. 20 w 
Wiercsnach do Walentego Przypka starszego 
należącej.

Sprzedaż odbędzie się, przez lioytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w trzech ter
minach 30 maja, 4 lipca i 8 sierpnia 1881, 
każdym razom o godzinie 10 przed połu
dniem.

Gdyby realność egzekwowana na po
wyższych trzech terminach nie została sprze
dana natedy do ułożenia ulżającyeh warun
ków licytacyjnych wyznacza się termin na 
dzień 8 sierpnia 1881 o godzinie 4 po po
łudniu.

Cenę wywołalną stanowi kwota 850 zł.
Wadyunr. przy lieytacyi złożyć się ma

jące wynosi 85 zł. w. a.
Resztę waruuków i akt opisania przej

rzeć można w registraturze tutejszego sądu.
Dla niewiadomych wierzycieli ustana

wia się kuratora p. Karola Kesslera.
Ropczyce dnia 20 stycznia 1881.

L. 13372. (1565 3— 3)
Ł icytacya  

przymusowa połowy domu z gruntem pod 
1. tab. 46/kens. 88 w Folwarkach wieikich 
położonych Stefana i Tekli Kiszów własnych 
odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 5 kwie
tnia 1881 o 10 godzinie przed południem 
na rzecz Autoniego Zoloudka pto 200 zł. w. 
a. z pn. za jakąkolwiek c»nę.

Cena szacuukowa i wywołania 850 zł
Wadyum 85 zł.
Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg 

tabularny można w sądzie przejrzeć.
Dla wierzycieli po dniu 17 kwietnia 

1880 hipoiekowanych, lub którymby uchwała 
licytacyjna i późniejsze nie mogły być dorę
czone, ustanowiony Dr. Jan  Kuryś kuratorem.

Brody 11 lutego 1881.
(1423 2 -- 8) E  d j  k t.

L. 14902. C. k. sąd obwodowy w S ta 
nisławowie jako instaneya konkursowa masy 
rozbiorowej I-seka Habera z Przewłoki ogła
sza niniejszem, że do wyboru zarządcy ma
sy rozbiorowej Isaka Habera tegoż zastępcy 
i wydziałowego wierzycieli dzień sądowy na 
7 kwit-tnia 1881 o godzinie 9 z rana, a do 
likwidacji pretensji konkursowych, które do 
dnia 31 maja 1881 w tutejszym sądzie zgło 
sić należy, dzień sądowy na 9 czerwca 1881 
o godzinie 9 z rana w biurze I tutejszego 
sądu wyznaczonym został.

Stanisławów 31 grudnia 1880.

(1485 3 - 3 )  E  d y b  t.
L. 1514 C k. sąd obwodowy w Sam

borze podaje niniejszem do powszechnej wia
domości, że celem zaspokojenia pretensji Sa
ry Ryfki Finsterbuseh w kwocie 2678* złr. 
w. a. z pu. odbędde się w tutejszym sądzie 
dnia 7 kwietnia i dnia 12 maja 1881 każ
dym razem o godzinie 10 rano przymusowa 
sprzed,*i w drodze publicznej lieytacyi 14/16 
esęści dóbr Kawsko „Tustanowciyzna„ i „Kry- 
nie:iyzna“ zwanych, protokołem s 2 
1880 1: 8356 przymusowo ocenionych, dłu
żnika Zygmunta Smalarskiego wł.-isnyeh na 
rr.n.z Szry Ryfki Finstorbusch pod następu- 
jącemi w arunkam i:

1. C»nę wywołania stanowi cena sza
cunkowa 8365 zł. 25 et w. a.

2. Zfkład wynosi 10 pr. ceny wywo
łania.

3. Na tych dwóch terminach dobra te 
tylko z i  cenę szacunkową lub wyżej takowej 
sprzedane zostaną, gdyby jednak ceny sza
cunkowej nzyskać me było można, naten
czas ustanawia się trzeci termin na dzień 9 
czerwca 1881 o godzinie 10 rano, celem u- 
łożenia waruaków ułatwiających sprzedaż 
tych części dóbr, na który wszystkich wie
rzycieli hipotecznych z tem się wzywa, iż 
nitrjawiący się jako milcząco przystępujący 
do wniosków jawjącyeh się uważani bęaą.

O tem cbie strony gminę Kawsko na 
ręce jej przełożonego c. k. Prokuratoryę skar
bu we Lwowie imieniem wysokiego skarbu, 
c. k. urząd podatkowy w Stryju, kasę sie- 
rocińską n Medenicach, Borucha Edelsteina, 
Józefa Wolf* Piotra Wolfa, Leję Sandauer, 
Leję Sternhaim, Markusa Rwicha, Dawida 
Man&leaa, Seliga Falliga, Herscha Lorberbau- 
ma, Mendla Snssmana. Izska A. Ettingera, 
Krystynę Smalswską, KarolinęStronską, Kor
nela Stronskiego do rąk własnych i wszyst
kich wierzyciel: niewiadomych, któryraby
ninieisza uchwała albo wczas, albo wcale dc • 
czoną być nie mogła, lab którzyby prawo 
zastawu na sprzedać się mających osęściach 
po dniu 4 stycznia 1881 uzyskali przez u- 
stanowionego kuratora adw. L)r. Steuermaaa 
z zastępstwem adw. Dr. Kohna i przez e- 
dykta.

Sambor 8 lutego 1881.
(1415 3—3) E  <1 y  k  t.

L 9505. C. k. sąd powiatowy w De- 
latynie oznajmia, że w dniach 1.2 kwietnia, 
3 maja i 30 maja 1881 każdym razem o > 
godzinie 10 przłd południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie publiczna sorzedaź real
ności pod 1 151 w Dolatynie położonej, eia- 
*a t-bularnego niesUnowiąeęj, Ołeksy Ha- 
wryluka własnej, celem wydobycia sumy 70 
zł. z pn pod następującemi warunkami.

Przy pierwszych dwóch terminach re
alność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej przy trzecim i niżej takowej sprzedaną 
zosianie.

Cena wywołania 300 zł.
Poręczne 30 zł.
Resztę warunków przejrzsć można w 

registraturze
Delatyn, 7 stycznia 1881.

(1425) E  d y k  t. L. 14902.
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

jako instaneya konkursowa ogłasza niniej
szem, że w miejscu uwolnionego komisarza 
konkursowego c. k. sędziego powiatowego 
Karoh Hanika w Buczaezu, pan c. k. Adj. 
Marian Rybezyński kom.sarzem konkurso
wym masy rozbioro wej Isaka Habera z Prze
włoki ustanowionym zosiał.

Stanisławów 31 grudnia 1880.
(1821 2 - 3 )  E  d j  k  t.

Ł. 921. Sąd krajowy wyższy w Krako
wie podaje do wiadomośei, że dla gmin 
katastralnych:

Wawrzka, Starawieś-Strzylawka, w o- 
kręgu sądu powiatowego w Grybowie;

Lipnica wielka, Jasienna w okręgu są
du powiatowego w Ciężkowicach;

Borek mały w okręgu sądu powiato
wego w Ropczycach;

Książnice w okręgu sądu powiatowego 
w Radomyślu;

Rudka w okręgu sądu powiatowego 
delegowanego miejskiego w Tarnowie;

Wrocanka, Majseowa w okręgu sądu 
powiatowego w Jaśle;

Kańczuga w okręgu sądu powiatowego 
w Przeworsku;

Bagienica w okręgu sądu powiatowego 
w Dąbrowie;

Klikuszowa w okręgu sądu powiatowe
go w Nowym Targu;

Przykop w okręgu sądu powiatowego 
w Mielcu;

Poręba w okręgu sądu powiatowego 
w Myślenicach;

Skawinki, Izdebnik w okręgu sądu po
wiatowego w Kalwaryi;

Gosprzydowa w okręgu sądu powiato
wego w Brzesku

Świlcza z miejscowością Kameszyn w 
okręgu sądu powiatowego delegowanego 
miejskiego w Rzeszowie;

Balice z miejscowościami Borów i 
Szczyglice, Aleksandrowice z naiejscowose:a- 
mi Kleszczów i Ko-hanów, w okięgu sądu 
powiatowego w Liszkach;

Brzeszcze z miejscowościami Budy i 
Bór, w okręgu sądu powiatowego w Oświę
cimiu;

Jastkowiee, Motyeze poduchowne (ex- 
spirituale), Motyeze nobile- w okręgu sądu 
powiatowego w Rozwadowie;

Moszczenica w okręgu sądu powiato
wego w Gorlicach;

Jankowice z miejscowością Olszyny i 
Rcizkochów z miejscowością Źródła w okrę
gu sądu powiatowego w Chrzanowie;

Bystra, w okręgu sądu powiatowego 
w Biały;

Leksandrowa w okręgu sądu powiato
wego w Wiśniczu;

Rzozów w okręgu sądu powiatowego 
w Skawinie ;

Gwoździec w okręgu sądu powiatowego 
w Nisku;
położonych, otwarto nowe księgi gruntowe 
i że termin wyznaczony pirrwszym edyktem 
z dnia 28 sierpnia 187.9 1, 10344, do zgło
szenia praw rzeczo nych, odnoszących się do 
nieruchomości wymieniom-mi księgami grun 
towemi objętych, z dniem 30 listopada 1880 
upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw
szeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księ
gach uskutecznionego, w prawach swych 
uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe 
sprzeciwy do daia 31 października 1881 
włącznie, w sądzie powiatowym, w którego 
okręgu dotycząca gmina katastralna jest po
łożoną zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabę
dą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przy tem, iż term in po
wyższy nie może być ani przedłużonym, ani 
też z powodu zaniedbania do pierwotnego 
stanu przywróconym.

Kraków 16 lutego 1881.
(1892) Obwieszczenie.

L. 3820. W Imieniu Jego Cesarskiej 
M ości!

0. k. sąd krajowy dla spraw karnych 
orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37
u. p., że treść artykułu umieszczonego w 
Nr. 24 czasopisma „Sztandar Polski“ z dnia 
5 marca 1881 pod napisem: „Koresponden- 
eya“ Kałusz dnia 29 lutego 1881 w ustępie 
od. słów: „Nin ao uwierzenia" do słów:
„W inklerem z Kałusza" zawiera znamiona 
występku z §. 300 ck. zatem usprawiedli
wioną jest zarządzana przez o. k. prokura
tora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów 10 marca 1880.
(1902) E  d y  k  t.

L 12214. Stanisławowski c. k. sąd o- 
bwodowy ogłasza że na podstawie wyboru 
wierzycieli massy rozbiorowej Rubina Zirler 
z Nazawjzowa w dniu 8 października 1880 
d konauego, Samuel Juran przemysłowca z 
Sołotwiny zarządcą tej misy ustanowiony 
został.

Stanisławów 13 listopada 1880.
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Uhrynów

5901
2697

32
7

10 * j Jabłonica 1740 Hr 46 Uwsie 6406 7
11 i .Jasionów górny 5037 70 47 Wierzbów 74e2 16
12 Jaworów 6502 36 48 Wiszniowezyk 20107 99
13 2 d

Kosmaez 8386 49 49 Woliea 1542 43
14 Krasnoi! 2451 25 50 Wołoszczyzna 2500 81
15 _ Krzyworówaia 3680 33 51 Zarwanica 8795 19
16 > " Perechre&tae i 163 ■1-5 52 Zastawce ad Zawałów 335! 63
17 Polanki 796 43 53 Zastawce ad Hołhocic 3063 44
18 Rostoki 3403 28

53
54 Zaturzyn 1323 25

Rożeń wielki 2695 55 Zswadówka 1462 81
20 31 Rzeczka 6216 17 56 Zawałów 3055 46
21 r Stebne 1118 88

i07855
57 Złotniki 2 i 046 42 422717 53

22 Uśeieryki 1142 34 92
23 Żabie 33569 —

(C iąg dalszy nastąpi.)
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(1481 2—8) Obwieszczenie.

L 1804. G. k. sąd obwodowy w Tar
nowie zawiadamia niniejszeia Markusa Sehein- 
bacha i Salomona Herziga z życia i miejsca 
pobytu niewiadomych, że wsprawie uspra
wiedliwienia pretensyi prawa zastawu dla 
obowiązku oddania 80 korcy pszenicy na do
brach Ziwnawoda zpl. na ich rzecz ciężące
go dla nich kuratora w osobie p. adw. Dr. 
Busia, zaś tegoż zastępcą p. adwokata Dr. 
Gałeckiego ustanowiono.

W Tarnowie dnia 3 lutego 1881.
(1903 2—3) E  d  j  k  t .

L. 12138. C. k. sąd powiatowy dele, 
gowany miejski w Tarnowie wiadomo czyni- 
że dla Katarzyny z Żugajów Aniełowej włoś- 
cianki z Niecieezy uchwaią e. k. sądu obwo
dowego Tarnowskiego z dnia 8 lipca 1880
1. 9464 za marnotraw czynię uznanej Micha
ła Pytkę z Niecieczy kuratorem ustanowił.

Tarnów dnia 21 października 1880. 
(1414 2—3j E  d  j  b  t ,

L. 8784. 0. k. sąd powiatowy w Dela- 
tynie oznajmia niniejszem Jakiwowi Gonta- 
ruk, iż pod dniem 10 listopada 1879 i. 7954 
uzyskał Mordko Gerstenhaber przeciw niemu 
egzekucyjne zastawnicze opisanie jego real
ności pod 1. 98 w Sadzawce położonej, celem 
wydobycia sumy 23 zł. w. a. z pa.

Ponieważ miejsce pobytu Jakiwa Gon- 
taruka n e jest wiadome, przeto dla zastępy- 
wania go, ustanawia sąd tutejszy kuratora w 
osobie Herscha Arzta i wzywa Jakiwa Gon- 
taruka, ażeby w należytym ezrsie albo oso
biście się zgłosił i o tern sądowi oznajmił 
inaczej sprawa powyższa z kuratorem usta
nowionym, wedle obowiązujących w Galieyi 
ustaw, będzie przeprowadzone, a skutki za
niedba .ia sam sobie będzie musiał przy
pisać.

Delatyn dnia 29 grudnia 1880.
(1918 2—3) Ł l e y t a i e y a ,

L. 2328. Na zaspokojenie zaległych 
podatków i należytości prawnych ciążących 
na dobrach Zarzyszcze czyli Berdegi poło
żonych w powiecie Żółkiewskim przedsię- 
weźm e Starostwo Żółkiewskie w zabudowa
niu Starostwa przymusowe publiczna prze
targowe wydzierżawienie dóbr tabularnych 
Zarzyszcze składających się według metryki 
gruntowej z reku 1820 z folwarku o 60 
morgach 1074 sążni roli orne.], 2 morgi 370 
sążni łąki, 776 morgów 1294 sążni lasu 
częścią pastwiska na dniu 14 kwietnia 1881 
o 11 godzinie przed południem.

Folwark powyższy wydzierżawiony zo
stanie na czas od 14 kwietnia do końca 
października 1881.

Cena wywołania wynbsi 400 zł. w. a.
Zakład czyli wadyum w kwocie 200 

złr. ma być złożone na terminie licytacyj
nym.

Bliższe warunki licytacyj tudzież pro
tokół opisania i oszacowauia można przed 
terminem licytacyjnym przejrzeć w Staro
stwie.

C. k. starostwo.
Żółkiew dnia 6 msrea 1881.

(1910 2 —3) Konkurs.
L. 184. Przy tutejszej c. k. Dyrekcji 

Policy i jest do obsadzenia po-ada dozorcy 
aresztów policyjnych z płacą rocznych 260 zł. 
z dodatkiem akty walnym 25 pre. tudzież do
datkiem na pomieszkanie w kwocie rocznych 
30 złr. lub wolnem pomieszkaniem w are
sztach policyjnych, tudzież ubiorem służbo
wym w naturze.

Ubiegający się o tę posadę, która w 
myśl ustawy z daia 19 kwietnia 1872 1. 
60 d. u. p. zastrzeżoną jest podoficerom wy
służonym, mają wnieść swe podania, jeżeli 
nie zostają w żadnym stosunku służbowym 
bezpośrednio, w przeciwnym zaś razie za 
pośrednictwem przełożonej swej włady woj
skowej lub przełożonego urzędu do c. k. Dy
rekcyi policyi po dzień 15 kwietnia b. r.

Lwów 8 marca 1881.
(1897 2— 3) E  d  y  Ł  t .

L. 8401. G. k. sąd powiatowy w Bur 
sztynie ogłasza, że w sprawie Lejzora Naj- 
men przeciw Mikołajowi Hekman pto. 13 zł. 
z pn. przeprowadzi się licytację realności 
niehipotecznej Nr. 100 w Bouszowie w dsiach 
4 kwietnia, 4 maja i 15 cz-rwca 1881 za w 
sze o godzinie 11 w sądzie a to przy pierw
szych dwóch terminach za cenę szacunkową 
165 lub wyżej a na trzecim terminie i n i
żej ceny, oraz za złożeniem wadyum 16 zł. 
50 ct.

Akt opisania i szacunku oraz inne wa
runki licytacji można pizeglądnąć w regi-
stra turze.

Bursztyn dnia 2 grudnia 1880 
(1907 2—3) Obwieszczenie.

L. 6176. O. k. sąd powh*towy w Brzo
zowie w sprawie egzekucyjnej Naftalego Lie- 
bera przeciw Samuelowi i Breindli Reich pto 
200 złr. i 100 złr. w. a. z pn. ogłasza, że 
w dniach 30 m»rea, 4 maja i 8 czerwca 
1881 zawsze o godzinie 10 przed południem 
odbędzie się w tutejszem zabudowaniu gą- 
dowem licytacyjna sprzedaż 3/» części real
ności pod 1. k. 130 i V, części realności 
pod 1. k. 131 w Brzezowie położonych.

Wadyum wynosi 100 złr.
Wymienione wyżej części wspomnio- 

nych realności zostaną w powyższych trzech

terminach sprzedane tylko za cenę, któraby 
dorównywała sumie wszystkich długów in- 

, tabulowanych lub wyżej tej ceny.
Wyciąg tabularny wspomnionych real

ności, akt oszacowania i resztę warunków 
licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej 
registraturze.

Dla wierzycieli, którymby uchwała li
cytacyjna z jakiegokolwiekbądź powodu nie- 
mogła być doięczoną, jakoteż dla tych któ
rzy po dniu 31 maja 1880 do hipoteki 
sprzedać się mających części realności pra
wa nabyli, ustanawia się kuratora w osobie 
c. k. Notaryusza Tomasza Witkiewicza w 
Brzozowie zamieszkałego.

Brzozów dnia 4 stycznia 1881.
(1898 2—3) Obwieszczenie,

L. 8998. O. k. sąd powiatowy rozpisu
je na dzień 4 kwietnia, 4 maja i 15 czerw
ca 1881, każdym razem o 11 godzinie rano 
w sądzie nową publiczną sprzedaż realności 
niehipotecznej pod 1. k. 25 w Bouszowie 
Hryn a i Hanuski Martynów na rzecz Abra 
kama Heller pto 350 złr. pod warunkami 
w edykcie z 1 czerwca 1880 1. 3621 wyra
żonemu

Bursztyn 18 czerwca 1881.
(1900 2 - 3 )  <g ił i l U

3  6757. SBom f. f. [t. beleg S3egirf§ge= 
ridjte S. I. tu Semberg tnirb fjientit bent ab* 
luefenben unb bem Sffiofjnorte nad) rtnbefanitten 
Friz Beinharlt ©ireftor be§ beutfdjep $ 1jea* 
tcrl itt Semberg befannt gegeben, bafj Jakób 
B, Sokal joieber Ue i mm Starkę unb Sfljn 
eine $Iage <ie jra-» U gebruar i«8 l 3 - 
6757 tuegen Sluftjebung be§ 93eftanboertrage§ 
dedto Semberg 12 ©eptember 18^0 f. 91. 
bei biefem ©eridjte uberreidjt f)at, bafj tu gol 
ge beffen bie ©agfaljrt ju r fitmatidjen Ser* 
fjanblung auf ben 16 DJłdrj 1881 um 4 111)r 
9ład)mittag3 auberauntmt murbe, unb bafj fur 
S()tt auf feine Umfoften unb @efat)r Iperr 
SCbtu. ©r. Stand jum Kurator unb § r  Slblu.
Goldherg ju  beffen SSertretter bcftcllt tuurbe
©3 inirb bafjcr ber fBiitbdangte Friz ii m -  
h idt fjtem it angeuuefen bei bem obetmdljnten 
©ermiite entweber perfonlid) ju crfdjeinen 
ober fid) einen anberen (tsaajroaUcr ju  waljlen 
unb benfelben bem ©eridjtc nafpufjaft ju ma* 
d)en, ober enblidj bem beftettteu Kurator _ afie 
feine SjerteibigungSmittel beigufdjaffeu, wibri* 
genfafi‘3 ©r bie nadjteiligen gofgcn fid) felbft 
$u jufdjretben fjaben tnirb.

SI f. Sanbe3gerid)t3ratf)
Semberg ant 15 gebruar 1881.

(1891 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 6838. 0. k. sąd krajowy we Lwo- 

wi ogłasza niniejszem, że na dain 5 maja 
1881 o godzinie 10 przed południem odbę
dzie się w sądzie tutejszym relicyt-cya real
ności pod 1. 754s/4 we Lwowie przedtem 
Józefa Maison własnej — przy pierwszej li- 
cytacyi przez Simona JaDgwirtha nabytej, 
ciało tabuiarne stanowiącej, w sprawie egze
kucyjnej c. Ir. uprzyw galie. banku hipote
cznego przeciw Józefowi Maison o zapłace
nie 3 rat po 55 zł. z pn. i ressty kapitała 
1057 zł. 44 ct. z pn.

Cena wywołania 2500 zł., wadyum 
125 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny 
wolno przejrzeć w t. s. registraturze.

O tem zawiadamia sąd wszystkich in 
teresowanych: niewiadomego z miejsca poby
tu Józef* Mfisoua przez kuratora niniejszem 
w osobie adwokata dra Rebego z substy- 
tucyą adwokata dra Krawczyńskiego, tudzież 
Jerzego Canzieni niewiadomego z miejsca 
pobytu i tych wierzycieli, którsyby dopiero 
po dniu 20 czerwca 1880 do tabuli weszli, 
lub którymby uchwała niniejsza doręczoną 
być nie mogła — do rąk kuratora równo
cześnie w osobie adwokata dra Moszyńskiego 
z substytucją adwokata dra ŻukotyÓ9kicgo 
ustanowionego, jakoteż niniejszym edyktem.

Lwów, 26 lutego 1881.
(1912 2 —3) Obwleszcsfiile,

L. 11428. Celem oddacia w przedsię
biorstwo robót malarskich w nowym gm a
chu sejmowym w e Lwowie odbędzie się dnia 
31 marca 1881 o g-dżinie 12 w południe 
ns podstawie pisemnych ofert publiczna li
c y ta c ja ,  na którą W ydz;ał krajowy Króle
stwa Galieyi i Lodoaseryi s Wielkiem Księ
stwem Krakowskiem przedsiębiorców zaprasza.

Jako niepfH tkm rzalaj termin do wno
szenia cf*rt (deklaracyj) do Wydeiału kr:vjo- 
wego ustanawia się gsdziua 12 w południe 

' dnia 31 mahea 1881, poesem nastąpi bez 
zvrłocz®ie otwarcia ofert.

Przedtiębiorstwo oddane będeie tylko 
fachowemu rzemieślnikowi, a to według ceu 
jednostkowych przy ścianach i sufitach od 
jednego metra kwadratowego, zaś przy pie- 

| caeh od sztuki.
W ydział itr.ajowy zastrzega sobie zu

pełną swobodę w wyborz* przedsiębiorcy  
Bie wiązać się bynajmniej ofiarowanemu c e 
nami i warując sobie prawo odrausenia w szy
stkich ofert, jeżeliby je uznał za n ieodpow ie
dnie. ,

W adyum ofertowe wynosić będzie 28/, 
(d ^ a  procenty) w artośfi całej roboty i w in 
no być ałożoue w kasie W ydziału krajowego 
w gotówce lub w papierach publicznych, 
przydatnych do lokowania kapitałów pupi- 
larnych a obliczonych podług kursu podane

go w „Gazecie Lwowskiej8 w dniu poprze
dzającym wniesienie oferty.

Na złożone wadyum wyda kasa pokwi
towanie i potwierdzi odbiór na kopercie 
oferty.

W arunki ogólne i szczegółowe tyczące 
się tego przedsiębiorstwa, jakoteż wzory do 
deklaneyj ofertowych otrzymać można w 
kaacelaryi dyrekcyi budowy w gmachu sej
mowym (I piąiro) w godzinach przedpołu
dniowych.

We Lwowie dnia 11 marca 1881. 
(1688 1 - 3 )  E  <Iy b  t .

L. 7972. C. k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie ustanawia w sprawie filii 
c. k. uprz. zakładu kredytowego dla handlu 
i przemysłu we Lwowie przeciw Wolfowi 
Lanner “ i Dawidowi Lanner o zapłatę sumy 
wekslowej 300 zł. w. a. z pn. dla niewiado
mego z miejsca pobytu Dawida Lanner ku
ratora w osobie p. adw. Dra Reicha, a do- 
raczając temuż kuratorowi wydany jednocze
śnie nakaz zapłaty, o tern nieobecnego przez 
niniejszy odykt do właściwego zastosowania 
się zawiadamia.

Lwów dnia 26 lutego 1881.
(1705 1— 3) E  d y b  t.

L. 12011. Stanisławowski c. k. sąd o- 
bwodowy zawiadamia nieobecnego Henryka 
Barańskiego, że przeciw niemu nakaz zapłaty 
kwoty wekslowej 70 zł. z pn. na rzecz Sta
nisławowskiej kasy oszczędności wydsnym 
i ustanowionemu kuratorowi adwokatowi 
Rosenbergowi dostarczył został, któremu ten 
że swej informacyi udziel ć lub innego peł
nomocnika sądowi wskazać ma.

Stanisławów 24 listopada 1880.
(1869 1 _ 3 )  (g 5 i l t

3_ 1506. 2hmt t  t. SegirfSgeridjte in 
Droooov. z mirb tjiemit befannt gegeben, b a | 
in ber ®vefutionSangefegenf)eit be§ Lipę Berg- 
w>e<k unb A lLsau.-1-r S bon- gegen J»kob 
unb H • 1' go-1. cigentfic^ bercu ®on=
furSmaffe pto pu.u.iO ft. ó 3L. f. 91 @ be* 
buf3 ©ereiubringung oOtgct jorberung ju r 
cjefatioeu g-cilbiettjung ber bicjer gorbentng 
ju r $ppott)ef, btenenben bereitS ejęefuuo ge* 
fd)d^en,j beti SĄnlbnern -i *o(> unb 11 n«J»-l 
T :-r.g u unb eigentfitt) beren Sonfurśmaffe 
. . .  ■ „Giv. „t „III. ■ ag. 173, 175. 176

unb 281 hxHi u, 11, -2 unb l3 eigen- 
titmlid) gefjorigeu -5/16 ©^etfe ber in Hn* 
ho.. fub K9ćr. 121 ©tabt gelegenen fftea* 
Utat ju  (Sunftcn be3 Lip- B ergw .ji unb 
Aleks .. .k , Scbo r, ber oierte Stjitaticiiśter* 
min auf ben .19 2Ipril i Skl um 9 Ut)r HSor* 
mittagś im B. 9lr. 6 befiimmt inurbe, bei 
roeldjem biefe. fReafttat§anf^eile in ©cradfjl)er 
ber in bem l)iergerid)tlid)eti S-Befd)etbe oom o 
Dftobcr 1889 3 , 23113 ent^aftenen geilbie* 
tfjttngobcbingnige unb gwar and) unter ^em 
erbobenen geridjtlidjen ©d)a|nng§wertl)e on 
7866 ft. 28J/i6 fr. an ben 9Jłeiftbiclt)enben 
oerdufjert toerben.

©er ©Ąa^ungSaft, bie ©abutarejtrate 
unb. bie toeitere StjitationSbcbingni^e fónnen 
in ber Ijiergeridjtftcfjen fRegiftratur eingefe^en 
toerben

§ieoon werben fdmmtltdje Sntereffenteu 
ferner ber bem Seben unb 28of)nortt)e naĄ 
uubefanute J f K-sp w cz jit ipauben be» 
oon 91mt5wegen beftcKten Surator§ § r ._ 2lbw. 
© r W. 1.- ki fo wie bie (tegenbe 9iad)tcjjmaffe 
ber ulia I cfipirtWi z ju §iinben be3 Eitra* 
tor3 ipr. Slbro. © r tv„i, ,1 uub afie biejenigeu 
©taubiger, wctdje trfi nad) bem 16 gebruar 
18S 1 bingtidje ffieĄte auf bie fdjulbnenfĄen 
9teafitat§aut£)eiie erwerben follten, ferner De* 
nett biefer ^eilLtrtfjitngsbefcfjetb ober bie wet* 
teren in biefer 71ngefegcnl)eit ju  erlapenbcn Se* 
fdieibc au§ w a-i numer fur einem ©runbe 
entweber gar nid)t ober nid)t red)tjeittg ju- 
aeftellt werben fonnten, ju  Ipanben beS oon 
ittnitśtnegen beftellten ©uratorS § r .  2lbw. ®r. 
vfok<( oerftiiubigt

©aS f. f. 33ejirf§gerid)t 
Dr,.lohyez am 20 gebruar 1881.

11908 1— 3) O g l o s s e n i e .
L 1052. Fredry k E l  mes z Theodorsho- 

fo uznany został marnotrawcą, kuratorem  
ustanowiono Marcina Klinga z Theodorshofu.

;Z c. k. sądu powiatowego.
Kulików dnia 18 lutego 1881.

(1673 1— 3) K  d  y  fe ,
L 202 Wzywa s:ę Ludwika Rampałę . 

Z życia' i miejsca pobytu niewiadomego, aby 
do nuadku po swoim ojcu Janie R-mpale 
ilnia' 12 marca lo7rf w Nagoszyme bez po- 
zosHwienia oaUtniej woli rozporządzenia 
zwarłym, w tutejszym sądzis w przeciągu 
jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia 
w niniejszej gazecie się oświadczył, inaczej 
spadek ten ze zgł&szfljąci-ini się spadkobiercami 
tudzież z kuratorem dla niego ustanowioaym 
Walentym Lisowskim przeprowadzonym 
będzie.

0. k. sąd powiatowy.
Dębica dnia 16 lutego 1881.

(1905 1—3) E  d y fc t
u. l i v-6 ' 8. Dnia 26 kwietnia, 24 maja 

5 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się publiczna sprzedaż real 
nośei i. k. 51 w Przyb-»rowiu Tom II księ
gi ingrosacyjnej Przyborowie, na rzecz Jana 
Bolka zairitabulowanej własnej, na rzecz Za 
kładu kredytowego Ziemskiego w Krakowie 
celem zaspokojenia 250 zł.

Cena szacunkowa 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
G. k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 30 grudnia 1880.
(1906 1—3) E  d y k t.

L. 96b3. 0. k. sąd powiatowy w Brze
sku zawiadamia z miejsca pobytu i życia 
niewiadomych Mat usza Swięcha i Jana 
Swięcfia że Dyrekcya Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie wniosła przeciw 
nim jako współspadkobiereom po ś. p. M ar
cinie Swięchu pozew egzekucyjny o 239 zł 
w. a. z pn. że wydany został nakaz zapłaty 
z daia 15 sierpnia 1880 1. 5604 dla nich 
kuratora w osobie Wojciecha Swięcha usta
nowiono, z którym wytoczony spór przepro
wadzonym będzie.

0 . k. sąd powiatowy.
Brrasko dnia 30 grudnia 1880 

(1904 1— 3) E  d y  fe t.
L. 10619. Dnia 26 kwietnia, 24 maja, 

5 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się publiczna sprzedaż real
ności 1. k. 39 w Przyborawiu wyk. hip 39 
księgi grunt, giaiay Przyborów objętej, B .r- 
tłoinieja i Maryanny Kusiów własnej na 
rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego 
ziemskiego celem zaspokojenia 136 zł. 11 
ct. z pn.

Oena szacunkowa 1100 zł.
Wadyum 110 zł.
Akt oszaeowaaia i warunki licytacyj

ne przeglądnąć można w registraturze.
0 . k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 30 grudnia 1880.
(1896 1— 3)) E  d  y  k  ?.

L. 4767. C. k. sąd powiatowy w Bur
sztynie ogłasza, że w sprawie Abrahama 
Heller przeciw Ja<irnowi Kamienieckiemu 
i Stefanowi Garbaezewskiemu o 85 zł. odbę
dzie się w sądzie 4 kwietnia, 4 maja, i 15 
czerwca 1881, z-iwsze o g .dz  10 rano licy
tacja  realności niehipotscznej 1. 79 w Bou
szowie, przy pierwszych dwóch te.-mina h 
za cenę szacunkową 120 zł. a na trzecim 
terminie i niżej ceny oraz za poprzedniem 
złożeniem adyum 12 zł.

Inne warunki i akty egzekucyjne mo
żna w registraturze przeglądać.

Bursztyn dnia 13 grudnia 1880.
(1901 1—3) Ob»ieszczenfe.

L. 881. W skutek de> yzyi c. k. sądu 
kraj. wyż. z 1 lutego 1881 1. 842 c. k. sąd 
obwodowy w Rzeszowie otwiera niniejsz-m 
w myśl §. 63 u. k. konkurs do ruchomego 
gdziekolwiek się znajdującego i do n ieru 
chomego w krajach, w których ustawa kon
kursowa z dnie 25 g ru d n ia '1868 nr. I d .  
u p z r. 1869 obowiązuje, znajdującego się 
msjątku Chajma Kolio chiitza, kupca w Bze 
szowie — ustanawia komisarzem konkurso
wym ck. sekretarza rady p. Nowaka, a tym 
czasowym zarządcą masy p. dr. Aisa i wzy
wa wierzycieli, aby na się term inie dnia 23 
marca 1881 o 9 rano w sądzie tut przed 
wymienionym komisarzem konkursowym sta
wili z dokumentami ich pretensje uwierzy- 
t8!niąjącemi celem postawienia wniosków 
względem zatwierdzenia dotychczasowego lub 
zamianowania nowego zarządcy mrsy i L - 
goż zastępcy, tudziet celem wybór 1 wydzia
łu  wierzycieli.

Dalej wzywa sąd tych, którzyby prm- 
ciw masie konkursowej Ohajmi Holloschutzi 
jako wierzyciele wystąp ć chcieli, aby swe 
pretensye nawet w tym razie jeżeli co do 
tychże spór jest w teku do 11 maja 1881 w 
sądzi- tut. stosownie do przepisów ordynacji 
konkursowej pod skutkami tą ordynacją za- 
gr.-żonemi zgłosili i takowe przy terminie 
likwidacyinym, który się r;a 10 czerwca 
1881 o 9 rano w sądz>e tut. wyznacza, li 
kwidacyi i oznaczeniu pierwszeństwa przed 
wyżej wzmiankowauym komisarzem konkur
sowym poddali.

Na ogólnym terminie likwidacyjnym 
przysłużą prawo stawaiąeym wierzycielom 
którzy swe pretensje zgłosili, przez wybór 
w miejsce dotychczasowego zarządcy masy 
jego zastępcy i członków wydziału wierzy
ciel1 inne osoby powołać.

Wierzyciele, którzy pjza siedzibą sądu 
tut. mieszkają winni w zgłoszeniach swych 
pretensyj wskazać zara zem pełnomocnik i tu 
tai mieszkającego, któremuby dalsze uchwały 
doręczone być mogły, w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego 
ustauowionoby na ich koszt i niebezpieczed 
stwo kuratorów dla nich.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego umieszczane będą w 
Gazecie Lwowskiej.

Rzeszów, 10 marca 1881.
(1422 1— 3) E  d  j  fe u

L 15197. 0. k. sąd obwodowy w S ta
nisławowie jako handlowy ogłasze, że firmę 
Eizig Nacht handel produktów w Buczaczu 
do rejestrów dla firm p j r d rnezjoh wpisaQ0

Stanisławów dnia 5 stycznia 1881. 
(1877 1—3) Ogłoszenie.

L 347. Tomasz Chudy w Błaszkowy 
uznany został za marnotrawnego, a kurato 
rem ustanowiony Jan  Furman!

O k. sąd powiatowy.
Brzostek dnia 31 stycznia 1881.
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(1780 3 - 3 )  $  0 i t t.

3- 4188. 2)a§ f. f. J8anbe§gericf)t irt 
Semberg forbert ben 3nf)aber ber, nad) 2lnga= 
be be§ sBorfcfjuD unb £rebitoereine§ in Ba den 
iit SSerluft geratljenen Siroibenben ©oupon§ 
oon 3 @cf)i}lbbrte|eu ber t. f. prio. galig. 9łu* 
[iifal ®rebitanftaft in Semberg unb jluar O 
be§ ant 1 Suli i 881 fadig tuerbenben S)ituiben= 
ben $oupon§, bel <Sd)nIbbriefe3 ddo Semberg 
2 Sanner 1876 S^rij» 1876 5Rr. 181 iiber 
1000 fi. o. SB., 2) be§ ant 1 Sufi 1881 faD 
lig nterbenben SDńuibenben SouponS be§ ©d)ttlb= 
briefe§ ddo Semberg ant 10 gebruar 1869 
Serie 1869 !Rr 1082 iiber 500 fi. b. SB. unb
3) be3 ant 1 Sitli 1881 fallig nterbenben ®i= 
wibenben ®oupon§ be§ ©cfjulbbriefel ddo 
Semberg ant 2 Sanner 1870 Sene 1870iRr. 5084 
iiber 500 fl o.SB auf bie ermdljnien ©itnibenben 
SoupouS binnen einem Safjre fed)§ SBodjen 
unb brei 'Sagen, bom crften £age nad) ber 
SSerfaUjeit berjelben geredjnet, anl)er borju= 
briugen, unb jein ©igentl)um3red)t ju  benfef- 
ben urn fo getnifter ba gUtfjun, al§ nad) 
frudjttofem SSerlaufe biefer fjrift, bie in 9fte= 
be (teĘienbeit ©iwtbenben &‘oupbn3 fiir niiĄtig 
gefjalten werben, unb ber SXu)jtellcr barauf if)m 
tRebe unb Slntwort ju geben nidjt tneljr ber= 
bunben jein tuiirbe.

Semberg am 5 gebruar 1881.
(162-5 3— 3) OI»wi%jS2iC*enIe.

L. 978. C. k. sąd powiatowy podaje 
do wiadomości, że w dniu 21 kwietnia, i 2 
czerwca 1881, każdym razem, o godzinie 10 
rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna 
przymusowa sprzedaż realnoś i Michała Bran
dysa i. w. h. 23 w Graboszyesch położonej.

Cena wywołania 1413 zł. w. a.
Wadyum 140 zł. w. a.
W yeąg hipoteczny, protokół oszacowa 

nia i warunki licytacyjne przejrzeć można 
w registraturze.

Wadowic- dnia 24 lutego 1881 
(1571 3— 3} E  d y fc t.

L. 148. W  c. k. sądzie powiatowym 
w Tyczynie, ceiem zaspokojenia wierzytel
ności galicyjskiego zakładu kredytowego ziem
skiego w Krakowie w kwocie 600 zł. w. a. 
z pn. odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod 1.12 w Maty sówce po
łożonej, wedle wykazu hip. 1. 25 księgi głó
wnej gminy Matysówki Bocha Knutta w ła
snej w dniach 8 kwietnia, 13 maja i 17 
czerwca 1881 każdym razetn o godzinie 9 
z rana

Cena wywołania 2500 zł. w. a.
Wadyum 250 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie m ożni przejrzeć.
Tyczyn dnia 20 sierpnia 1880.

(1832 3—3) E  d y fc t
L. 9230. W tutejszym sądzie odbędzie 

się, calem zaspokojenia przez Piotra Christ- 
mana przecim Jakóbowi Bachtloffowi wywal
czonej kwoty 1300 zł. w. a. z 6 pr. odset
kami od 2 kwietnia 1876, kosztów sądowych
i egzekucyjnych 5 z*. 7 ci., 5 zł. 21 et., 4 
zł. 2 ct. i 16 zł. 281/* ct. w. a. jako też 
pretensyi o. k. uprz. g.*lic. akcyj. banku hi
potecznego 73 zł. 60 ct. z 6 pr. odsetkami 
od 27 listopada 1874 i kwoty 37 et., 73 zł. 
60 ct z 6 pr od 27 ma 1875, i kwoty 37 
ct. i 1457 zł. 56 et. z 7 pr. od 27 listopa
da 1875, kosztów sądowych 14 złr. 18 ct. 
egzekucyjnych 6 zł. 28 ct. i niniejszych w 
kwocie 11 zł. 87V* et. w. a. przymusowa 
sprzedaż realności 1. k. 1.31 w Hartfeld ut. 
Dom. Cam. Tom. I pag. 348 n 1 haer. Ja 
kóba Bechtlofla własnej, w jednym terminie 
dnia 31 marce 1881 o godzinie 10 rauo za 
jakąbądź cenę.

Cena wywoławcza 3700 zł.
Wadyum 185 zł.
Resztę warnnków i akt oszacowania 

wolno w t. s. registraturze przejrzeć.
Dla nie becnego. z życia i miejsca po

bytu niewiadomego Jakóba Beehtioffa, usta
nowiono kuratorem ad w. Dr. Kłakowi cza w 
Gródku.

0. k. sąd powiatowy.
Gródek dnia 31 grudnia 1880 

(1839 3—3)
Obwieszczenie lJcytacyi.
Ł. 567. O. k. sąd powiatowy ogłasza.

ii celem zaspokojenia pretensyi Szymona 
Rosenberga w ilości 125 zł. w drodze egze- 
kucyi przez publiczną licytacyę sprzedane 
będą:

1. grunt w zagrodzie Kurowskich na 
Tarlicznem w Niełedwi położonej, do dłu
żnika Macieja Kurowskiego należący.

2. Realność pod 1. 62 w Szarem poło
żona, do dłużnika Józefa Krutaka należąca, 
w trzech term inach: 31 marca, 5 maja, 2 
czerwca 1881, każdego razu o godzinie 10 
rano, w biurze sędziego powiatowego w Mi
lówce

Oena wywołania wynosi ad 1. 410 zł. 
ad 2. 490 zł.

Wadyum zaś 10% ceny wywołania.
Milówka 26 stycznia 1881.

(1856 3—3) E  d y fe t.
L. 8012. C. k. sąd powiatowy w Turce 

zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie 
pretensyi dyrekcyi zakładu kredytowego włoś. 
we Lwowie przeciw Prokopowi Piróg pto. 
100 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie 
tutejszym w dniach 29 marca, 29 kwietnia

i 30 maja 1881 każdym razem o godzinie 9 
przed południem egzekucyjna sprzedaż real
ności pod I. 88 rep. 82 w Boberce z tem, 
iż na pierwszych dwóch terminach realność 
ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś 
na trzecim także poniżej tej, sprzedaną zo
stanie.

Oena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można 

w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka dnia 23 grudnia 1880.

(1838 3 - 3 )  E  il }  k  t .
L. 7353. O k. sąd powiatowy prze

prowadzi w dniach 28 rnarca, 28 kwietnia i 
30 maja 1881 każdym razem o godzinie 10 
rauo egzekucyjną sprzedaż realności pod nr. 
30 w Borowy położonej, Jakóba Wiącka w ła
snej na zaspokojenie pretensyi zakładu kre
dytowego włościańskiego w kwocie 182 zł. 
57 et. a. w.

Oena wywołania wynosi 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Brandt.
Bliższe warunki i protokół zastaw ni

czego opisania przejrzeć można w registra
turze.

Mielec, 21 stycznia 1881.
(1830 8— 3) E d y k t ,

L. 7432. W dniach 31 marca i 5 maja 
1881 pewyż lub za cenę szacunkową, zaś 
dnia 9 czerwca 1881 nawet niżej takowej o 
godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym 
sądzie egzekucyjna licyiacya realności nr. 
120 w Gródku Czerlańskie przedmieście 
Walka Chmielą własnej na rzecz Abrahama 
Billiga pto 45 zł. a. w. z pn.

Oena szacunkowa 450 zł.
Wadyum 22 zł. 50 ct.

0. k. sąd powiatowy.
Gródek, 19 października 1880.

(1881 3 - 3 )  E  A  y  I ł  t .
L, 8789. W dn ach 31 marca, 5 maja 

i 9 czerwca 1881. o godzinie 10 rano odbę
dzie się w tutejszym sądzie tylko powyż lub 
za '*6Bę szacunkową egzekucyjna licyiacya 
realności 1. 3 w Weisenbergo, obecnie Wi l 
helm* i Krystyny Moos czyli Mesz własnej, 
na rzecz e. k. a przy w. galie. akcyjnego ban
ku hipotecznego pto 347 zł. 97 ci. a. w. z 
pn. w razie hieudałąj sprzedaży wyznacza 
się celem ułożenia ułatwiających warunków 
termin na dzu ń 15 czerwca 1881 godzinie 
10 rauo.

Oena wywołania 2604 zł.
Wadyum 261 zL
Resztę warunków wolno w t. s. regi- 

siratuize przejrzeć.
0. k. sąd powiatowy.

Gródek, dnia 21 grudnia 1880.
(1858 3 - 3 )  E d y k t

L. 8673. 0. k. sąd powiatowy w Tur- 
ca zawiadamia mrdejsz*®, iż na zaspokoje
nie pretensyi dyrekcyi zakładu kred. wło
ściańskiego we Lwowie przeciw Prokopowi 
Woźniakowi, pto 81 zł. 61 ct. a. w. z pa. 
odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 
29 marca, 29 kwietnia 1881 każdym razem
0 godzinie 9 przed południem egzekucyjna 
sprzedaż realności pod nr. 73 rep. 128 w 
Boberea położonej, z tom, iż takowa na 
pierwszych dwóch terminach tylko za lub 
wyż j ceny szacunkowej, zaś na drugim 
także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Gen* wywołania 200 zł., wadyum 20 
zł. ii. W.

Resztę warunków licytacyjnych tnożna 
w registraturze tut. sądu przejrzeć.

Turka, 31 grudnia 1880.
(1549 8— 3) E  d  y  Ił t .

L. 6790. 0. sąd powiatowy w Oświęci
mie podaje nimejszem do wiadomości, że w 
drodze egzekucji akta notaryalnego w Oświę
cim e dnia 16 kwietnia 1875 do nr. R. 755 
zdziałanej? > ''d em  z -uspokojenia wierzytelno
ści E rnestyny Krieserowej w kwocie 200 zł 
z ograniczonemi procentami po 10%  od dnia 
16 maja 1875 kosztami dawniej przyznanemu
1 kosztami podania licytacyjnego w kwoem 
10 zł. 85 ct. odbędzie się w sądzie tutej
szym egzekucyjna sprzedaż przez licytacyę 
realnośei hipotecznej pod nr. 15 w Broszko- 
wicaeh położonej, własność spadkobierców 
po dłużniku Michale Ryszce, a to pełnole
tniego syna Marcina Ryszki i nieletnich 
dzieci Anny, Józefa, Katarzyny i Franciszki 
Ryszków stanowiącą, w trzech terminach, a 
to w dniach 22 kwietnia, 19 maja i 23 
czerwca 1881 zawsze o godzinie 10 z rana.

Oena wywołania jest wartość szacun
kowa 2263 zł. 577* ct.

Wadyum 226 zł.
Kuratorem wierzycieli p. adwokat dr. 

Bienenfeld.
Ekstrakt tabularny, akt detaksacyi i 

resztę waruków przejrzeć wolno w registra
turze.

Oświęcim, 28 grudnia 1880.
(1339 3— 3) E d y k t .

L. 2050. 0. k. sąd krajowy w Krako
wie podaje niniejszena do publicznej wiado
mości, iż wskutek prośby egzekucyjnej Basi 
Gołdy Borustein de praes 25 maja 1877 nr. 
13776, a względnie prośby tejże prawona- 
bywcy Józefa Baranowskiego de praes 25 
stycznia 1881 nr. 2224, celem zaspokojenia

zumy 5000 zł. w. a. z procentem po 36 prc. 
rocznie od dnia .16 maja 1875, aż do dnia 
zapłaty bieżącym, kosztów egzekucyjnych w 
kwocie 10 zł. 63 ct., 11 zł. 7 ct. i 281 zł. 
43 ct. w. a. przyznanych, odbędzie się w 
gmachu tutejszego sądu dnia 11 maja i dnia 
dnia 14 czerwca 1881, każdym razem o go
dzinie lOtej przed południem przymusowa 
sprzedaż przez publiczną licytacyę dóbr 
Trzebinia w powiecie chrzanowskim położo
nych do Karoliny Piechockiej należących 
pod następującemi warunkami :

Ganę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa tychże dóbr w drodze przy
musowego sądowego oszacowania w kwocie 
82612 zł. 34 ct. a. w. ustanowiona, poniżej 
której r a  żadnym z owych terminów dobra 
te sprzedane nie będą.

Chęć kupna mający, winien przed roz
poczęciem Lcytacyi złożyć do rąk komisyi 
licytacyjnej 10 część ceny wywołania, w o- 
krągłej kwocie 8200 zł. wa. wyraźnie osiem 
tysięcy dwieście zł walutą austr. jako wa
dyum ■ to clbo w gotówce, albo w książe
czkach kasy oszczędności miasta Krakowa 
na imię chęć kupna mającego, lub okaziciela 
lub listach zastawnych galicyjskiego Towa
rzystwa kredytowego z kuponami bieżącemi 
według ku rsu , jaki w dniu poprzedzającym 
iicytaeyą w dzienniku „Czas“ w rubryce 
„płaeą“ w Krakowie notowany będzie, je
dnakże uie wyżej nominalnej wartości ta 
kowych.

Inne warunki licytacyjne jak również 
akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można 
przejrzeć w tut. sądowej registraturze.

Kroków 4 lutego 1881.
(1788 3 — 3) Obwieszczenie.

L. 1153. G. k. sąd powiatowy w Do 
broiisilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności Szymona Risplera przeciw spadko
biercom Fedia Łezora w kwocie 109 złr. w 
dniach 8 kwietnia, 6 maja i 10 czerwca 1881 
publiczna sprzedaż realności pod 1. 19/69 w 
Przedzielamy pełoż mej, każdym razem o go
dzinie 10 rano w kaacelaryi tutejszego sądu 
z ceną wywołania 800 złr. a zakładem 80 zł. 
przeprowadzoną będzie.

Tylko u." trzecim terminie nastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po beytacyi złożyć.

Resztę warunków wolno w t. s. regi- 
straturze przeglądnąć, kuratorem wierzycieli 
ustanowiono Antoniego Richtera z Dobro- 
mila.

Dobromil 18 lutego 1881.
(1625 3 — 3) E d y k t .

L 8531. 0. k. sąd powiatowy w Wa
dowicach podaje do publicznej wiadomości, 
że celem zaspokojenia dłużnej sumy w kwo
cie 300 zł. w. a. z przynależytoścńmi Igna
cemu Trainerowi od masy leżącej po Igna
cym SuknaroM kim od Józefy Suknarowskiej 
się hależą-ej odbędzie się w dniu 21 kwie
tnia, i w dniu 2 .-zerwca 1881, każdym ra
zem o godzinie 10 rauo w7 gmachu sądowym 
przymusowa sprzedaż przez publiczną licy
tację realności składającej się z domu pod
1. k. 223 wraz z placem tudzież z kawałka 
gruntu w objętości 25 zagonów w protokole 
oszacowania z dnia 30 kwietnia 1880 1. 
7966 mylnie Ltop. 893, 891. 895, oznaczonego 
we Wadowicach położonej, ciała tabularnego 
uiestanowiąeej masy leżącej po Ignacym 
Sukn&rowskim i Józ fy Sukn&rowskiej wła
snej w protokole de praes. 29 listopada 
1879 1. 8710 zastawniczo opisanej.

Cena wywołania wynosi 780 zł. w. a.
Wadyum 80 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych oraz 

ukt zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Wadowice dnia 1 lutego 1881.
(1624 3— 3) E d y k t ,

L. 9530, O, k. sąd powiatowy w W a
dowicach podaje do publicznej wiadomości, 
że celem zaspokojenia dłużnej sumy w kwo
cie 10t- zł. w. a. z przynsleżytościaitti Ig 
nacemu Traperowi od masy leżącej po Ig 
nacym Suknarowskim i od Józefy Śukńarow- 
,sklej się należącej odbędzie się w  dniu 21 
kwietnia, i w dniu 2 czerwca 1881, każdym 
razem o godzinie iO rano w gmachu sądo
wym przymusowa sprzedaż przez publiczną 
licytację realności składającej się z domu 
pod 1. k. 223 wraz z placem tudzież kawał
ka gruntu w objętości 25 zagonów w proto
kole oszacowania z dnia 30 kwietnia 1880
1. 7965 mylnie Ltop 893, 894, i 895 ozna
czonego, we Wadowicach położonej, ciała 
tabularnego niestanowiąesj masy leżącej po 
Ignacym Suknarowskim i Józefy Suknarow- 
skiej własnej w protokole de praes. 28 li
stopada 1879 1. 8710 zastawniczo opisanej.

Ceua wywołania wynosi 780 zł. w. a.
Wadyum 80 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych oraz 

akt zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Wadowice dnia 4 lutego 1881 
(1852 3 -  3) E  d y  k  t.

L. 9663. 0. k. sąd powiatowy w Rop
czycach podaje do publicznej wiaodmośei, iż 
w dniu 4 kwietnia, i w dniu 9 maja 1881, 
godz. 10 z ranu odbędzie się na rzecz Gali
cyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego

w Krakowie celem zaspokojenia kwoty 200 
zł. w. a. z pn. egzekucyjna publiczna sprze
daż realności włościańskiej pod i. k. 79now. 
5 star. rep. 38 w Iwierzycach dłużnika Woj
ciecha Paski recte Paseli własnej ciała tabu
larnego uie stanowiącej.

Na powyższych dwóch terminach real
ność nadmieniona poniżej ceny szacunkowej 
sprzedaną nie będzie, gdyby zaś realność 
na tych dwóch terminach sprzedaną nie zo
stała natedy do ułożenia warunków uiżają- 
eych wyznacza się term in na dzień 30 maja 
1881 godz. 10 z rana.

Akt opisania i resztę warunków licy
tacyjnych można przejrzeć w tut. sądowej 
registraturze.

Dla wierzycieli niewiadomych ustana
wia się kuratora w osobie p. Karola Kesslera.

Cenę wywołania stanowi kwola 500 zł.
Wadyum wynosi 50 zł. wj a.
Ropczyce 22 stycznia 1881.

(1863 3 — 3) O g ł o s z e n i e .
L. 506. Niniejszem ogłasza się konkurs 

na posadę nauczyciela przy szkole etatowej 
w Zsgrofceli z roczaą płacą 258 zł. i 12 kor- 
cy zboża.

Prawo prezentowania przysłużą Radzie 
szkolnej miejscowej.

Ubiegający się o tę pasadę mają wnieść 
prośby należycie udokumentowane za pośre
dnictwem odnośnych władz do końca kw ie
tnia 1881,

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Tarnopolu, 7 marca 1881.

(1700 3—3) IF fe K ie s z c a e i i le .
L. 10861 0. k. sąd powiatowy w Li- 

manowy, celem zaspokojenia pretensyi Dr. 
Leona Bersona w kwocie 270 złr. w. a. z 
10 pr. od 1 czerwca 1H75 i kosztami egze- 
kuryi 4 zł. 8 ct., 8 zł. 627* ct., 5 zł. 26 
ct. i 6 zł. 87 ct., a obecnie 7 zł. 31 prsed- 
sięweżmie w dniu 11 kwietnia, 23 maja i 
13 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 
10 przed południem w gmachu sądowym 
przymusową sprzedaż wedle wykazu hipo
tecznego 42 Michałowi Pasionkowi należącej 
realności pod 1. kons. 27 w Krosny pod na
stępującemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowić będzie 
szacunkowa wartość tej realności w kwocie 
2200 zł. i na wyznaczonych dwóch term i
nach realność ta niżej tej ceny sprzedaną 
nie będzie.

2 Realność rzeczona sprzedaną będzie 
ryczałtem w stanie, w jakim się znajdować 
będzie, w czasie oddania w fizyczne posiada
nie bez poręczenia za obszar, rubryki docho
du lub stena zabudowań.

3. Każdy z licytantów ma przed roz
poczęciem licytacji złożyć do rąk komisyi 
wadyum w kwocie 220 zł.

To wadyum ma być złożone w gotówce 
albo w obligacjach publicznych rządowych 
lub kraj iwych na okaziciela opiewających, 
albo w listach zastawnych przez instytut', 
założone do udzielania pożyczek hip. za ze 
zwcleniem rządowem i pod rządowym dozorem 
wydanych albo w obligaeyach pierwszeństwa 
przez c. k. rząd poręczonych licząc takowe 
według kursu ostatniego gazety wiedeńskiej.

Da sze warunki, wyriąg hipoteczny, i 
akt oszacowania przejrzeć można w reg istra
turze turejs?osądo *-«j.

O ezem zawiadamia się strony dyrekcję 
c. k. uprz. zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie, świetną c. Jr. galic. Pro- 
kuratoryę skarbową, tudzież wierzycieli h i
potecznych, którzyby po dniu 30 kwietnia 
1879 uzyskali prawo zastawu, lub którymby 
rezolucja licytacyjna z jakiejkolwiek przy- 
czyez.yny nie została doręczoną, do rąk usta
nowionego kuratora o. k. notaryusza F ran 
ciszka Grossa.

Limanowa 14 lutego 1881.
(1802 3 ?0 Obwieszczenie.

L. 276 W tutejszym e. k. sądzD po
wiatowym w Stryju odbędzie się publiczna 
sprredrcż realności pod 1. 12 w Nieżuchowie 
położonej, wedle wyk. hip. 1. 62 Anny Ko- 
ryniec własnej na rzecz Judy Wilfa pto. 120 
zł. w. a. z pa., w trzech terminach dnia 7 
kwietnia, dnia 12 maja i dnia 23 czerwca 
1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

Gonu wywołania 576 zł.
Z kład 58 zł. w. a.
Bliższe warunki można w tusądowej 

registraturze przejrzeć.
Stryj dnia 18 lutego 1881.

(1653 3—3) SI dł § &
L. 739. Dnia 11 kwietnia, o 8 godzinie 

.przed południem odbędzie się przed podpi
sanym komisarzem upadłości Rubina Zierlera 
w lokalu e. k. sądu powiatowego w N a
dwornie likwidacya zgłoszonych wierzytel
ności.

Nadwórna dnia 26 lutego 1881.
0. k. sędzia powiat, jako komisarz upadłości 

Adolf P o d 1 a s z e c k i.
(1334) Protokołowanie firmy.

L. 1342. G. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu jako sąd handlowy ogłasza, iż zapi
sano w r>jestr handlowy dla firm pojedyn
czych firm ę: Heschel Parness dla spekulacji 
pieniężnych w Janowie w powiecie Trembę- 
welskim.

Tarnopol dnia 2 lutego 1881.



le
(1917 1—8) O g ł o s z e n i e .

L. 80. W cela stałego obsadzenia po
niżej wymienionych posad nauczycielskich 
w Sanockim ekręgu szkolnym rozpisuje się 
niniejszem konkurs z terminem do 20 kwie
tnia b. r. a mianowicie:

Przy szkołach 1 klas. etat. z płacą 
800 zł. i wolnem pomieszkaniem.

1 w Bachorzu, 2 Bachórcu, 8 Dylągo- 
wej, 4 Bazanówce, 5 Grabowniey, 6 Hłu- 
dnej, 7 Humniskach, 8 Buskiej wsi, 9 Trze- 
śaiowie, 10 Klimkówce, 1.1 Nowosielcach, 
12 Odrzechowej, 18 Wisłoku wiel. 14 Bali
grodzie Trepczy. Przy szkołach filialnych 
z płaca 250 zł. i wolnem p mieszkaniem: 
16 w Bukowie, 17 Laskówce, 18 Orzechów
ce, 19 Malinówce, 20 Niebocku, 21 Pawło- 
komie, 22 Temeszowie, 23 Dlanicy, 24 Wy
dmie, 25 Bziance, 26 Falejówce, 27 Mal
esy, 28 Ziwadce ijm anow s; tudzież posada 
nauczyciela młodszego przy szkole 2 klaso
wej : 29 w Zarszynie, 80 w Dubiecku z pła
cą 300 zł.

W szkołach pod 6, 8, 11, 12, 13, 14, 
15, 21, 28, potrzebna jest kwaiifikacya z ję
zyka ruskiego.

Kandydaci lub kandydatki, ubiegający 
się o którąkolwiek z tych posad, mają wnieść 
podania należycie ‘..stemplowane i w po
trzebne dokumeata opatrzone, mianowicie 
wykaz lat służby, przez zwierzchność gm in
ną co do pobranych płac potwierdzony, i 
tabelę kwalifikacyjną za pośrednictwem swych 
władz przełożonych do e. k. Rady szkol, 
okręg, w Sanoku w terminie powyżej ozna
czonym.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Sanoku 2 marcs 1881.

(1944 1— 3) E  <1 y  k t .
L. 5101. O k sąd powiatowy w Ku- 

tacb podaje do wiadomości publicznej, że 
na dnia 27 kwietnia, 27 maja, i 30 czerwca 
1881, każdym razem o godz. 10 rano, odbę
dzie się pubiiczua przymusowa sprzedaż re- 
a nośei pod 1. k. 384 w Kobakaeb położo
nej, niestanowiąc -j ciała tabularnego, należą
cej do Dartyły i Maryi Hrehoricków i ca 
180 zł. w. a. sądownie oszacowanej w celu 
zaspokojenia pretensyi 50 zł. w. a z pn.

Warunki ii. ytacyjne przejrzane być 
mogą w tutejszosądowej registraturze.

Kuty dnia 7 września 1880.
(1622 1 - 3 )  E  d y  k  t .

L. 14049 Sokalski c. k. sąd powiato 
wy wyznaczył w celu wydobycia wierzytel
ności Chesny Ms.ru-zczak w ilości 28 zł. w. 
a. z pn przymusowy jawny przetarg nale
żącej do dłużnika Stefana Korykory realności 
pod 1. spis. 100 w Sokalu na dniu 5 kwie 
tnia, 9 maja, i 14 czerwca 1881 zawsze od 
godziny 10 przed południem w gmachu są
dowym.

Poręczne 30 zł. w. a.
W pierwszym i drugim terminie na

być można realność tę tylko za cenę wyż
szą lub niższą od ceny szacunkowej, w trze
cim zaś nawet poniżej eeay tej.

Protokoły zastawniczego opisania i o- 
cenienia sprzedać się mającej realności, tu
dzież warunki prz- targu przejrzeć można w 
registraturze sądu tegoż.

Sokal dnia 10 stycznia 1881.
(1949 1 - 8 )  E  <1 J k l .

L. 55841. C. k. sąd krajowy dla spraw 
cywilnych we Lwowie podaje niniejszem do 
wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi 
Jakóba Madfesa w kwocie 1100 złr. w. a. 
wraz z 24 prc. procentami i 12 prc. odset
kami zwłoki od dnia 6 lipca 1875 bieżące- 
mi tudzież kosztami w kwotach 7 złr. 50 ct. 
30 złr. 45 ct., 30 z ł r , 15 złr. 75 ct. i 
15 złr. 96 ct. w. a. odbędzie się na dniu 
4 kwietnia, 5 majs i 9 czerwca 1881 każ
dym razem o godzinie 10 przed południem 
w sali rozpraw Kądu tutejszego przymusowa 
publiczna sprzedaż następujących ciał tabu
larnych we Lwowie położonych, tej preten
syi za hipotekę służących a mianowicie :

1) części realności pod 1. 476 J/r we_ 
dlc Dom. 100 p. 347 n 5 haer. Alojzego 
Gigel, M arianny Gigel, Maryi Gigel, zamęż
nej Skrzyszowskiej i Karoliny Gigel zant. 
Leblang własnej,

2) realności p >d 1 479 J/4 wedle Dom. 
194 pag. 290 n 16 on. tejże pretensyi za 
hipotekę służącej,

3) części realności pod 1. 496 a/4 we
dle D m 34 p. 37 n. 4 hser. do Józefy 
Słoboda zamężnej Gigel należącej i

4) realności podl. 750 1/i wedle Dom. 
138 p. 386 n. 7 haer. du Franciszka Skrzy- 
szowskiego należącej

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa części realności pod 1. 476 2/4 w 
kwocie 1490 złr. 30 et. w. a., całej reslaoś 
ci pod 1. 479 2/4 w kwocie 3061 zł. 40 ct. w. a. 
części, realności pod 1. 496 */4 w kwocie 
1230 złr. 80 et. w. a. i całej realności pod
1. 750 1/i  w k trocie 1741 złr. 90 ct. w. a. 
i odbędzie się lieytacya osobno co do przed
miotu.

2) Licytacja odbędzie się przy trzech 
terminach, a mianowicie pr y pierwszym i
drugim za cenę szacunkową lub wyżej tejże, ! 
przy trzecim zaś także niżej ceny szacun

kowej jednakowoż tylko za taką cenę, któ- 
raby wyrównał?, wszystkim zahipotekowanym 
wierzytelnościom.

3) Każdy chęć kupienia mający wi
nien przed rozpoczęciem 1 cy tacy i złożyć do 
rąk komisyi licytacyjnej jako wadyum 5 prc 
(pięć procent) ceny szacunkowej przedmiotu

I nabyć się mającego.
; Gdyby w mowie będące realności lub 
! części realności na pierwszych dwóch ter- 
i minach nie zostały sprzedane za lub powy- 
' żej eony szacunkowej, na trzecim zaś term i
nie za cenę. wystarczającą na zaspokojenie 
wszystkich na powyższych realnościach lub 
częściach realności intabulowasyeh wierzy
cieli natenczas w celu ułożenia ułatwiających 
warunków licytacyjnych wyznacza się ter
min na dzień 14 czerwca 1881 godzinę 10 
przed południem, na który wszystkich wie
rzycieli z tą uwagą się wzywa, że uiestawa- 
jąey uważani będą za przystępujących do 
większości głosujących obecnych wierzycieli.

O tej licytacji zawiadamia się z życia 
i miejsca pobytu niewiadomych Mendla 
Noschkes, Józefa Piątkiewiez* i Feliksa Nie
dzielskiego, lub w razie ich śmierci niewia
domych ich spadkobierców i prawouabyw- 
ców, tudzież niewiadomych z życia i m iejs
ca pobytu spadkobierców Alberta Majdesie- 
wicza, Benedykta Adama Tomickiego i Re
ginę Majdesiewiczową jakoteż wszystkich tych 
którymby uchwała licytacyjna i dalsze 
uchwały wcale nie albo nie dość wcześnie 
doręczone być nie mogły, aibo którzyby po 
dniu 14 kwietnia 1880 do Tabuli weszli 
przez adwokata p. Dr. Kuczkiewieza jako 
substytuta zmarłego kuratora p. Dr. Skał- 
kowskiego.

Lwów dnia 19 lutego 1881.
(1292 1— 3) E  d  y  Sł t .

L. 7845 C k. sąd powiatowy w Ł ań 
cucie wiadomo czyni, że na dniu 25 sierp
nia 1878 zmarła w Łańcucie Agnieszka 
Wilczkowa z poz stawieniem kodycylarnego 
rozporządzenia ostatniej woli w którym na 
rzecz swej familii legat z swych wierzytel
ności uczyniła. Ponieważ taż w tem rozpo
rządzeniu ostatniej woli nie wszystkich człon
ków swej familii wymieniła a ci sądowi ja
koteż i ustawą powołani do tego spadku 
spadkobiercy ani z życia ani z miejsca po 
bytu wiadomymi nie są, przeto c. k. sąd po
wiatowy wzywa wszystkich, którzyby za
mierzali z jakiego bądź tutułu prawnego roś
cić sobie prawo do spadku żeby w przecią
gu jeduego roku od dnia niży wyrażonego 
licząc zgłosili się z prawami swojemi do tego 
sądu i wnieśli oświadczenie do spadku wprz - 
ciwnym bo -leni razie spadek, dla którego 
tymczasem Jan Cebulak ustanowiony został 
za kurator^, pertraktowany i przyznany zo
stanie tym, którzy się oświadczyli za d?ie- 
dziców i tytuł swego prawa dziedziczenia 
wykazali część zaś spadku nieprzyjęta, lub 
jeżeli się nikt nie zgłosi do niego cały 
spadek przez Rząd jako hezdziedziczny 
ściągniętym będzie.

Łańcut T stycznia 1880 
(1926 1—K) K o i s b u r s i

L. 552. celem obsadzenia opróżnionej 
przy tut c. k. sądzie obwodowym posady 
prowadzącego księgi gruntowe w X randze.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść 
swoje podania d , P rezyiyum  tut. t\ k. sądu 
obwodowego w przeciągu 14 dni od trz e 
ciego ogłoszeń a niniejszego konkur-u w u- 
rzędowej „Gra ecie L fo w sk i- j“.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
W Rzeszowie, 10 marca 1881.

(1937 1— 3, Obwieszczenie.
L. 10675. O. k. sąd powiatowy w Li- \ 

manowy podaje niniejszem do powszechni j * 
wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej dr. 
Leon* Bersona przeciw Maciejowi Pogorzel- | 
sinemu celem zaspokojenia pretensyi wywal ■ ’ 
czonei w kwocie 1.10 zł. a. ’•». odbędzie się 
w tym sadzie publiczna sprzedaż przymuso
wa realności pod lk. 26 ■* Kupisowie poło- i 
żon ej, Mn ci ej a Pogorzelskiego własnej, p n - ; 
tokołem?z dnia 23 lipca 1877 1. 5 2 0 l‘ zesta 
wniezo opisanej, a następnie ocenionej pod ! 
następującemu w arunkam i:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży j 
wyznacza się 3 ternaina, mianowicie na dzień
I I  kwietnia, 23 maja i 13 czerwca 1881 ka 
żdym razem o godź. 10 przed południem w 
gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś te r
minie także i za a nawet niżej ceny szacun
kowej najwięe-j. ofiarującemu za gotową za
płatę sprzedaną zostanie, ,

3. Za cenę wywoławczą tej realności u- j 
s ta u a w ia  się cenę szacunkową tejżewkwoc t !
2150 zł. a. w. i

4. Obęć kupienia mający złożyć winien 
do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum j 
V część ceny szacunkowej w okrągłej su i 
rnie 215 zł. gotówką lub papierami warto- 
ściowemi prawnie bezpieczeństwo papilarne 
dającomi według ostatniego kursu, jednakże i 
nigdy wyżej ceny nominalnej obliczonemi. ,

5. Akt zastawnego opiss.»ia i ocenieni* j 
tej realności może być w tut sądzie przej
rzanym kd> odpisanym, a o wysokości po 
datków i ciężarów gruntowych można sus 
przekonać w c. k. urzędzie podatkowym w

Limanowy i w urzęizia gminnym w Ku 
pnowie.

Resztę warunków licytacyjnych w re- 
gistratnrze tutejszej przejrzeć lub odpisać 
można.

O tem zawiadamia się obydwie strony 
wierzycieli na realności tej ubezpieczonych, 
a tych, którymby niniejsza uchwała licyta
cyjna doręczoną, nie została, lub którzyby 
dopiero po dniu 23 lipca 1877 prawo zasta
wu na realności tej uzyskali przez kuratora w 
osobie p. Franciszka Grossa ustanowionego.

0. k. sąd powiatowy.
Limanowa, 14 lutego 1881.

(1923 1—3) OfewiesacaenSe.
L. 4383. W dniach 28 marca, 28 kwie

tnia i 30 maja 1881 odbędzie się przymuso
wa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. 
konsk. 124 subrep. 27 wHołyniu położonej, 
dłużników Piotra i Semka C m b alij własnej, 
w tut. c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt, 
włość, na zaspokojenie sumy 196 zł. 98 zł. 
i 50 zł. w. a. z pn. każdym razem o godzi ■ 
nie 10 przed południem z tem, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta za cenę 
szacunkową lub wyżej niej, zsś na trzecim 
także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 700 zł. jest ceną wy
wołania.

Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę warunków w tut. registraturze 

przejrzeć moźns.
O. k. sąd powiatowy.

Rożniatów, 29 listopada 1880.
(1924 1— 3) ©t»wiea%cxenie.

L. 4518. W dniach 28 marca, 28 kwie
tnia i 30 maja 1881 odbędzie się przymu 
sowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
»r. konsk. 3 stary 146 nowy subrep' 157— 
166 w Strutynie wyznym położonej, dłużni
ków Iwana i M&ruui (Jasiewiczów własnej, 
w tut. c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt, 
włościańskiego na zaspokojeniu sumy 227 zł. 
95 ct. w. a z pn. każdym razem o godzi 
nie 10 przed południem z tem," że na pierw 
szych dwóch terminach realność ta za cenę 
szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim 
także niżej tejż? sprzedaną będzie.

C-na szacunkowa 700 zł. jest seaą w y
wołania.

Wadyum wynosi 10 pre.
Resztę warunków w tut. registraturze 

przejrzeć można.
O. k. sąd powiatowy.

Różuialów. 24 grudnia 1881.
(1935 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 177. O. k. sąd powiatowy rozpisuje 
przymusową ■ przedaz realności lk. 59 w 
Brzeżawej położonej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej w dniach 30 marca, 27 kwie
tnia i ] czerwca 1881 celem zaspokojenia 
należyteści Szyj i Leiby Mórzia przeciw Hrv-

ciowi Mandruszczakowi, czyli Baudry w 
kwocie 30 zł. z pn.

Oena wywołania 78 zł.
Zakład 7 zł. 80 ct.
Na trzecim terminie realność ta i n i

żej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Biiższe warunki do przejrzenia w 

sądzie.
Bircza, 18 lutego 1881.

(1930 1—3) E  d y k  t.
L. 4544. Duia 29 marca, 28 kwietnia 

i 30 maja 1881 o godzinie 10 przed połu
dniem odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa sprzedaż realności pod nr. 62 w 
Lozowie, ciała tabularnego niestanowiącej, 
Andrueha i. Julii Rudyków własnej, na za 
spokcjenie pretensyi Peisacba Kornberga w 
kwocie 110 ił. a. w. z- pn.

Zakład 130 zł. a. w. w gotówce.
Resztę warunków lic jt icyjnych przej

rzeć można w registraturze sądu.
G. k. sąd powiatowy.

Nowesicło, 30 grudnia 1880.
(1939) O g ł o s z e n i e .

L 11. C. k. sąd powiatowy zawiada- 
j m 'a, iż dochodzenia miejscowe celem zsło- 
j żenią księgi gruntowej dla gminy Sopot;, ia 
| wielka duia 22 marca 1881 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
j w urzędach gminnych.

Żywiec, dnia 11 marca 1881.

Doniesienia prywatne 
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Towarzystwo Wzajemnego Kredytu
w  M . r s ik o w le

zawiadamia ciniejszem, że od wszystkich wkładek tak w Dy- 
rekeyi w Krakowie, jako też w Filii Lwowskiej na 5% na 
książeczki złożonych od dnia

1 kwietnia r. b. 4 1
obliczać bedzie.

K r a k ó w  dnia 10 marca 1881. r.
D Y I 8 E K C Y 1 .

(Przedruku nie opłacamy.)
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e .  k ,  a p r / y w .  g a l i c .

Ilryjief* l u k i  iipotec*nep;
w w s|'« tk le e le k ta  1 m o n e ty

pod warunkami najprzystępniejszemi

|  n «  • Ł f %f  w 1 1 i  f  E € Z E ,
jako też

5°|0 Premiowane Listy hipoteczne, |
które według prawa z dnia 1 i’i;oca .1868 (Dt t .  F.. XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 g rud”?** 1871 r. mogą być użyte do lokowa
na kapitałów funduszowych, papilarnych, kaucji małżeńskich wojskowych, 

nt. kaueye i wadya są w tym że kantorze do nabycia.
W s z y s tk ie  p o te n e n ia  nr. p ifo w in cy ł w y k isa s jjłt a lę  k«a*w -łoc*nie p o  X  

k u r d e  d a ie a n y m , boss d e l te s « n i»  p re w łs y L  (2 19—?)



Włodzimierz .Łnszpiński
c. k. zastępca  n o ta ry u sz a

otworzył kaucelaryę w (tomu Onuiow- 
akich obok apteki JBayera.

_______________________   (1958 1 - 2 )
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Ogłoszenie.

Na dniu 28 marca 1881 o go
dzinie 11 przed południem odbędzie się 
w sali Rady powiatowej

W  a  l  n  e
Zgromadzenie

członków

Stowarzyszenia zarejestrowanego z nie
ograniczony poręka w  S a n o k u .

J P o r z ą d e k  d z i e n n y :
1. Sprawozdanie kom isji skontru- 

jącej.
2. Udzielenie Dyrekcyi absoluto- 

ryum  z czynności i zamknięcia ra 
chunków za rok 1880.

3. Rozdział czystego zysku z roku 
1880 .

4. Wybór 4 członków do Rady 
zawiadowczej.

5. Wybór kom isji skontrującej na 
rok 1881.

6. Wnioski członków Towarzystwa.
Z Rady Nadzorczej.

S a n o k  dnia 12 m arca 1881.
Zygmunt Rylalcl

prezes.
Boleaław Kociołkiewicz

sekretarz.

L 4595L (1948 1-3)

Ogł oszenie.
Rozpisuje się licytację przez ofer

ty na opieranie bielizny Szpitalu Pow
szechnego krajowego we Lwowie prez 
rok jeden, a mianowicie od d. 8 sier
pnia 1881 do 8 sierpnia 1882 roku. 

Główne warunki są następujące:
a) miesięcznie oddaje się do prania 

około 20.000 sztuk bielizny, Dy
rek c ja  jednak nie ręczy za ilość.

b) Z prania bielizna ma być odda
waną spiesznie i regularnie, zu
pełnie czysta, dobrze u maglowa
na i złożona.

c) Należytośó za pranie będzie w y
płacaną co miesiąc, za kwitami 
ostemplowanemu

d) Do kontraktu wymaganą będzie 
kaucya 5000 zł.
Bliższe objaśnienia udzielać bę

dzie Zarząd Szpitala. Oferty opieczę
towane z podaniem ceny od jednej 
sztuki bielizny, dużej czy małej i przy 
dołączeniu wadyum 500 zł. składać 
trzeba u Dyrekcyi Szpitnln do 12 
kwietnia r. b. W dniu następnym to 
jest d. 13 kwietnia, oferty otworzo
ne będą w kancelaryi Dyrekcyi Szpi
tala.

Zatwierdzenie ofsrty zależyć bę
dzie od Wysokiego Wydziału krajo
wego.

Lwów daia 12 m arca 1881 r.
Z Dyrekcyi kr. Szpitalu Powty.eclmego.

Z drakami W}, ?>"&>'Hjjepo r;-
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J UwiUwiadomienie. > Wyszczególnione Tr*ea,a iuedai|!|mi »siug* i ustemp u e ł i «  a ł u y i a .
Następująca homeopatyczne dzieła Dr. A. 

Kaczkowskiego są do nabycia we Lwowie w 
księgarniach pp. Gubrynowieza i Schmidta, Mi 
lików skiego, Richtera i Wilda, w aptece pana 
Mikolascha i u wydawcy; w Krakowie w księ
garni p. Friedleina i w aptece p. Stockmara; 
w Warseaioie w księgarni pp. Gebethnera & 
Wollfa i Orgelbranda; w Petersburgu w cen
tralnej homeopatycznej aptyce p. Fleminga..
1. Teoretyczna i praktyczna „N auka H om eo- 

p a t“ i “ dia lekarzy i światłej publiczności 
w 3 tomach, drugie wydanie, cena 8 zł. w. a. 
P o ra d n ik  d la  m a tek  o zachowaniu się w 
staDie błogosławionym, o pielęgnowaniu nie
mowląt i o leczeniu chorób dzieci cena 1.50. 
B ro sz u rk a  o leczeniu cholery azjatyckiej, 
cena 25 cni
B roszurka, o dyecie Im neopatyeznej c. 15 ct. 
B ro sz u rk a  o p rezr watywnyeh środkach 
przeciw zarazie byAęeej, przeciw ospie ow
czej, przeciw wściekliźnie, cena 50 cnt. 
B ro sz u rk a  o stosownem użyciu łaźni paro
wej, cena 20 cnt.

(198 2 - 6 )

l i t :  . u t o l i m  przytrzyi
Środki na włosy. I£

Brillantiaa odświ
tfci

wytrzymuje włosy, daje piękny połysk i przyjemny zapach 
iswieża i nadaje piękny połysk włosom, oiaz trwały i przy.

[ #  Siosiiicfyk,  do przytrzymania peruki . . . .
Kd Kosmetyk na wąsy w lepszym gatunku
Lwj Kosmetyk na wąsy jasny, ciemny i c z a r n y ......................................
UBU Olejek tanino wy wzmacnia włosy i oczyszcza skórę, daje piękny połysk, utrwala barwę i

L?— ■23 i —'50 r« ' 
zyjemny zapach — '50
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pobudza włosy do porostu 
ek chinowy powszechni 
sowe i pobudza je  do wytw 

Olejek orzechowy, służy do pomadowania i konserwowania włosów

Wj Olejek chinowy powszechnie używa się przeciw wypadaniu włosów, wzmacnia 
r*Ai sowe i pobudza je do wytwarzania włosów

ft'1 migdałowy do pomadowania
Olejek rezedowy na włosy 
Olejek Millefleur na włosy 
Olejek fijoikowy na włosy 
Olejek jażminowy na włosy 
Pomada kosmetyczna czyli odinładnie jąca włosy. Przez swe specyficzne dzia- 

łanie przywraca włosom siwym i wypłowiałym naturalną barwę.

J. X3matowi.cz mag. farmacyi i chemik 
sądowy,

"A irS S f o F “
krople uśmierzające najdotkliwszy ból zebów. — Do
stać można, w aptece pod „Złotym Słoniem1* HFNR- 

BLUMKNFFŁDA we Lwowie. Cena 35 et.
 _______ 920 2 ?)

^  Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice i. 20. (1527 3 „

5? win i opio 55
maszji Mwjefe i używaiycl

wszelkiego rodzaju

pomp, rur, żelaza itp.
jakoteż

naprawy i montowanie
przyjmuje

t j . j  m  .a .
M E O n i N I f i ,

ul. Bnopkowslca 1.11. we Lwowie,

I M i e z a p - r z e c z e i i i e !
najlepsze, najskuteczniejsze i najczyściejsze bonbony przeciw kaszlowi, zańegm ieniu i chrypce są

w i e d e ń s k i e  cukierki od kaszlu
w yrab iane  z lodow atego cukru , ślazu  i słodkiego drzew ka

Feliksa Ronspergera, we Wiedniu, IV bec., Hauptstrasse 29.
pudełko kosztuje 10 ct., toż same z dodatkiem świeżego soku ananasowego 30 ct.
T °Sr S k ł a d y  d l a  < 6h?łicy i z n a j d u j ą  s i ę :  JB&&.

we Lwowie u Braci Łazowskich apt., w Krakow ie u p. A. Dylskiego aptek., w Kołom yi u p. J. Sidorowicza,
w Tarnow ie u p. J. Reida.

8W  Z kilkuset listów zawierających podziękowania i uznania za skuteczność tego wyrób przytacza 
się tutaj tylko jeden :

W iln  . Do Pana Feliksa Ronspergera, C7449 36- ?)
Upoważniam Pana do publicznego ogłoszenia mego podziękowania za pańskie W ie -  

d e A s l t i e  c u k i e r k i  o d  k a s z l u ,  które mię wybawiły od kilkuletniego kataru płu
co wego. J e n e r a ł - M a j o r  k s i ą ż ę  J a n  G iu to u t .

C. k. uprzyw. kolej _ f e lL  galic. Karola Ludwika. q

Obwieszczenie. |
25te zwyczajne

| Z g r o m a d z e n i e  W a li A k c y o n a r y u s z ó w  j
ces. król. uprzywilejowanej A

kolei galicyjskiej K A R O L A  L U D W IK A  y
odbędzie się w  s o b o t ę  d n i a  3 4  m a j a  r. o godz. 10 przed polud.

r-_ * w  W I E D N I U ,  r
w Sali Stowarzyszenia austr. Inżynierów i Architektów, I. Eschenbachgasse Nr. 9. [H

«r3  s

1880.1. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z r.
2. Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
3. Rozporządzenie nadwyżką z r. 1880.
4. Wybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków z r. 1881.
5. Uzupełnienie Rady zawiadowczej.

Panowie akeyonaryusze posiadający najmniej 40 ak cy j, życzący sobie wypełnić prawo głosowania, zechcą złożyć wzmiankowaną 
liczbę akcyj w myśl §§. 22 i 26 statutów, najdalej do dnia 15 kwietnia r. b. włącznie, a otrzymają natomiast oprócz potwier
dzenia na złożone akcyo, kartę wstępu do zgromadzenia walnego.

P ł o ż e n i e  a k c y j  u s k u t e c z n i ć  u i o i n a :
W W I I . D M l  : w kasie Towarzystwa.

, ,  w k. uprz. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu,
u p. M. S. Kotszylda;

we LW O W IE : w Filii c k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu,
, ,  w e. 1 uprz. galicyjskim akcyjnym banku hipotecznym ;

w 3£IT AK©WIE : w galicyjskim Banku dla handlu i przem ysłu;
w FBAIKFCBCT13: n/M .: u pp. M. A. Rotszylda i synów ; 
w BER LIN IE  : w Hanka dla handlu i przemysłu ; 
w W R O C Ł A W I E :  szląskiej spółce bankowej; mianowicie:

co do miojs.. składowycii w Wiedniu za pomocą konsygnacyj w dwójnasób, w innych zaś miejscach za pomocą konsygnacyj w trójnasób wygotowanych, 
zawierających akeye w porządku arytmetycznym, do czego formularze wydane będa bezpłatnie w wymienionych kasach i agenturach.

Akcyonaryusz, chcący wykonać prawo głosowania przez innego do głosowania uprawnionego Akcyonaryusza, raczy odnośne, na imię
obranego zastępcy opiewające pełnomocnictwo, na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej wystosować i własnoręcznie podpisać.

Fp. Akeyonaryusze będący zatem w posiadaniu głosów na podstawie pełnomocnictwa przeniesionych, winni cedowane im karty legitym a
cyjne (pełnomocnictwa) najpóźniej w przededniu walnego Zgromadzenia oddać Generalnej Dyrekcyi.

Każde 40 akcyj dają prawo do jednego głosu, żaden jednak Akcyonaryusz nie może zastępować więcej jak  25 głosów we własnem i mo
codawców imieniu.
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W ied eń , dnia 5 marca 1881.
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Rada zawiadowcza.
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P ap  w k uprzyw. fabryki er


